
 
 

Gemeinde: Engerwitzdorf 
Bezirk: URFAHR-UMGEBUNG 

 
 

 
VORANSCHLAG 

 
für das 

 
FINANZJAHR 

 
 

2021  



 
Voranschlag 2021 - Inhaltsangabe 

 1 Einwohnerzahl und Flächenausmaß 
 2 Kundmachung – Entwurf 
 3 Kundmachung - Auflage 
 4 Kundmachung Voranschlag und Gemeindesteuern 
 5 Beschluss des Gemeinderates mit Dienstpostenplan 
 7 Vorbericht zum Voranschlag 2021 
 23 Nachweis der laufenden Geschäftstätigkeit 
 24 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht 
 25 Ergebnisvoranschlag – Gesamthaushalt auf MVAG-Ebene 1 ohne Vergütungen 
 27 Finanzierungsvoranschlag – Gesamthaushalt auf MVAG-Ebene 1 ohne Vergütungen 
 31 Ergebnisvoranschlag – Gesamthaushalt auf MVAG-Ebene 1 mit Vergütungen 
 33 Finanzierungsvoranschlag – Gesamthaushalt auf MVAG-Ebene 1 mit Vergütungen 
 37 Ergebnisvoranschlag – Bereichsbudget auf MVAG-Ebene 2 mit Vergütungen 
 57 Finanzierungsvoranschlag – Bereichsbudget auf MVAG-Ebene 2 mit Vergütungen 
 97 Detailnachweis auf Kontenebene 
 310 Nachweis der Investitionstätigkeit inkl. Finanzierung und Investitionszuschüsse 
 312  Detaillierter Investitionsplan 
 334 Dienstpostenplan 
 335  Voranschlagsquerschnitt 
 338 Nachweis über Transferzahlungen von/an Träger öffentlichen Rechts 
 339 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven 
 340 Nachweis über Stand der Finanzschulden 
 341 Nachweis über Vergütungen 
 342 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten 
 343 Nachweis über Haftungen 
 344 Nachweis über Rückstellungen 
 345  Nachweis über Investitionszuschüsse (KTZ) 



 
 
  
 
 
 
1. Einwohnerzahl 
 
unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2019 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen 

 

a) nach Volkszählung am 15.05.2001 7.515 

b) nach Wohnsitze: Stichtag 07.07.2015 (inkl. Zweit-WS) 9.156  

c) Bevölkerungszahl gem. § 9 Abs.9 FAG zum 31.10.2019 8.805 

 

 

 

2. Flächenausmaß 
 
unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2019 durch Eingemeindung 

 

eingetretenen Gebietsveränderungen 4.106,69 ha 

Seite 1



4209 
Gemeinde Engerwitzdorf 

Gemeinde Engerwitzdorf, am 07.12.2020 
Zahl: 

Betreff: Entwurf Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021, Auflage 

Kundmachung 
Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den Gemeindevoranschlag 
der Gemeinde Engerwitzdorf für das Jahr 2021 von heute an eine Woche, das ist bis zum 16.12.2020, im Gemeindeamt Engerwitzdorf zur öf-
fentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde 
unter  
www.engerwitzdorf.gv.at/Buergerservice/Amtstafel/Kundmachungen abrufbar. 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse 
glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 

Angeschlagen am: 09.12.2020 Der Bürgermeister: 
Abgenommen am: 17.12.2020 Herbert Fürst 

……………………………………………………………… 

9020-001.026-6286-2020DoJa

Seite 2



4209 
Gemeinde Engerwitzdorf 

Gemeinde Engerwitzdorf, am 17.12.2020 
Zahl: 

Betreff: Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021, Auflage 

Kundmachung 
Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Gemeinde Enger-
witzdorf in der am 17.12.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021 von heute an 
zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt. 

Der Gemeindevoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Gemeindevoranschlag ist auch auf der Homepage der 
Gemeinde unter www.engerwitzdorf.gv.at/Buergerservice/Amtstafel/Kundmachungen abrufbar. 

Angeschlagen am: 17.12.2020 Der Bürgermeister: 
Abgenommen am: 04.01.2021 Herbert Fürst 

Gemeindesiegel ……………………………………………………………… 

9020-001.026-6286-2020DoJa

Seite 3



 
Bearbeiter: Manfred Dobretzberger, DW – 440 
e-mail: m.dobretzberger@engerwitzdorf.gv.at 

Zl: 9020-001.026-6286-2020 DoJa 
 

Engerwitzdorf, 2020-12-17 
 

Voranschlag und Gemeindesteuern 
KUNDMACHUNG 

Im Sinne des § 76 Abs. 7 der OÖ.GemO 1990 idgF. wird kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Engerwitzdorf in der am 17.12.2020 abgehaltenen 
öffentlichen Sitzung die Feststellung des Voranschlages für das Finanzjahr 2021 und die Festsetzung der Hebesätze wie folgt beschlossen hat: 
 

der Grundsteuer für land- u. forstwirtschaftliche 
Betriebe (A) und für Grundstücke (B) mit 500 v. H. d. Steuermessbetrages 

der Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) lt. VO 
vom 19.05.2016 mit 15 v. H. d. Entgelts 

 10 v. H. d. Entgelts bei Foto- und Filmvor- 
führungen 

der Lustbarkeitsabgabe (Spielapparateabgabe) lt. VO 
vom 19.05.2016 mit € 45,00 je Apparat/Monat 
 € 60,00 je Apparat/Monat bei mehr 

als 8 App. 

der Lustbarkeitsabgabe (Wettterminalabgabe) lt. VO 
vom 19.05.2016 mit € 200,00 je Terminal/Monat 

der Hundeabgabe lt. GR-Beschluss v. 05.07.2018 € 48,00 für jeden Hund 
 € 20,00 für Wachhunde 

 
Gemeindezuschlag zu Freizeitwohnungspauschale € 108,00 für Wohnungen bis 50 m²   Nutzfläche 
 € 216,00 für Wohnungen über 50 m² Nutzfläche  

Kanalbenützungsgebühr lt.VO.v.15.12.2009 € 4,48 je m³ exkl. Ust. 

Wasserbezugsgebühr lt.VO.v.17.12.2020 € 1,62 je m³ exkl. Ust. 

Abfallgebühr (Restabfall) lt.VO.v.10.10.2019 € 10,40 je abgeführter Abfalltonne und -sack (90 L) 
 € 89,00 je abgeführten Container (770 Liter) 
 € 127,00 je abgeführten Container (1100 Liter) 
  
 Zusätzliche einmalige Entleerungen: 
 € 8,00 je Abfallsack (90 Liter) 
 € 2,40 je Biokübel (25 Liter) 
 €  9,60 je Biotonne (120 Liter) 
 Sämtliche Beträge sind exklusive Umsatzsteuer 

Der vom Gemeinderat beschlossene Voranschlag liegt von heute an durch zwei Wochen im Gemeindeamt öffentlich auf und kann während der Amtsstunden 
eingesehen werden. 
 

Bürgermeister 
Herbert Fürst 
 

Angeschlagen am: 17.12.2020 
Abgenommen am: 04.01.2021 

Seite 4



 
 

Beschluss des Gemeinderates 
 

Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung 

des Gemeinderates 

der Gemeinde ENGERWITZDORF 

am 17. Dezember 2020 

 

 

betreffend die Prüfung u. Beratung über den Gemeindevoranschlag 

Anwesende: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 5



 
Ersatzmitglieder:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Auflage des Voranschlagsentwurfes wurde ordnungsgemäß kundgemacht und es wurden während der zweiwöchigen Frist gem. § 76 Oö GemO 1990 
keine Erinnerungen gegen diesen eingebracht. Nach Prüfung des Gemeindevoranschlages in allen Ansätzen und der sonstigen Voranschläge gem. 
§ 74 Oö GemO 1990 durch den Gemeinderat, werden die vom Bürgermeister beantragten Voranschlagsansätze unverändert angenommen. 
Die Übereinstimmung des vorstehenden Auszuges wird bestätigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen 
sind in diesem Auszug angeschlossen. 
Engerwitzdorf, 31.12.2020  
   Der Bürgermeister: 
  
  
  
 
Bezirkshauptmannschaft Urfahr – Umgebung 
 
Gem. ............................................................................ 
Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. (2) der Oö.GemO 1990 im Namen der Oö. Landesregierung auf 
Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Auf das 
Prüfungsergebnis wurde im Erlass Gem. ............................................ eingegangen. 
  

Linz, am....................... 
  
 Bezirkshauptmann: ……………………………………… 
 

Seite 6



 
 

Vorbericht zum Voranschlag 2021 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 
Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:  
Einzahlung der operativen Gebarung  14.837.300,00 
Einzahlung der investiven Gebarung       2.870.500,00 
Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit  
Summe:     17.707.800,00 

 
  

Auszahlungen der voranschlagwirksamen Gebarung:  
Auszahlung der operativen Gebarung 15.132.200,00 
Auszahlung der investiven Gebarung 4.426.400,00 
Auszahlung aus Finanzierungstätigkeit  416.500,00 
Summe: 19.975.100,00 
Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b):                               - 2.267.300,00 

 
Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen um € 2.267.300,00 überschreitet und sich 
die Höhe der liquiden Mittel um diesen Betrag verringern wird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen und sonstige Rücklagen in der Höhe von rund € 5,6 Mio. zur Verfügung stehen. 
 
 

Seite 7



Wesentliche Ursachen für die Verringerung der liquiden Mittel:  
- in der investiven Gebarung - investive Einzelvorhaben und sonstige investive Vorhaben  

o Schnell-Ladestation Mittertreffling 
o GW Gallusberg - Instandsetzung 
o ABA Engerwitzdorf BA 15 (Bereich Linz-AG) 
o VS Engerwitzdorf-Schweinbach – Neubau bzw. Sanierung 
o Straßenbau + Sanierung 2021-2025 
o KIP Straßensanierung + Geh-/Radwege 
o LKW-Ankauf für Bauhof 
o Straßenbeleuchtung – LED-Umstellung 
o WVA BA 09 (TB-Brunnen) 
o div. sonstige Investitionen lt. Nachweis 

- der etwa gleichbleibende drastische Rückgang der Bundesertragsanteile von etwa € 920.000 gegenüber dem RA 2019 bzw. rund € 
230.000 gegenüber dem Ergebnis 2020. 

- Erhöhung der SHV-Umlage und des KAB gegenüber dem NVA 2020 von rund € 160.000 
- Erhöhung der Beiträge für Kinderbetreuung gegenüber NVA 2020 (Kindergärten, Krabbelstube, Hort und GTS) von rund € 300.000 
- Reduzierung der Finanzzuweisung gem. FAG und Erhöhung Beitrag an Verkehrsverbund gegenüber dem NVA um rund € 56.000,00 

 
Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung:  
- Transferierung verschiedener Investitionen und Instandhaltungsmaßnahmen in die Folgejahre 
 
 
1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 

Seite 8



Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen:  
Voraussichtlicher Stand per 31.12.2020 2.135.200,00 
  
Zahlungsmittelreserven für gesetzliche zweckgebundene Rücklagen:  
Wasserversorgung/IB+AB: 78.900,00 
Abwasserbeseitigung/IB+AB: 590.600,00 
Voraussichtlicher Stand per 31.12.2020 669.500,00 
Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Rücklagen:  
Wasserversorgung/BM: 1.265.300,00 
Abwasserbeseitigung/BM: 929.000,00 
Straßenbau: 137.800,00 
Bauhof-Fuhrpark: 65.400,00 
Abfertigungsvorsorge: 43.000,00 
VS Schweinbach-Neubau: 342.600,00 
Abfallbeseitigung: 1.500,00 
Voraussichtlicher Stand per 31.12.2020 2.784.600,00 
  
Voraussichtlicher Stand der Gesamt-Zahlungsmittelreserve 31.12.2020 €   5.589.300,00 

 
Zum Ausgleich des Finanzierungshaushaltes müssen Zahlungsmittelreserven in Höhe von € 2.267.300 in Anspruch genommen werden.  
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr 2021 von den im Ausmaß von € 5,589.300,00 vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende 
Beträge direkt für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 

Invest.Nr. Verwendung Invest. VA 2021 ZMR Rücklagenart 
1522001 Schnell-Ladestation Mittertreffling 192.000 23.400 Allgemeine HH-Rücklage 
1616101 GW Gallusberg 40.000 7.200 Allgemeine HH-Rücklage 

Seite 9



1816000 LED-Umstellung 110.000 1.900 Allgemeine HH-Rücklage 
1612700 KIP Straßensan.+Geh-Radwege 670.000 50.000 Allgemeine HH-Rücklage 
 Zwischensumme  1.012.000     82.500 Allgemeine HH-Rücklage 
1211110 VS Engerwitzdorf-Schweinbach        

Neubau + Sanierung 
1.200.000 23.000 VS-Rücklage 

1612002 Straßenbau 2021-2025 80.000 20.000 WVA+ABA-Rücklage/Betriebsmittel 
1612700 KIP Straßensan.+Geh-Radwege  30.000 WVA+ABA-Rücklage/Betriebsmittel 
1850900 WVA BA 09 (TB+Brunnen)  852.000 692.000 WVA-Rücklage/Betriebsmittel 
1851150  ABA BA 15 (Bereich LINZ AG) 578.700    578.700    ABA-Rücklage/Betriebsmittel 
1851170 ABA BA 17 (Punzengraben) 250.000  ABA-Rücklage/Betriebsmittel 
1617001 LKW-Ankauf 190.000 17.000 ABA-Rücklage/Betriebsmittel 
 Zwischensumme 3.150.700  1.360.700 Zweckgebundene RL 
 Summe investive Einzelvorhaben: 4.162.700  1.443.200  

 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr 2021 von den im Ausmaß von € 5,589.300,00 vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende 
Beträge direkt für die Finanzierung von sonstigen Investitionen zu verwenden: 
 

Invest.Nr. Verwendung Invest. VA 2021 ZMR Rücklagenart 
2617005 Bauhof-Fuhrpark 25.000 25.000 Bauhof-Rücklage 
Div.Code 2 Sonstige Investitionen lt. Nachweis 238.700 137.700 Allgemeine HH-Rücklage 
 Zwischensumme  Sonst. Invest.: 263.700 25.000 davon Zweckgebunde RL 
 Gesamtsumme Investitionen 4.426.400 137.700 davon Allgem. HH-Rücklage 
 Summe lt. Invest. Nachweis  1.468.200 Rücklagen lt. Invest.Nachweis 
 Summe aller Investitionen 4.426.400 1.605.900 Gesamt Rücklagen/ZMR 

 
 
 
 
 
 

Seite 10



Weitere Verwendungen von Rücklagen für investive Einzelvorhaben, die aufgrund der Rücklagenart (Rücklagen aufgrund von 
Interessentenbeiträge) über den Vorhabencode 5 verrechnet werden und als KTZ darzustellen sind: 
 

Invest.Nr. Verwendung Gesamt VA 2021 ZMR Rücklagenart 
1612002 Straßenbau + Sanierung 2021-2025  43.000 Straßenbau-RL 
1612700 KIP Straßensan. + Geh/Radweg   15.000 Straßenbau-RL 
1617001 Bauhof LKW-Ankauf  42.800 WVA-Rücklage/IB 
1851170 ABA BA 17  89.000 ABA-Rücklage/IB 
                                      Summe:  189.800  

 
Sonstige Verwendungen/Zuführung von Rücklagen:  
 

Ansatz Verwendungen Gesamt VA 2021 ZMR Rücklagenart 
9810 Ausgleich lfd. Geschäftstätigkeit   1.012.900 Allgemeine HH-Rücklage 
 Zwischensumme  1.012.900 Allgemeine HH-Rücklage 
8500 Ausgleich Betrieb WVA-Laufend                 57.600  WVA-Rücklage/Betriebsmittel 
9120 Abfertigungsvorsorge  43.000 Abfertigungsrücklage 
 Zwischensumme  100.600 Zweckgebundene Rücklagen 
 Summe:     1.303.300  
 Zuführungen an Rücklagen    
8510 Ausgleich Betrieb ABA-Laufend  371.900  
8500 WVA-Interessentenbeiträge  100.000  
8510 ABA-Interessentenbeiträge  160.000  
9200 WVA-Aufschließungsbeiträge  3.000  
9200 ABA-Aufschließungsbeiträge  7.000  
 Summe der Zuführungen:  641.900  
     

 
 
 

Seite 11



Gesamtverwendung und Zuführung von Rücklagen/ZMR: 
 

Allgemeine HH-Rücklage   
Investitions-Nr. bzw. Ansatz Verwendung Betrag 
1522001 Schnell-Ladestation Mittertreffling 23.400 
1616101 GW Gallusberg 7.200 
1816000 Straßenbeleuchtung (LED-Umstell.) 1.900 
1612700 KIP-Straßensanierung + Geh/Radwege 50.000 
2xxxxxxx  Sonstige Investitionen lt. Nachweis 137.700 
9810 Ausgleich lfd. Geschäftstätigkeit 1.012.900 
 Summe 1.233.100 
Abfertigungsrücklage   
9120 Abfertigungsvorsorge 43.000  
 Summe 43.000 
WVA-Rücklage/Betriebsmittel   
1850900 WVA BA 09 (Brunnen Schweinbach) 692.000 
1612002 Straßenbau+Sanierung 2021-2025 5.000 
1612700 KIP Straßensan + Geh/Radwege 20.000 
8500 Ausgleich Betrieb WVA-Laufend          57.600 
 Summe 774.600 
WVA-Rücklage/IB   
1617001 Bauhof-LKW-Ankauf 42.800 
 Summe 42.800 
ABA-Rücklage/Betriebsmittel   
1851150  ABA BA 15 (Bereich LINZ AG) 578.700 
1612002 Straßenbau+Sanierung 2021-2025 15.000 
1612700 KIP Straßensan + Geh/Radwege 10.000 
1617001 Bauhof-LKW-Ankauf  17.000 
 Summe 620.700 

Seite 12



ABA-Rücklage/IB   
1851170 ABA BA 17 89.000  
 Summe 89.000 
VS-Rücklage   
2111110 VS Engerwitzdorf-Schweinbach -Neubau und Sanierung 23.000 
 Summe 23.000 
Bauhof-Rücklage   
2617005 Bauhof-Fuhrpark 25.000 
 Summe 25.000 
   
Straßenbau-Rücklage   
1612002 Straßenbau + Sanierung 2021-2025   43.000 
1612700 KIP Straßensanierung + Geh/Radwege 15.000 
 Summe 58.000 
   
 Allgemeine Haushaltsrücklage 1.233.100 
 Zweckgebundene Rücklagen 1.676.100 
 Gesamtsumme Entnahme/Verwendung 2.909.200 
 Zuführungen an Rücklagen:  
8510 Ausgleich Betrieb ABA-Laufend 371.900 
8500 WVA-Interessentenbeiträge 100.000 
8510 ABA-Interessentenbeiträge 160.000 
9200 WVA-Aufschließungsbeiträge 3.000 
9200 ABA-Aufschließungsbeiträge 7.000 
 Summe der Zuführungen: 641.900 
 Veränderung Liquidität/ZMR 2021 2.267.300 

 
 
 
 

Seite 13



 In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
  

Invest.Nr. Verwendung Gesamt 2022-2025 ZMR Rücklagenart: 
1163301 FF Treffling-Fahrzeugankauf        431.500     91.800  Allgemeine HH-Rücklage 
1211110  VS Engerwitzdorf-Schweinbach                

Neubau und Sanierung 
9.045.800 468.200 Allgemeine HH-Rücklage 

1612700 KIP Straßensan.+Geh/Radwege 100.000 30.000 Allgemeine HH-Rücklage 
1612002 Straßenbau/Sanierung 21-25 320.000 105.000 Allgemeine HH-Rücklage 
 Zwischensumme  695.000 Allgemeine HH-Rücklage 
1612002 Straßenbau/Sanierung 21-25  20.000 WVA-Rücklage 
1612002 Straßenbau/Sanierung 21-25  60.000 ABA-Rücklage 
1211110  VS EWD-Schweinbach-Neubau+San.  319.600 VS-Neubau-Rücklage 
1850900 WVA BA 09 (TB+Brunnen Schweinbach) 844.000  500.000 WVA-Rücklage 
 Zwischensumme  899.600 Zweckgebunde Rücklagen 
 Gesamtsumme 10.741.300 1.594.600  
     

 
 
 Zusammenstellung nach Vorhaben 2022 - 2025 
  

Invest.Nr. Vorhaben Rücklagenart Betrag Summe 
1163301 FF Treffling-Fahrzeugankauf Allgemeine HH-Rücklage 91.800 91.800 
1211110  VS EWD-Schweinbach-Neubau+San. Allgemeine HH-Rücklage 468.200  
  VS-Neubau-Rücklage 319.600 787.800 
1612700 KIP Straßensan.+Geh/Radwege Allgemeine HH-Rücklage 30.000 30.000 
1612002 Straßenbau/Sanierung 21-25 Allgemeine HH-Rücklage 105.000  
  WVA-Rücklage 20.000  
  ABA-Rücklage 60.000 185.000 
1850900 WVA BA 09 (TB+Brunnen Schweinbach) WVA-Rücklage 500.000 500.000 
  Summen/Kontrolle 1.594.600 1.594.600 

Seite 14



  
 Zusammenstellung nach Rücklagenart 
  

Rücklagenart Verwendung Betrag 
Allgemeine HH-Rücklage FF Treffling-Fahrzeugankauf   91.800  
 VS Engerwitzdorf-Schweinbach-Neubau+San. 468.200 
 KIP Straßensan.+Geh/Radwege   30.000 
 Straßenbau/Sanierung 21-25 105.000 
 Summe 695.000 
   
VS-Neubau-Rücklage VS Engerwitzdorf-Schweinbach-Neubau+San. 319.600 
   
WVA-Rücklage Straßenbau/Sanierung 21-25 20.000 
 WVA BA 09 (TB+Brunnen Schweinbach) 500.000 
 Summe 520.000 
   
ABA-Rücklage Straßenbau/Sanierung 21-25 60.000 
 Summe 60.000 
   
 Gesamtsumme 1.594.600 

 
Geplante Dotierungen 2021 von Zahlungsmittelreserven (Rücklagen-Zuführungen): 
 
 

Rücklagenart Betrag 
Allgemeine HH-Rücklage 0 
Zwischensumme 0 
Ausgleich Betrieb ABA-Laufend 371.900 
WVA-Interessentenbeiträge 100.000 

Seite 15



ABA-Interessentenbeiträge 160.000 
WVA-Aufschließungsbeiträge 3.000 
ABA-Aufschließungsbeiträge 7.000 
Zwischensumme 641.900 
Summe:  641.900 

 
Daraus ergeben sich am 31.12.2021 für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 
 

Rücklagenart 01.01.2021 Zugang Abgang 31.12.2021 
Allgemeine HH-Rücklage 2.135.200  1.233.100 902.100 
Zweckgebundene Rücklagen 3.454.100 641.900 1.676.100 2.419.900 
Summe 5.589.300 641.900 2.909.200 3.322.000 

 
Unter der Annahme, dass sämtliche in der MEFP vorgemerkten Ausgaben und Einnahmen inkl. Investitionen schlagend werden, ist dafür 
die Verwendung von Zahlungsmittelreserven (Rücklagen) notwendig. Diese werden sich bis Ende 2025 auf rund € 1 Mio reduzieren.  
Aus heutiger Sicht wird ab voraussichtlich 2022/2023 die vorübergehende Bedeckung der laufenden Geschäftstätigkeit (ohne 
Investitionen) durch innere Darlehen (vorübergehende Verwendung von zweckgebundene Rücklagen) erforderlich, die später wieder 
rückgeführt werden müssen.   
 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 (ein Viertel bzw. ein Drittel der Einzahlungen der 
laufenden Geschäftstätigkeit): rund € 4,43 bzw. 5,90 Mio. Es wurde ein Kassenkreditvertrag im Rahmen von € 2.000.000 abgeschlossen.  
 
 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  

Seite 16



Einzahlungen: € 17.707.800 
Auszahlungen: € 19.975.100 
Saldo: € -2.267.300 
  
Unter Punkt 3.2. (Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht) ist ersichtlich, dass das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit über die MEFP-
Periode bei rund minus € 4,47 Mio liegt  

 
3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Die Gemeinde Engerwitzdorf erreicht kein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht, da im Finanzierungshaushalt zwar die Liquidität der 
Gemeinde gegeben aber im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) nicht ausgeglichen ist (siehe MEFP). 
Zusammenfassung der Ergebnisse der laufenden Geschäftstätigkeit lt. MEFP (Finanzierungshaushalt): 
 

Mittelfristiger Finanzplan 2021 - Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt  

Mittelverwendungs- und -
aufbringungsgruppen (1. Ebene) 

VA 
2021 

Finanzplan 
2022 

Finanzplan 
2022 

Finanzplan 
20223 

Finanzplan 
2025 

Veränderung Liquide Mittel 
(Saldo 5 + Saldo 6)  - 2.267.300 - 2.194.400 - 190.900 46.500 140.300 

 
Summe/Saldo  2021 - 2025           - 4.465.800 
 
Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht/Anmerkungen:  

o im Finanzierungshaushalt ist die Liquidität mit einer Zahlungsmittelreserve per 1.1.2021 von rund € 5,6 Mio gegeben und 
der oben angeführte Saldo 2021-2025 von minus € 4,47 Mio kann damit gedeckt werden 

o Erschwernis durch massiven Rückgang der Ertragsanteile: von 2021 bis 2025 auf Basis bzw. Hochrechnung des RA 2019 
fehlen rund € 4,64 Mio  

o im Ergebnishaushalt (Punkt 4.) wird kein ausgeglichenes Nettoergebnis erreicht 
Geplante Gegenmaßnahmen: 

o ohne finanzieller Unterstützung des Landes/Bundes kann es langfristig nicht gelingen die Liquidität zu erhöhen bzw. zu 
stärken  

Seite 17



o die für das Vorhaben „VS Engerwitzdorf-Schweinbach-Neubau und Sanierung“ vorgesehene Rücklagenentnahme von rund € 
800.000,00 soll in eine Darlehensaufnahme umgewandelt werden (Fj. 2022) 

o Auflösung bzw. Verwendung der nicht gesetzlich zweckgebundenen ABA-Rücklagen in Höhe von rund € 1,5 Mio (bis 2025): 
o Diese aus Betriebsmittelüberschüssen aufgebaute Rücklage darf als inneres Darlehen verwendet werden, muss aber 

letztendlich wieder der Rücklage rückgeführt werden. Eine vorübergehende Verwendung als inneres Darlehen wird 
notwendig und weit vorausschauend geplant werden um nicht in einen Finanzierungsengpass im Bereich 
Abwasserbeseitigung zu geraten. Eine endgültige Verwendung zum Ausgleich der laufenden Geschäftsgebarung ist nicht 
möglich.  

 
 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 
Abschreibungen (jährlich rund € 2,300.000) die Dotierung von Rückstellungen (jährlich rund € 30.000) bzw. Auflösung von Rückstellungen 
(jährlich bis rund € 71.000). 

Mittelfristiger Finanzplan 2021 - Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt  

Mittelverwendungs- und -
aufbringungsgruppen (1. Ebene) 

VA 
2021 

Finanzplan 
2022 

Finanzplan 
2023 

Finanzplan 
2024 

Finanzplan 
2025 

Summe Erträge  14.820.600 15.594.200 16.125.600 16.648.700 16.975.400 

Summe Aufwendungen  16.535.700 17.209.600 17.164.200 17.450.400 17.671.900 

(0) Nettoergebnis (21 - 22)  -1.715.100 -1.615.400 -1.038.600 -801.700 -696.500 

Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen 2.909.200 1.847.600 101.700 55.000 55.000 

Zuweisungen an 
Haushaltsrücklagen 641.900 643.500 646.200 648.600 627.100 

Nettoergebnis nach Zuweisung 
und Entnahmen von Rücklagen 552.200 -411.300 -1.583.100 -1.395.300 -1.268.600 

Seite 18



5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt.  
 
Finanzschulden (Stand jeweils per 31.12.) unter Berücksichtigung der ua Darlehensaufnahmen (ohne Zwischenkredit): 
 

Stand Gesamt Davon Abschnitt 85-89 Sonstige 
31.12.2019/RA 3.947.484,40 3.758.791,73 188.692,67 
31.12.2020 3.637.700,00 3.494.500,00 143.200,00 
31.12.2021 3.221.200,00 3.124.600,00 96.600,00 
31.12.2022 4.035.500,00 2.746.600,00 1.288.900,00 
31.12.2023 4.360.200,00 2.360.100,00 2.000.100,00 
31.12.2024 3.893.700,00 1.965.100,00 1.928.600,00 
31.12.2025 3.417.600,00 1.561.300,00 1.856.300,00 

 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben 
vorgesehen: 
 

Darlehen Zweck Höhe Anmerkungen 
Plan 2022/2023 Volksschule Schweinbach-Neubau 2.000.000  
Zwischenkredit    
Plan 2023/2024 Volksschule Schweinbach-Neubau  1.800.000 Zur Vorfinanzierung der Landesmittel (BZ-

Mittel und Landesbeitrag 
    

 
 
 
 
 
 

Seite 19



6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 
 

Einzelvorhaben Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt ab Jahr 

 
Jährlicher 

Ertrag 
Jährlicher 
Aufwand 

Jährliche 
Einnahme 

Jährliche 
Ausgabe  

Straßenbeleuchtung (LED)-Betriebskosten 
und Instandhaltung   -28.000   -28.000 2021 

VS Schweinbach-Neubau - Darlehen   20.000   90.000 2024 

Summen/Saldo   -7.000   93.000  
 
Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven Einzelvorhaben (LED-Umstellung und VS-Neubau in 
Schweinbach) wird der Ergebnishaushalt in den kommenden Finanzjahren mit rund € 7.000,00 entlastet und der Finanzierungshaushalt mit 
rund € 93.000,00 belastet. 
Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht beeinträchtigt, auch wenn die finanzielle Leistungsfähigkeit 
eingeschränkt wird. 
 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 

Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden. 
 
siehe Anmerkungen unter Punkt 6 

 
 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den 
Gemeindehaushalt auswirken können 

 
siehe Anmerkungen unter Punkt 6 

Seite 20



9. Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanziellen Auswirkungen 
 

Finanzabteilung: 
In den nächsten 2 Jahren stehen in der Finanzabteilung drei Pensionierungen an. Um den Mehraufwand durch die nötigen Einschulungen 
abdecken zu können, soll für die Dauer der Einschulungen ein zusätzlicher Dienstposten GD 16 mit 75 % geschaffen werden, welcher Ende 
2022 wieder aufgelassen wird. Ein Dienstposten soll von GD 18 auf GD 16 aufgewertet werden.  
 
Allgemeine Verwaltung: 
Durch diverse Umstrukturierungen in der Allgemeinen Verwaltung und im Bürgerservice soll eine Sekretariatsstelle mit einem Dienstposten 
GD 20 und einem Beschäftigungsausmaß von 50 % geschaffen werden.  
Ein Dienstposten im Bürgerservice soll von GD 16, 100% auf GD 18 mit 75% geändert werden. 
Ein Dienstposten GD 16 mit einem Ausmaß von 75 % wird von der Allgemeinen Verwaltung in die Finanzabteilung verschoben.  
 
Bauhof: 
Der Dienstposten des Hauptverantwortlichen für die Gemeinde-Wasserversorgungsanlage soll von GD 19 auf GD 18 (Vorarbeiter) aufgewertet 
werden. Um die dringend erforderliche Übernahme der Lehrlinge nach Ende der Lehrzeit im Sommer 2021 in ein VB-Verhältnis zu 
ermöglichen muss im Bauhof ein zusätzlicher Dienstposten GD 19 geschaffen werden. 

 
Der abgeänderte Dienstpostenplan ist auf Seite 334 abgebildet. 
 
 
 
10. Weiterführende Informationen 

 
Innerhalb der Kontengruppen 4,5,6 und 7 ist eine gegenseitige Deckungsfähigkeit gegeben. 
 
 
 
 
 

Seite 21



11. Bauhofleistungen – Buchungsdarstellung 
 

Es wird darauf hingewiesen, dass bei den folgenden investiven Einzelvorhaben bzw. sonstigen Vorhaben Bauhofleistungen anfallen werden, die 
aufgrund des Erlasses des Landes OÖ v. 15. September 2020 (VRV 2015 – Information über aktuelle Entwicklungen – Punkt 7) jedoch vorerst im 
VA nicht anzuführen sind: 
 

Invest-Nr. Vorhaben – Plan 2021 Geschätzte Bauhofleistungen 
1612001 Straßenbau 2021-2025 20.000 
2850002 div. Wasserleitungsbauten 30.000 
 Summe 50.000 

  

Seite 22



Finanzierungsrechnung Einzahlungen Auszahlungen

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 14.837.300 15.132.200

Investive Gebarung inkl. 

Tilg.Zuschüsse (MVAG 33/34) 2.870.500 4.426.400

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0 416.500

Zwischensumme 17.707.800 19.975.100

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1) -4.162.700 -4.162.700

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 5) -485.700 -485.700

Summe 13.059.400 15.326.700

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -2.267.300

Voranschlag 2021

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit (Voranschlag 2021)

Seite 23



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 zum 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

-1.268.600

140.300

140.300

140.300

1.127.000

nach Eröffnungsbilanz

-1.395.300

-190.900

-190.900

-190.900

938.200

46.500

46.500

46.500

985.600

-2.267.300

-2.267.300

-2.267.300

3.319.700

-2.194.400

-2.194.400

-2.194.400

1.128.000

552.200 -411.300 -1.583.100

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025VA 2021 Plan 2022

Seite 24



Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12 972 200 13 874 900 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 2 645 700 3 123 400 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 268 100 240 400 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 129 100 114 300 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 368 700 616 000 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 49 600 83 800 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 1 846 500 2 230 300 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 931 400 1 316 900 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 1 600 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45 000 41 000 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 870 100 870 800 0,00
1 213 Finanzerträge 1 900 2 300 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 1 900 2 300 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 14 820 600 16 107 500 0,00
1 221 Personalaufwand 2 601 600 2 593 000 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2 049 600 2 042 200 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 512 400 535 500 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 30 600 7 300 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 930 200 6 519 700 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 100 255 700 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 415 600 403 100 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 51 400 47 900 0,00
2 2224 Instandhaltung 547 000 519 700 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 2 336 800 3 036 100 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2 309 300 2 257 200 0,00
ID 5476260

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 25



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7 916 100 7 326 200 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6 156 900 5 864 300 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 67 600 68 600 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 691 600 1 393 300 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 87 800 97 300 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
77 300 86 300 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 10 500 11 000 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 16 535 700 16 536 200 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 715 100 -428 700 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 909 200 4 781 500 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 909 200 4 781 500 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 641 900 2 321 900 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 641 900 2 321 900 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 2 267 300 2 459 600 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 552 200 2 030 900 0,00

ID 5476260

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 26



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12 922 600 13 791 100 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 645 700 3 123 400 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 268 100 240 400 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 129 100 114 300 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 368 700 616 000 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 976 400 1 359 500 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 931 400 1 316 900 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 1 600 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45 000 41 000 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900 2 300 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 900 2 300 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13 900 900 15 152 900 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 571 000 2 585 700 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 2 049 600 2 042 200 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 512 400 535 500 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 620 900 4 262 200 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 100 255 700 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 415 600 403 100 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 51 400 47 900 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 547 000 519 700 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 336 800 3 035 800 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7 916 100 7 321 200 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6 156 900 5 859 300 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 67 600 68 600 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 27



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 691 600 1 393 300 0,00
2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 87 800 97 300 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
77 300 86 300 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10 500 11 000 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 14 195 800 14 266 400 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -294 900 886 500 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 15 000 5 500 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 5 500 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 15 000 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2 855 500 1 137 000 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2 538 500 279 500 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 24 200 198 000 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 292 800 654 300 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 5 200 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2 870 500 1 142 500 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4 426 400 3 172 000 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2 840 700 3 024 800 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1 227 000 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 240 000 63 400 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 118 700 83 800 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00

 ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 28



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 5 000 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 5 000 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4 426 400 3 177 000 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -1 555 900 -2 034 500 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1 850 800 -1 148 000 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 300 000 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 300 000 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 300 000 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 416 500 417 400 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 416 500 417 400 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 416 500 417 400 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -416 500 -117 400 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 267 300 -1 265 400 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 29



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 267 300 -1 265 400 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 30



Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 908 600 14 806 700 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 2 645 700 3 123 400 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 1 204 500 1 172 200 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 129 100 114 300 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 368 700 616 000 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 49 600 83 800 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 1 846 500 2 230 300 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 931 400 1 316 900 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 1 600 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45 000 41 000 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 870 100 870 800 0,00
1 213 Finanzerträge 1 900 2 300 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 1 900 2 300 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 15 757 000 17 039 300 0,00
1 221 Personalaufwand 2 601 600 2 593 000 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2 049 600 2 042 200 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 512 400 535 500 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 30 600 7 300 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6 866 600 7 451 500 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 100 255 700 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 415 600 403 100 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 51 400 47 900 0,00
2 2224 Instandhaltung 547 000 519 700 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 3 273 200 3 967 900 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2 309 300 2 257 200 0,00
ID 5476260

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 31



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7 916 100 7 326 200 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6 156 900 5 864 300 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 67 600 68 600 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 691 600 1 393 300 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 87 800 97 300 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
77 300 86 300 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 10 500 11 000 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 17 472 100 17 468 000 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 715 100 -428 700 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 909 200 4 781 500 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2 909 200 4 781 500 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 641 900 2 321 900 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 641 900 2 321 900 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 2 267 300 2 459 600 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 552 200 2 030 900 0,00

ID 5476260

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 32



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 859 000 14 722 900 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 645 700 3 123 400 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 1 204 500 1 172 200 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 129 100 114 300 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 368 700 616 000 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 976 400 1 359 500 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 931 400 1 316 900 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 1 600 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45 000 41 000 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900 2 300 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 900 2 300 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 14 837 300 16 084 700 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 571 000 2 585 700 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 2 049 600 2 042 200 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 512 400 535 500 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 557 300 5 194 000 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 270 100 255 700 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 415 600 403 100 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 51 400 47 900 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 547 000 519 700 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3 273 200 3 967 600 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7 916 100 7 321 200 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6 156 900 5 859 300 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 67 600 68 600 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 33



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 691 600 1 393 300 0,00
2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 87 800 97 300 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
77 300 86 300 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10 500 11 000 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 15 132 200 15 198 200 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -294 900 886 500 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 15 000 5 500 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 5 500 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 15 000 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2 855 500 1 137 000 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2 538 500 279 500 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 24 200 198 000 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 292 800 654 300 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 5 200 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2 870 500 1 142 500 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4 426 400 3 172 000 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2 840 700 3 024 800 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1 227 000 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 240 000 63 400 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 118 700 83 800 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 34



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 5 000 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 5 000 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4 426 400 3 177 000 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -1 555 900 -2 034 500 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -1 850 800 -1 148 000 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 300 000 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 300 000 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 300 000 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 416 500 417 400 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 416 500 417 400 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 416 500 417 400 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -416 500 -117 400 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 267 300 -1 265 400 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 35



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 267 300 -1 265 400 0,00

ID 5476261

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 36



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 207 300 515 800 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 349 000 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 173 300 163 900 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 000 500 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 33 000 2 400 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 75 000 75 500 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7 000 8 200 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 300 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30 000 29 000 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 38 000 38 000 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 282 300 591 300 0,00
1 221 Personalaufwand 1 685 900 1 572 300 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1 334 100 1 238 100 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 319 000 320 000 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 23 800 6 200 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 761 000 743 400 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 700 42 500 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 95 600 106 800 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 16 300 14 200 0,00
2 2224 Instandhaltung 19 800 13 500 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 488 400 465 200 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 101 200 101 200 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 37



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 431 600 377 500 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 421 100 367 500 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10 500 10 000 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 878 500 2 693 200 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 596 200 -2 101 900 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -2 596 200 -2 101 900 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 38



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800 8 600 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 200 8 000 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 600 600 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 38 000 38 500 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 1 800 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 38 000 36 700 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 38 800 47 100 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 136 800 144 000 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500 500 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 200 4 300 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 700 600 0,00
2 2224 Instandhaltung 43 900 61 100 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 23 500 12 900 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 64 000 64 600 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 39



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 57 500 63 400 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 53 000 59 100 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 500 4 300 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 194 300 207 400 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -155 500 -160 300 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 32 600 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 32 600 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 32 600 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -155 500 -127 700 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 40



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 263 300 219 600 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 182 800 147 400 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 63 900 62 900 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 16 600 9 300 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 351 500 356 900 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 96 500 101 700 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 255 000 255 200 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 614 800 576 500 0,00
1 221 Personalaufwand 260 000 249 500 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 203 500 193 800 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 55 400 54 600 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1 100 1 100 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 628 400 1 577 600 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83 700 72 100 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 198 200 178 000 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 10 400 9 500 0,00
2 2224 Instandhaltung 100 200 104 700 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 770 200 748 100 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 465 700 465 200 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 41



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 549 700 1 239 300 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 48 000 49 100 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 501 700 1 190 200 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 3 438 100 3 066 400 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 823 300 -2 489 900 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23 000 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23 000 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 74 000 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 74 000 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 23 000 -74 000 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -2 800 300 -2 563 900 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 42



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 98 800 91 300 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 36 100 42 300 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 62 000 48 700 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 700 300 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 28 000 28 400 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 400 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 28 000 28 000 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 126 800 119 700 0,00
1 221 Personalaufwand 177 300 184 000 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 140 000 144 000 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 37 300 40 000 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 283 900 256 100 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8 200 7 800 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20 900 17 700 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 3 500 1 500 0,00
2 2224 Instandhaltung 12 800 16 900 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 161 500 135 200 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 77 000 77 000 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 43



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 42 500 39 400 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0 1 500 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42 500 37 900 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 3 100 4 200 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
3 100 4 200 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 506 800 483 700 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -380 000 -364 000 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -380 000 -364 000 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 44



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200 2 600 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 5 200 2 600 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 1 600 1 400 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1 600 1 400 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 6 800 4 000 0,00
1 221 Personalaufwand 6 700 5 000 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 5 500 4 000 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 200 1 000 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25 700 14 300 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 25 700 14 300 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 45



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 330 300 2 236 400 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 288 000 2 189 200 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42 300 47 200 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 362 700 2 255 700 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 355 900 -2 251 700 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -2 355 900 -2 251 700 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 46



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95 800 90 200 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 95 800 90 200 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 800 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 800 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 96 600 90 200 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 36 700 33 400 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 900 3 600 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 1 500 1 500 0,00
2 2224 Instandhaltung 200 200 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 30 500 26 500 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 600 1 600 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 47



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 283 300 2 222 400 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 165 000 2 105 600 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 33 100 33 100 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85 200 83 700 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 320 000 2 255 800 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 223 400 -2 165 600 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23 400 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 23 400 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 23 400 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -2 200 000 -2 165 600 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 48



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 793 000 861 500 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 10 000 12 000 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 782 900 777 300 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100 100 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 72 100 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 383 700 340 000 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 63 200 21 400 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 900 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15 000 12 000 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 305 500 305 700 0,00
1 213 Finanzerträge 100 300 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 100 300 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 1 176 800 1 201 800 0,00
1 221 Personalaufwand 471 700 582 200 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 366 500 462 300 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 99 500 119 900 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5 700 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 726 100 1 590 300 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47 800 49 600 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18 400 16 800 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 13 800 13 500 0,00
2 2224 Instandhaltung 189 000 154 000 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 491 300 413 200 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 965 800 943 200 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 49



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 175 200 105 600 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 166 100 97 900 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9 100 7 700 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 373 000 2 278 100 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 196 200 -1 076 300 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 207 200 98 500 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 207 200 98 500 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 15 000 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 15 000 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 207 200 83 500 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -989 000 -992 800 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 50



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 0 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 0 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 500 200 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 500 200 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 51



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 43 600 45 000 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14 300 14 200 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 24 000 25 500 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 300 5 300 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 44 100 45 200 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -44 100 -45 200 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -44 100 -45 200 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 52



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3 217 900 3 743 300 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 260 000 489 000 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 23 200 30 300 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 100 2 100 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 271 600 494 900 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 300 800 312 100 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 95 200 104 900 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 205 600 207 200 0,00
1 213 Finanzerträge 1 000 1 100 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 1 000 1 100 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 3 519 700 4 056 500 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2 223 000 2 177 100 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 87 300 79 600 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 77 800 78 500 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 5 200 7 100 0,00
2 2224 Instandhaltung 181 100 169 300 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 1 237 600 1 238 200 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 634 000 604 400 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 53



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 688 000 661 700 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 687 000 644 700 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000 17 000 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 74 000 82 000 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
74 000 82 000 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 985 000 2 920 800 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) 534 700 1 135 700 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 462 000 3 248 000 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 462 000 3 248 000 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 641 900 2 157 900 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 641 900 2 157 900 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 820 100 1 090 100 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 1 354 800 2 225 800 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 54



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 226 500 9 273 800 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 2 375 700 2 273 400 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 800 400 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 30 000 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 667 100 1 077 500 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 667 100 1 077 500 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 800 900 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 800 900 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 9 894 400 10 352 200 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44 500 915 100 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500 1 000 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 44 000 914 100 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 55



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 314 400 335 500 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 314 400 335 500 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 10 700 11 100 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
200 100 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 10 500 11 000 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 369 600 1 261 700 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) 9 524 800 9 090 500 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 193 600 1 402 400 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 193 600 1 402 400 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 75 000 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 75 000 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 1 193 600 1 327 400 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 10 718 400 10 417 900 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 56



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 174 300 513 400 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 349 000 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 173 300 163 900 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 1 000 500 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 37 000 37 500 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7 000 8 200 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 300 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30 000 29 000 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 211 300 550 900 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 662 100 1 566 100 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 1 334 100 1 238 100 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 319 000 320 000 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 9 000 8 000 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 659 800 641 900 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 700 42 500 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 95 600 106 800 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16 300 14 200 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 19 800 13 500 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 488 400 464 900 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 431 600 377 500 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 421 100 367 500 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10 500 10 000 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 57



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 753 500 2 585 500 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -2 542 200 -2 034 600 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 37 000 9 300 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 37 000 9 300 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 58



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 37 000 9 300 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -37 000 -9 300 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2 579 200 -2 043 900 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 579 200 -2 043 900 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 59



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 579 200 -2 043 900 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 60



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 800 8 600 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 200 8 000 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600 600 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 1 800 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 1 800 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 800 10 400 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 72 800 79 400 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500 500 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 200 4 300 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 700 600 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 43 900 61 100 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23 500 12 900 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 57 500 63 400 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 53 000 59 100 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4 500 4 300 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 61



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 130 300 142 800 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -129 500 -132 400 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6 500 29 800 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6 500 29 800 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 500 29 800 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 18 700 85 900 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 44 900 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 18 700 41 000 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 62



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 18 700 85 900 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -12 200 -56 100 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -141 700 -188 500 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -141 700 -188 500 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 63



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -141 700 -188 500 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 64



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 246 700 210 300 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 182 800 147 400 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 63 900 62 900 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 96 500 101 700 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 96 500 101 700 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 343 200 312 000 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 258 900 248 400 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 203 500 193 800 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 55 400 54 600 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 162 700 1 112 400 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83 700 72 100 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 198 200 178 000 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10 400 9 500 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 100 200 104 700 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 770 200 748 100 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 549 700 1 239 300 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 48 000 49 100 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 501 700 1 190 200 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 65



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 971 300 2 600 100 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -2 628 100 -2 288 100 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 185 600 74 000 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 185 600 74 000 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 185 600 74 000 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 251 000 34 500 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1 227 000 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 17 000 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 24 000 17 500 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 66



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 251 000 34 500 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -65 400 39 500 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2 693 500 -2 248 600 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 693 500 -2 248 600 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 67



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 693 500 -2 248 600 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 68



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 98 800 91 300 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 36 100 42 300 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 62 000 48 700 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 700 300 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 400 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 400 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 98 800 91 700 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 177 300 184 000 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 140 000 144 000 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 37 300 40 000 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 206 900 179 100 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8 200 7 800 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20 900 17 700 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3 500 1 500 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 12 800 16 900 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 161 500 135 200 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 42 500 39 400 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 1 500 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42 500 37 900 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 69



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3 100 4 200 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3 100 4 200 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 429 800 406 700 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -331 000 -315 000 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 25 900 12 600 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25 900 7 400 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 5 200 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25 900 12 600 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 37 000 21 400 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 10 000 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 37 000 11 400 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 70



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 37 000 21 400 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -11 100 -8 800 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -342 100 -323 800 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 46 600 45 500 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 46 600 45 500 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 46 600 45 500 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -46 600 -45 500 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -388 700 -369 300 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 71



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -388 700 -369 300 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 72



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200 2 600 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 5 200 2 600 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 600 1 400 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 600 1 400 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6 800 4 000 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6 700 5 000 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 5 500 4 000 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 200 1 000 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 25 700 14 300 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25 700 14 300 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 330 300 2 236 400 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 288 000 2 189 200 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42 300 47 200 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 73



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 362 700 2 255 700 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -2 355 900 -2 251 700 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 74



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2 355 900 -2 251 700 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 355 900 -2 251 700 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 75



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 355 900 -2 251 700 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 76



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95 800 90 200 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 95 800 90 200 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 800 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 800 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 96 600 90 200 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 35 100 31 800 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 900 3 600 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1 500 1 500 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200 200 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 30 500 26 500 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 283 300 2 222 400 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 165 000 2 105 600 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 33 100 33 100 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85 200 83 700 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 77



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 318 400 2 254 200 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -2 221 800 -2 164 000 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 168 600 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 144 400 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 24 200 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 168 600 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 192 000 2 000 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 192 000 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 2 000 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 78



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 192 000 2 000 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -23 400 -2 000 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2 245 200 -2 166 000 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 245 200 -2 166 000 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 79



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -2 245 200 -2 166 000 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 80



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 793 000 789 400 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10 000 12 000 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 782 900 777 300 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 100 100 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 78 200 34 300 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63 200 21 400 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 900 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15 000 12 000 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100 300 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100 300 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 871 300 824 000 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 466 000 582 200 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 366 500 462 300 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 99 500 119 900 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 760 300 647 100 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47 800 49 600 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18 400 16 800 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 13 800 13 500 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 189 000 154 000 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 491 300 413 200 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 175 200 100 600 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 166 100 92 900 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9 100 7 700 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 81



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 401 500 1 329 900 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -530 200 -505 900 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 15 000 5 500 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 5 500 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 15 000 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 840 800 457 600 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 723 000 123 600 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 149 000 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 117 800 185 000 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 855 800 463 100 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 032 000 523 600 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 790 000 519 500 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 240 000 1 500 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 000 2 600 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 82



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 5 000 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 5 000 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 032 000 528 600 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -176 200 -65 500 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -706 400 -571 400 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -706 400 -571 400 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 83



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -706 400 -571 400 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 84



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 500 200 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 500 200 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 43 600 45 000 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14 300 14 200 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 24 000 25 500 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 300 5 300 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 85



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 44 100 45 200 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -44 100 -45 200 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 86



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -44 100 -45 200 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -44 100 -45 200 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 87



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -44 100 -45 200 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 88



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3 217 900 3 743 300 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 260 000 489 000 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 661 000 2 727 000 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 23 200 30 300 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 2 100 2 100 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 271 600 494 900 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 95 200 104 900 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 95 200 104 900 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 000 1 100 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 000 1 100 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3 314 100 3 849 300 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 589 000 1 572 700 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 87 300 79 600 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 77 800 78 500 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5 200 7 100 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 181 100 169 300 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1 237 600 1 238 200 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 688 000 661 700 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 687 000 644 700 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000 17 000 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 89



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 74 000 82 000 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
74 000 82 000 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 351 000 2 316 400 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 963 100 1 532 900 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 628 100 563 000 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 453 100 44 700 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 49 000 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 175 000 469 300 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 628 100 563 000 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 858 700 2 495 300 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1 858 700 2 495 300 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 90



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 858 700 2 495 300 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -1 230 600 -1 932 300 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -267 500 -399 400 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 300 000 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 300 000 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 300 000 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 369 900 371 900 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 369 900 371 900 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 369 900 371 900 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -369 900 -71 900 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -637 400 -471 300 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 91



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -637 400 -471 300 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 92



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 226 500 9 273 800 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 375 700 2 273 400 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 850 000 6 970 000 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 800 400 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 30 000 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 667 100 1 077 500 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 667 100 1 077 500 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 800 900 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 800 900 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9 894 400 10 352 200 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44 500 915 100 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500 1 000 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 44 000 914 100 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 314 400 335 500 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 314 400 335 500 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 93



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10 700 11 100 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
200 100 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10 500 11 000 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 369 600 1 261 700 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 9 524 800 9 090 500 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 94



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 9 524 800 9 090 500 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 9 524 800 9 090 500 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 95



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag
2021

Voranschlag
2020

Ergebnis
2019

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 9 524 800 9 090 500 0,00

ID 5476262

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 96



Detailnachweis der Konten

Einzelplan 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 
(Gemeinden)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 596 200 -2 101 900 0 -2 542 200 -2 034 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 596 200 -2 101 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -37 000 -9 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 579 200 -2 043 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 579 200 -2 043 900 0

A 00 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-229 100 -229 100 0 -229 100 -229 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-229 100 -229 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -229 100 -229 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-229 100 -229 100 0

UA 000 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-229 100 -229 100 0 -229 100 -229 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-229 100 -229 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -229 100 -229 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-229 100 -229 100 0

Filter: Gemeindenr.: 01, Haushaltsjahr: 2021

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 97



Ansatz 00000 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

00000 816499 Vergütung Mandatare 38 000 37 000 0 38 000 37 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 38 000 37 000 0 38 000 37 000 0

00000 413000 Handelswaren 300 300 0 300 300 0
00000 457000 Druckwerke 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
00000 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 1 500 500 0 1 500 500 0
00000 720099 Bauhof-Handdienste 500 500 0 500 500 0
00000 721000 Bezüge der Organe 165 000 165 000 0 165 000 165 000 0
00000 721100 Reisegebühren 2 500 3 500 0 2 500 3 500 0
00000 721200 Sitzungsgelder 30 000 31 000 0 30 000 31 000 0
00000 729000 Sonstige Ausgaben 9 500 9 500 0 9 500 9 500 0
00000 752000 Gd.Verb.ausgesch.Bgm 29 000 28 000 0 29 000 28 000 0
00000 753000 Zahlg.Sozialv.Träger 17 000 16 500 0 17 000 16 500 0
00000 756000 DGB-Pensionsk./Mand. 10 500 10 000 0 10 500 10 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

267 100 266 100 0 267 100 266 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-229 100 -229 100 0 -229 100 -229 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-229 100 -229 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -229 100 -229 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-229 100 -229 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 98



A 01 Hauptverwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 928 400 -1 819 800 0 -1 875 300 -1 753 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 928 400 -1 819 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -37 000 -9 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 912 300 -1 762 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 912 300 -1 762 700 0

UA 010 Zentralamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 864 500 -1 764 500 0 -1 811 700 -1 698 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 864 500 -1 764 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -37 000 -9 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 848 700 -1 707 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 848 700 -1 707 700 0

Ansatz 01000 Gemeindeamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

01000 810000 Leistungserlöse 100 100 0 100 100 0
01000 811100 Leihgebühren 1 000 500 0 1 000 500 0
01000 813000 Erträge KTZ-Auflösung 38 000 38 000 0
01000 816000 Kostenersätze 500 500 0 500 500 0
01000 816399 Vergütung Verwalt.Kosten 118 000 121 000 0 118 000 121 000 0
01000 817400 Erträge Auflös.Abfert.Rückst. 32 000 0 0
01000 817500 Erträge Auflös.Jub.Rückst. 1 000 2 400 0
01000 860000 LTZ vom Bund 5 000 6 200 0 5 000 6 200 0
01000 863000 Erstattungen SV-Träger n. EFG 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
01000 864000 LTZ v.Unternehmungen 0 300 0 0 300 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 197 600 171 000 0 126 600 130 600 0
01000 400000 GwGüter d.Anlageverm 4 500 5 000 0 4 500 5 000 0
01000 400100 GwGüter d.Anlageverm./FM 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
01000 452000 Treibstoffe 400 500 0 400 500 0
01000 454000 Reinigungsmittel 1 500 1 900 0 1 500 1 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 99



Ansatz 01000 Gemeindeamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
01000 456000 Schr.-Zeich.-Büromat 2 000 2 500 0 2 000 2 500 0
01000 457000 Druckwerke 7 000 8 500 0 7 000 8 500 0
01000 459000 Sons.Verbrauchsgüter 500 500 0 500 500 0
01000 500000 Geldbez.der Beamten 286 000 280 000 0 286 000 280 000 0
01000 510000 Bezüge der VB I 990 000 920 000 0 990 000 920 000 0
01000 511000 Bezüge der VB II 42 000 25 000 0 42 000 25 000 0
01000 522000 Bezüge Ferialprakt. 1 800 1 800 0 1 800 1 800 0
01000 523000 Bezüge Arb. nicht ganzj.beschäftigt 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
01000 563000 Sonst. Aufw.Entsch. 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0
01000 565000 Mehrleistungsvergüt. 13 000 10 000 0 13 000 10 000 0
01000 566000 Zuwend. Dienstjubil. 0 7 000 0 0 7 000 0
01000 567000 Belohnung-Geldaush. 4 000 3 000 0 4 000 3 000 0
01000 569000 Sonst. Nebengebühren 300 300 0 300 300 0
01000 580000 DGB - Ausgleichsfonds für FBH 40 000 41 000 0 40 000 41 000 0
01000 582000 DGB z.soz.Sicherheit 234 000 225 000 0 234 000 225 000 0
01000 582300 DGB-Pensionskasse VB 9 500 9 000 0 9 500 9 000 0
01000 590000 Freiw.Sozialleistung 8 000 10 000 0 8 000 10 000 0
01000 590100 Freiw.Soz.(Aus-/Weiterbildung) 19 000 20 000 0 19 000 20 000 0
01000 591000 Dotierung Abfert.Rückstellung 18 000 6 200 0
01000 592000 Dotierung Jubil.Rückstellung 5 800 0 0
01000 600000 Strom 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
01000 600100 Gas 9 500 10 000 0 9 500 10 000 0
01000 614000 Gebäudeinstandhaltg. 15 000 9 500 0 15 000 9 500 0
01000 617000 Fahrzeuginstandhaltg 3 000 2 500 0 3 000 2 500 0
01000 618000 Inst.Haltg. Amtsausstattung 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
01000 619000 Sonderanl. Instandh. 500 500 0 500 500 0
01000 630000 Postdienste 27 000 20 000 0 27 000 20 000 0
01000 631000 Telekommunik.Dienste 11 000 11 200 0 11 000 11 200 0
01000 640000 Beratungskosten 17 000 35 000 0 17 000 35 000 0
01000 670000 Versicherungen 20 000 19 600 0 20 000 19 600 0
01000 680000 Planmäßige Abschreibung 100 000 100 000 0
01000 690000 Schadensfälle 0 300 0
01000 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 500 500 0 500 500 0
01000 700500 Mietzinse 13 500 13 000 0 13 500 13 000 0
01000 710000 Öffentliche Abgaben 300 300 0 300 300 0
01000 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
01000 720099 Bauhof-Handdienste 8 100 8 100 0 8 100 8 100 0
01000 720199 Bauhof-Fuhrpark 400 400 0 400 400 0
01000 724000 Reisegebühren 6 000 8 000 0 6 000 8 000 0
01000 728000 Entgelt sonst.Leist. 12 500 12 000 0 12 500 12 000 0
01000 728100 EDV-Betreuung und Nutzung 38 000 39 000 0 38 000 39 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 100



Ansatz 01000 Gemeindeamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
01000 728200 EDV-Software 38 000 18 000 0 38 000 18 000 0
01000 728300 E-Government und Kommunikation 11 500 8 000 0 11 500 8 000 0
01000 728500 Grünflächenbetreuung 800 800 0 800 800 0
01000 728600 Entgelte Gem.Bed.Schutzges. 2 200 2 600 0 2 200 2 600 0
01000 728700 Entgelt sonst.Leist.(Lohnverr) 21 000 20 000 0 21 000 20 000 0
01000 728800 Entgelt sonst.Leist./FM 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
01000 729000 Sonstige Ausgaben 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

2 062 100 1 935 500 0 1 938 300 1 829 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 864 500 -1 764 500 0 -1 811 700 -1 698 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 864 500 -1 764 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

01000 042000 Betriebsausstattung 17 000 4 300 0
01000 042100 Amtsausstattung-EDV 20 000 5 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 37 000 9 300 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -37 000 -9 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 848 700 -1 707 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 848 700 -1 707 700 0

UA 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-63 400 -54 800 0 -63 100 -54 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-63 400 -54 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -63 100 -54 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-63 100 -54 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 101



Ansatz 01500 Öffentlichkeitsarbeit Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

01500 457000 Druckwerke 19 200 19 000 0 19 200 19 000 0
01500 619000 Instandhaltg. Schaukästen 300 0 0 300 0 0
01500 630000 Porto 7 600 7 500 0 7 600 7 500 0
01500 680000 Planmäßige Abschreibung 300 300 0
01500 728000 Entgelt sonst.Leist. 34 000 26 000 0 34 000 26 000 0
01500 728100 Marketingkosten 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

63 400 54 800 0 63 100 54 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-63 400 -54 800 0 -63 100 -54 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-63 400 -54 800 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -63 100 -54 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-63 100 -54 500 0

UA 019 Repräsentation Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-500 -500 0 -500 -500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-500 -500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 -500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-500 -500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 102



Ansatz 01900 Repräsentationen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

01900 723000 Repräsentationsausg. 500 500 0 500 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
500 500 0 500 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-500 -500 0 -500 -500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-500 -500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 -500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-500 -500 0

A 02 Hauptverwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
6 000 3 400 0 6 900 4 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

6 000 3 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 6 900 4 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
6 900 4 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 103



UA 021 Statistisches Amt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
100 100 0 100 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

100 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0

Ansatz 02100 Statistisches Amt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02100 816000 Kostenersätze 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

100 100 0 100 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
100 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 104



UA 022 Standesamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-300 -500 0 -300 -500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-300 -500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -500 0

Ansatz 02200 Standesamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02200 816000 Kostenersätze 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0

02200 720099 Bauhof-Handdienste 200 400 0 200 400 0
02200 726000 Mitgliedsbeiträge 200 200 0 200 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

400 600 0 400 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-300 -500 0 -300 -500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-300 -500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 105



UA 024 Wahlamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
5 000 2 700 0 5 900 3 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

5 000 2 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 5 900 3 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
5 900 3 600 0

Ansatz 02400 Wahlamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02400 816000 Kostenersätze 14 900 3 600 0 14 900 3 600 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 14 900 3 600 0 14 900 3 600 0

02400 680000 Planmäßige Abschreibung 900 900 0
02400 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 600 0 0 600 0 0
02400 728000 Entgelt sonst.Leist. 6 100 0 0 6 100 0 0
02400 729000 Sonstige Ausgaben 2 300 0 0 2 300 0 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

9 900 900 0 9 000 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

5 000 2 700 0 5 900 3 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
5 000 2 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 5 900 3 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
5 900 3 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 106



UA 025 Staatsbürgerschaft Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 200 1 100 0 1 200 1 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 200 1 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 200 1 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 200 1 100 0

Ansatz 02500 Staatsbürgerschaft Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02500 816000 Kostenersatz Land 1 200 1 100 0 1 200 1 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 200 1 100 0 1 200 1 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

1 200 1 100 0 1 200 1 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
1 200 1 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 200 1 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 200 1 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 107



A 03 Bauverwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-46 600 287 400 0 -46 600 287 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-46 600 287 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -46 600 287 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-46 600 287 400 0

UA 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-41 100 292 400 0 -41 100 292 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-41 100 292 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -41 100 292 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-41 100 292 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 108



Ansatz 03100 Raumordnung/Flächenwidmung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

03100 816000 Kostenersätze 400 400 0 400 400 0
03100 850800 IKB Unternehmen 0 198 000 0 0 198 000 0
03100 850810 IKB Private Haushalte 0 151 000 0 0 151 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 400 349 400 0 400 349 400 0
03100 728000 Entgelt sonst.Leist. 21 000 13 000 0 21 000 13 000 0
03100 728100 Entgelte sonst. Leist. (IKRE) 15 500 25 000 0 15 500 25 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

36 500 38 000 0 36 500 38 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-36 100 311 400 0 -36 100 311 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-36 100 311 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -36 100 311 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-36 100 311 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 109



Ansatz 03110 Raumordnung/Bebauungspläne Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

03110 728000 Entgelt sonst.Leist. 5 000 19 000 0 5 000 19 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
5 000 19 000 0 5 000 19 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 000 -19 000 0 -5 000 -19 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 000 -19 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -19 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -19 000 0

UA 032 Vermessungsamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 500 -5 000 0 -5 500 -5 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 500 -5 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 500 -5 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 500 -5 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 110



Ansatz 03200 Vermessungsamt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

03200 729000 Vermessungen 5 500 5 000 0 5 500 5 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
5 500 5 000 0 5 500 5 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 500 -5 000 0 -5 500 -5 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 500 -5 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 500 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 500 -5 000 0

A 06 Sonstige Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-12 400 -12 600 0 -12 400 -12 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-12 400 -12 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -12 400 -12 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-12 400 -12 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 111



UA 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige 
Organisationen

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-11 700 -11 400 0 -11 700 -11 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-11 700 -11 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 700 -11 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-11 700 -11 400 0

Ansatz 06000 Verbände und Organisationen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

06000 726000 Mitgliedsbeiträge 8 600 8 400 0 8 600 8 400 0
06000 754000 Zahlg.Träg.öff.Recht 3 100 3 000 0 3 100 3 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

11 700 11 400 0 11 700 11 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-11 700 -11 400 0 -11 700 -11 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-11 700 -11 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 700 -11 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-11 700 -11 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 112



UA 061 Sonstige Subventionen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 06100 Sonstige Subventionen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 113



UA 062 Ehrungen und Auszeichnungen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 -1 200 0 -700 -1 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 -1 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -1 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -1 200 0

Ansatz 06200 Ehrungen und Auszeichnungen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

06200 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 200 200 0 200 200 0
06200 729000 Sonstige Ausgaben 500 1 000 0 500 1 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

700 1 200 0 700 1 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-700 -1 200 0 -700 -1 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-700 -1 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -1 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -1 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 114



A 07 Verfügungsmittel Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-28 000 -25 000 0 -28 000 -25 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-28 000 -25 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -28 000 -25 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-28 000 -25 000 0

UA 070 Verfügungsmittel Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-28 000 -25 000 0 -28 000 -25 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-28 000 -25 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -28 000 -25 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-28 000 -25 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 115



Ansatz 07000 Verfügungsmittel Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

07000 729000 Sonstige Ausgaben 28 000 25 000 0 28 000 25 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
28 000 25 000 0 28 000 25 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-28 000 -25 000 0 -28 000 -25 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-28 000 -25 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -28 000 -25 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-28 000 -25 000 0

A 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-350 500 -299 000 0 -350 500 -299 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-350 500 -299 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -350 500 -299 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-350 500 -299 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 116



UA 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-350 500 -299 000 0 -350 500 -299 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-350 500 -299 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -350 500 -299 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-350 500 -299 000 0

Ansatz 08000 Pensionen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

08000 868000 Pens.Beiträge Beamte 30 000 29 000 0 30 000 29 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 30 000 29 000 0 30 000 29 000 0

08000 582000 DGB z.soz.Sicherheit Pens.Kass .AG(Beamte) 8 500 8 000 0 8 500 8 000 0
08000 751100 Zahlg. Land OÖ 372 000 320 000 0 372 000 320 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

380 500 328 000 0 380 500 328 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-350 500 -299 000 0 -350 500 -299 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-350 500 -299 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -350 500 -299 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-350 500 -299 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 117



A 09 Personalbetreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 200 -7 200 0 -7 200 -7 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 200 -7 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 200 -7 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 200 -7 200 0

UA 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 118



Ansatz 09000 Bezugsvorschüsse und Darlehen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 094 Gemeinschaftspflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 200 -2 200 0 -2 200 -2 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 200 -2 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 200 -2 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 200 -2 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 119



Ansatz 09400 Gemeinschaftspflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

09400 729000 Sonstige Ausgaben 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
2 200 2 200 0 2 200 2 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 200 -2 200 0 -2 200 -2 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 200 -2 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 200 -2 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 200 -2 200 0

UA 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 -5 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -5 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -5 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 120



Ansatz 09900 Personalbetreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

09900 729000 Sonstige Ausgaben 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
5 000 5 000 0 5 000 5 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 000 -5 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -5 000 0

Einzelplan 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und 
Gemeinden)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-155 500 -160 300 0 -129 500 -132 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-155 500 -127 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -12 200 -56 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 700 -188 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-141 700 -188 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 121



A 13 Sonderpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 800 -8 600 0 -9 800 -8 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 800 -8 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 800 -8 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-9 800 -8 600 0

UA 131 Bau- und Feuerpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 600 -3 300 0 -5 600 -3 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 600 -3 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 600 -3 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 600 -3 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 122



Ansatz 13100 Bau- und Feuerpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

13100 808000 Hausnummerntafeln 500 500 0 500 500 0
13100 816000 Kostenersätze 200 200 0 200 200 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 700 700 0 700 700 0
13100 413000 Hausnummerntafeln 500 500 0 500 500 0
13100 728000 Entgelt sonst.Leist. 5 000 2 700 0 5 000 2 700 0
13100 728100 Onlinedienste 800 800 0 800 800 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

6 300 4 000 0 6 300 4 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 600 -3 300 0 -5 600 -3 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 600 -3 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 600 -3 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 600 -3 300 0

UA 132 Gesundheitspolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 -5 000 0 -4 000 -5 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 000 -5 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -5 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -5 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 123



Ansatz 13200 Gesundheitspolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

13200 724000 Totenbeschau-Wegent. 200 200 0 200 200 0
13200 728000 Totenbeschaugebühr 3 800 4 800 0 3 800 4 800 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

4 000 5 000 0 4 000 5 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 000 -5 000 0 -4 000 -5 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 000 -5 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -5 000 0

UA 133 Veterinärpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
100 100 0 100 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

100 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 124



Ansatz 13300 Veterinärpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

13300 808100 Erlöse f.Hundemarken 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

100 100 0 100 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
100 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0

UA 134 Flurpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-300 -400 0 -300 -400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-300 -400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 125



Ansatz 13400 Flurpolizei Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

13400 670000 Versicherungen 300 400 0 300 400 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
300 400 0 300 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-300 -400 0 -300 -400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-300 -400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -400 0

A 16 Feuerwehrwesen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-142 700 -148 500 0 -116 700 -120 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-142 700 -115 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -12 200 -56 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -128 900 -176 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-128 900 -176 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 126



UA 163 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-142 700 -148 500 0 -116 700 -120 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-142 700 -115 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -12 200 -56 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -128 900 -176 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-128 900 -176 700 0

Ansatz 16300 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16300 871100 KTZ vom Land (BZ) 0 1 800 0 0 1 800 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 1 800 0 0 1 800 0

16300 700000 Pacht- und Bestandszinse 700 600 0 700 600 0
16300 720099 Bauhof-Handdienste 500 500 0 500 500 0
16300 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
16300 754000 LTZ an FF (Einsatzbekleidung) 0 7 000 0 0 7 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 300 8 200 0 1 300 8 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 300 -6 400 0 -1 300 -6 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 300 -6 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 300 -6 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 300 -6 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 127



Ansatz 16310 FF Schmiedgassen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16310 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 13 000 12 300 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 13 000 12 300 0 0 0 0

16310 614000 Gebäudeinstandhaltg. 32 000 9 500 0 32 000 9 500 0
16310 670000 Versicherungen 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
16310 680000 Planmäßige Abschreibung 23 000 23 000 0
16310 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 400 300 0 400 300 0
16310 720099 Bauhof-Handdienste 100 100 0 100 100 0
16310 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
16310 728000 Entgelt sonst.Leist. 1 200 0 0 1 200 0 0
16310 754000 LTZ an FF Schmiedg. (Globalbudget) 17 300 17 000 0 17 300 17 000 0
16310 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 900 900 0 900 900 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

76 300 52 200 0 53 300 29 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-63 300 -39 900 0 -53 300 -29 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-63 300 -39 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 5 300 0

16310 042000 Betriebsausstattung 0 10 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 10 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -4 700 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -53 300 -33 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-53 300 -33 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 128



Ansatz 16320 FF Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16320 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 17 000 16 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 17 000 16 500 0 0 0 0

16320 614000 Gebäudeinstandhaltg. 900 21 800 0 900 21 800 0
16320 670000 Versicherungen 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0
16320 680000 Planmäßige Abschreibung 25 000 25 400 0
16320 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 500 500 0 500 500 0
16320 728000 Entgelt sonst.Leist. 5 900 0 0 5 900 0 0
16320 754000 LTZ  FF Schweinbach (Globalbudget) 17 300 17 000 0 17 300 17 000 0
16320 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus 700 700 0 700 700 0
16320 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 900 700 0 900 700 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

52 400 67 300 0 27 400 41 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-35 400 -50 800 0 -27 400 -41 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-35 400 -50 800 0

Investive Gebarung
16320 301200 KTZ LFK OÖ 1 800 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 800 5 700 0
16320 042000 Betriebsausstattung 5 100 20 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5 100 20 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -3 300 -14 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -30 700 -56 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-30 700 -56 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 129



Ansatz 16330 FF Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16330 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 8 000 7 900 0
16330 816000 Kostenersätze 0 7 800 0 0 7 800 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 8 000 15 700 0 0 7 800 0
16330 614000 Gebäudeinstandhaltg. 11 000 29 800 0 11 000 29 800 0
16330 670000 Versicherungen 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0
16330 680000 Planmäßige Abschreibung 16 000 16 200 0
16330 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 500 500 0 500 500 0
16330 720099 Bauhof-Handdienste 300 300 0 300 300 0
16330 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
16330 728000 Entgelt sonst.Leist. 2 500 0 0 2 500 0 0
16330 729000 Sonstige Ausgaben 0 200 0 0 200 0
16330 754000 LTZ an FF Treffling 18 400 18 100 0 18 400 18 100 0
16330 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

50 700 67 100 0 34 700 50 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-42 700 -51 400 0 -34 700 -43 100 0

16330 895010 Entn.Allgem.RL 0 32 600 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 32 600 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-42 700 -18 800 0

Investive Gebarung
16330 301200 KTZ von LFK OÖ 4 700 6 800 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4 700 18 800 0
16330 040000 RLF-Ankauf 0 44 900 0
16330 042000 Betriebsausstattung 13 600 11 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 13 600 55 900 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -8 900 -37 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 600 -80 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 600 -80 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 130



UA 164 Förderung der Brandbekämpfung und 
Brandverhütung

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 16400 Brandbekämpfung/Verhütung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 131



A 17 Katastrophendienst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

UA 170 Allgemeine Angelegenheiten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 132



Ansatz 17000 Katastrophendienst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

17000 729000 Sonstige Ausgaben 1 500 1 600 0 1 500 1 600 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 500 1 600 0 1 500 1 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

UA 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 133



Ansatz 17900 Katastrophenschäden Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 18 Landesverteidigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 134



UA 180 Zivilschutz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

Ansatz 18000 Zivilschutz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

18000 720099 Bauhof-Handdienste 0 100 0 0 100 0
18000 757000 Zahlg. Priv.Organ. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 500 1 600 0 1 500 1 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 600 0 -1 500 -1 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 135



Einzelplan 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 
(Länder und Gemeinden)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 823 300 -2 489 900 0 -2 628 100 -2 288 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 800 300 -2 563 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -65 400 39 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 693 500 -2 248 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 693 500 -2 248 600 0

A 21 Allgemeinbildender Unterricht Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-875 100 -801 900 0 -813 800 -750 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-852 100 -875 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -47 400 71 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -861 200 -679 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-861 200 -679 000 0

UA 211 Volksschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-474 600 -413 700 0 -413 300 -361 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-451 600 -487 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -47 400 71 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -460 700 -290 800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-460 700 -290 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 136



Ansatz 21100 Volksschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

21100 720700 Gastschulbeiträge 32 000 32 600 0 32 000 32 600 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
32 000 32 600 0 32 000 32 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-32 000 -32 600 0 -32 000 -32 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-32 000 -32 600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -32 000 -32 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-32 000 -32 600 0

Ansatz 21110 VS Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21110 810000 Leistungserlöse 100 100 0 100 100 0
21110 811100 Betriebskostenersatz 8 000 7 500 0 8 000 7 500 0
21110 811200 Subventionsdarst Gde.Vereine 18 500 18 000 0 18 500 18 000 0
21110 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 51 000 51 000 0
21110 816000 Kostenersätze 200 300 0 200 300 0
21110 816700 Erhaltungsbeiträge 3 000 2 900 0 3 000 2 900 0
21110 817400 Erträge Auflös.Abfert.Rückst. 0 9 300 0
21110 861000 Land OÖ-Schülerbeauf 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
21110 863000 Erstattungen der SV-Träger nach EFG 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 84 800 93 100 0 33 800 32 800 0
21110 400000 GwGüter d.Anlageverm 1 000 1 400 0 1 000 1 400 0
21110 451000 Brennstoffe 17 000 18 000 0 17 000 18 000 0
21110 454000 Reinigungsmittel 2 600 2 500 0 2 600 2 500 0
21110 459000 Sons.Verbrauchsgüter 800 800 0 800 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 137



Ansatz 21110 VS Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
21110 511000 Bezüge der VB II 60 000 69 000 0 60 000 69 000 0
21110 522000 Bez. Angestellte nicht ganzj.beschäftigt 2 200 2 100 0 2 200 2 100 0
21110 565000 Mehrleistungsvergüt. 500 0 0 500 0 0
21110 580000 DGB.Ausgl.Fonds FBH 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
21110 582000 DGB z.soz.Sicherheit 13 000 13 000 0 13 000 13 000 0
21110 582300 DGB-Pensionskasse VB 700 800 0 700 800 0
21110 590100 Freiw.Sozialleistung (Aus-/Weiterbildung) 400 0 0 400 0 0
21110 591000 Dotierung Abfert.Rückstellung 900 0 0
21110 592000 Dotierung Jubil.Rückstellung 0 100 0
21110 600000 Strom 7 000 5 500 0 7 000 5 500 0
21110 614000 Gebäudeinstandhaltg. 6 500 9 000 0 6 500 9 000 0
21110 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 300 300 0 300 300 0
21110 619000 Sonderanl. Instandh. 500 1 500 0 500 1 500 0
21110 670000 Versicherungen 2 600 2 600 0 2 600 2 600 0
21110 680000 Planmäßige Abschreibung 72 000 72 200 0
21110 700500 Mietzinse 800 800 0 800 800 0
21110 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 4 500 4 300 0 4 500 4 300 0
21110 720099 Bauhof-Handdienste 15 000 14 700 0 15 000 14 700 0
21110 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
21110 720599 Bauhof-Global-Handdienste 400 400 0 400 400 0
21110 720699 Bauhof-Global-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
21110 728000 Entgelt sonst. Leist 9 000 7 000 0 9 000 7 000 0
21110 728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1 000 900 0 1 000 900 0
21110 728600 Entgelte gem. Gem.Bed.Schutzgesetz 500 500 0 500 500 0
21110 729000 Sonstige Ausgaben 1 000 500 0 1 000 500 0
21110 754000 LTZ  VS Schweinbach 31 000 31 000 0 31 000 31 000 0
21110 757000 Zahlg. Priv.Organ. 300 300 0 300 300 0
21110 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

255 900 263 600 0 183 000 191 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-171 100 -170 500 0 -149 200 -158 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-171 100 -170 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

21110 042000 Betriebsausstattung 2 500 1 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 500 1 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -2 500 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -151 700 -159 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 138



Ansatz 21110 VS Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-151 700 -159 500 0

Ansatz 21111 VS Schweinbach-Neubau Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

21111 895500 Entnahme aus VS-RL 23 000 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 23 000 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
23 000 0 0

Investive Gebarung
21111 301000 LB Land OÖ 647 000 0 0
21111 301100 BZ - Mittel 530 000 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 177 000 0 0
21111 061000 Anlage im Bau - VS Schweinbach 1 200 000 0 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 200 000 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -23 000 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -23 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-23 000 0 0

Ansatz 21130 VS Engewitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 139



Ansatz 21130 VS Engewitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21130 810000 Leistungserlöse 100 100 0 100 100 0
21130 811100 Betriebskostenersatz 2 300 2 300 0 2 300 2 300 0
21130 811200 Subventionsdarst Gde.Vereine 14 300 14 300 0 14 300 14 300 0
21130 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 67 000 67 200 0
21130 816000 Kostenersätze 400 400 0 400 400 0
21130 816700 Erhaltungsbeiträge 0 300 0 0 300 0
21130 817500 Erträge Auflös.Jub.Rückst. 600 0 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 84 700 84 600 0 17 100 17 400 0
21130 400000 GwGüter d.Anlageverm 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
21130 454000 Reinigungsmittel 2 800 2 500 0 2 800 2 500 0
21130 459000 Son. Verbrauchsgüter 600 600 0 600 600 0
21130 511000 Bezüge der VB II 59 000 57 000 0 59 000 57 000 0
21130 522000 Bez. Angestellte nicht ganzj.beschäftigt 1 300 1 200 0 1 300 1 200 0
21130 565000 Mehrleistungsvergüt. 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
21130 580000 DGB.Ausgl.Fonds FBH 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
21130 582000 DGB z.soz.Sicherheit 13 000 13 000 0 13 000 13 000 0
21130 582300 DGB-Pensionskasse VB 500 400 0 500 400 0
21130 590000 Freiw.Sozialleistung 700 700 0 700 700 0
21130 590100 Freiw.Sozialleistung (Aus-/Weiterbildung) 400 0 0 400 0 0
21130 592000 Dotierung Jubil.Rückstellung 0 100 0
21130 600000 Strom 6 000 5 000 0 6 000 5 000 0
21130 600100 Gas 16 500 18 500 0 16 500 18 500 0
21130 614000 Gebäudeinstandhaltg. 12 000 15 000 0 12 000 15 000 0
21130 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 500 4 000 0 500 4 000 0
21130 619000 Sonderanl. Instandh. 13 000 4 500 0 13 000 4 500 0
21130 631000 Telekommunik.Dienste 300 300 0 300 300 0
21130 670000 Versicherungen 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
21130 680000 Planmäßige Abschreibung 107 000 107 000 0
21130 700500 Mietzinse 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
21130 710000 Öffentliche Abgaben 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
21130 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 4 000 4 300 0 4 000 4 300 0
21130 720099 Bauhof-Handdienste 14 500 14 200 0 14 500 14 200 0
21130 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 800 1 800 0 1 800 1 800 0
21130 720599 Bauhof-Golbar-Handdienste 400 400 0 400 400 0
21130 720699 Bauhof-Globlal-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
21130 724000 Reisegebühren 200 200 0 200 200 0
21130 728000 Entgelt sonst.Leist. 9 000 8 000 0 9 000 8 000 0
21130 728500 Unterrichtsfilmbeitrag 600 600 0 600 600 0
21130 728600 Entgelte gem. Gem.Bed.Schutzgesetz 400 400 0 400 400 0
21130 729000 Sonstige Ausgaben 1 000 700 0 1 000 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 140



Ansatz 21130 VS Engewitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
21130 754000 LTZ an VS Treffling 17 000 18 100 0 17 000 18 100 0
21130 757000 Zahlg. Priv.Organ. 300 300 0 300 300 0
21130 757010 Sachleistung-Verrechnung Kultu rhaus 300 300 0 300 300 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

294 200 290 200 0 187 200 183 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-209 500 -205 600 0 -170 100 -165 700 0

21130 795001 Zuführung zur HH-Rücklage 0 74 000 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 -74 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-209 500 -279 600 0

Investive Gebarung
21130 300000 KTZ von Bund 8 600 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 8 600 74 000 0
21130 010000 Gebäude und Bauten 27 000 0 0
21130 042000 Betriebsausstattung 2 500 1 000 0
21130 042100 EDV-Ausstattung 1 000 1 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 30 500 2 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -21 900 72 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -192 000 -93 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-192 000 -93 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 141



Ansatz 21190 GTS Mittertreffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21190 861100 LTZ vom Land 18 000 20 000 0 18 000 20 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 18 000 20 000 0 18 000 20 000 0

21190 757000 Zahlg. Priv.Organ. 80 000 25 000 0 80 000 25 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
80 000 25 000 0 80 000 25 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-62 000 -5 000 0 -62 000 -5 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-62 000 -5 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -62 000 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-62 000 -5 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 142



Ansatz 21191 GTS Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 212 Hauptschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-275 000 -270 000 0 -275 000 -270 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-275 000 -270 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -275 000 -270 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-275 000 -270 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 143



Ansatz 21200 Hauptschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

21200 720700 Gastschulbeiträge 275 000 270 000 0 275 000 270 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
275 000 270 000 0 275 000 270 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-275 000 -270 000 0 -275 000 -270 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-275 000 -270 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -275 000 -270 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-275 000 -270 000 0

UA 213 Sonderschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 500 -97 200 0 -100 500 -97 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 500 -97 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 500 -97 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 500 -97 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 144



Ansatz 21300 Sonderschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

21300 720000 Gastschulb-Gemeinden 5 000 3 200 0 5 000 3 200 0
21300 720100 Gastschulb-Land OÖ 81 000 81 000 0 81 000 81 000 0
21300 720200 Gastschulb Land OÖ Integrat. 14 500 13 000 0 14 500 13 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

100 500 97 200 0 100 500 97 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-100 500 -97 200 0 -100 500 -97 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 500 -97 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 500 -97 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 500 -97 200 0

UA 214 Polytechnische Schulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-25 000 -21 000 0 -25 000 -21 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-25 000 -21 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -25 000 -21 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-25 000 -21 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 145



Ansatz 21400 Polytechnische Schulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

21400 720700 Gastschulbeiträge 25 000 21 000 0 25 000 21 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
25 000 21 000 0 25 000 21 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-25 000 -21 000 0 -25 000 -21 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-25 000 -21 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -25 000 -21 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-25 000 -21 000 0

A 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- 
und Erzieherbildung

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-56 500 -54 200 0 -56 500 -54 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-56 500 -54 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -56 500 -54 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-56 500 -54 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 146



UA 220 Berufsbildende Pflichtschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-56 500 -54 200 0 -56 500 -54 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-56 500 -54 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -56 500 -54 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-56 500 -54 200 0

Ansatz 22000 Berufsbildende Pflichtschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

22000 720000 Lfd.Schulerhalt.Auf. 42 000 40 700 0 42 000 40 700 0
22000 720100 Bau-u.Einricht.Aufw. 14 500 13 500 0 14 500 13 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

56 500 54 200 0 56 500 54 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-56 500 -54 200 0 -56 500 -54 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-56 500 -54 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -56 500 -54 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-56 500 -54 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 147



A 23 Förderung des Unterrichts Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 500 -69 100 0 -26 300 -65 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 500 -69 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 500 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -27 800 -66 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-27 800 -66 200 0

UA 232 Schülerbetreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 148



Ansatz 23200 Schülerbetreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 500 -69 100 0 -26 300 -65 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 500 -69 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 500 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -27 800 -66 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-27 800 -66 200 0

Ansatz 23900 Ausspeisung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

23900 816000 Ersätze Essensgelder 77 000 40 000 0 77 000 40 000 0
23900 816100 Ers.Essensgelder (USt-Pflicht) 65 000 30 600 0 65 000 30 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 149



Ansatz 23900 Ausspeisung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
23900 817400 Erträge Auflös.Abfert.Rückst. 16 000 0 0
23900 860000 LTZ vom Bund 4 000 8 000 0 4 000 8 000 0
23900 863000 Erstattungen SV-Träger n. EFG 500 0 0 500 0 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 162 500 78 600 0 146 500 78 600 0
23900 400000 GwGüter d.Anlageverm 1 500 900 0 1 500 900 0
23900 430000 Lebensmittel 34 000 22 800 0 34 000 22 800 0
23900 451000 Brennstoffe 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
23900 454000 Reinigungsmittel 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
23900 459000 Sons.Verbrauchsgüter 400 400 0 400 400 0
23900 511000 Bezüge der VB II 79 000 63 000 0 79 000 63 000 0
23900 565000 Mehrleistungsvergüt. 500 500 0 500 500 0
23900 580000 DGB.z.Ausgl.-Fonds f Fam.Beih. 3 200 3 000 0 3 200 3 000 0
23900 582000 DGB z.soz.Sicherheit 17 000 17 000 0 17 000 17 000 0
23900 582300 DGB-Pensionskasse VB 500 600 0 500 600 0
23900 590000 Freiw.Sozialleistung 700 700 0 700 700 0
23900 590100 Freiw.Sozialleistung (Aus-/Weiterbildung) 300 400 0 300 400 0
23900 591000 Dotierung Abfert.Rückstellung 0 700 0
23900 592000 Dotierung Jubil.Rückstellung 200 200 0
23900 600000 Strom 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
23900 614000 Gebäudeinstandhaltg. 400 400 0 400 400 0
23900 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 500 1 000 0 500 1 000 0
23900 621000 Transportkosten 5 500 4 400 0 5 500 4 400 0
23900 670000 Versicherungen 100 100 0 100 100 0
23900 680000 Planmäßige Abschreibung 3 000 3 000 0
23900 711000 Ben.Geb.Gde.Einrichtung 200 200 0 200 200 0
23900 720099 Bauhof-Handdienste 700 700 0 700 700 0
23900 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
23900 720399 Verwaltungskosten 24 000 23 000 0 24 000 23 000 0
23900 724000 Reisegebühren 300 300 0 300 300 0
23900 728000 Entgelt sonst.Leist. 300 200 0 300 200 0
23900 728600 Entgelte gem. Gem.Bed.Schutzgesetz 400 400 0 400 400 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

176 000 147 700 0 172 800 143 800 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-13 500 -69 100 0 -26 300 -65 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-13 500 -69 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

23900 042000 Betriebsausstattung 1 500 1 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 150



Ansatz 23900 Ausspeisung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 500 1 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 500 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -27 800 -66 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-27 800 -66 200 0

A 24 Vorschulische Erziehung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 408 100 -1 160 800 0 -1 341 900 -1 094 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 408 100 -1 160 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -15 500 -8 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 357 400 -1 102 800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 357 400 -1 102 800 0

UA 240 Kindergärten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 408 100 -1 160 800 0 -1 341 900 -1 094 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 408 100 -1 160 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -15 500 -8 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 357 400 -1 102 800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 357 400 -1 102 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 151



Ansatz 24000 Kindergärten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24000 816700 Gastbeiträge 4 000 20 000 0 4 000 20 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 4 000 20 000 0 4 000 20 000 0

24000 720710 Gastbeiträge für KG an Gemeinden 62 000 66 000 0 62 000 66 000 0
24000 720720 Gastbeiträge an Kindergärten 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24000 728000 Entgelte f. sonstige Leistunge 0 1 400 0 0 1 400 0
24000 757400 Abgangsdeckung sonstige Kindergärten in EWD 225 000 200 000 0 225 000 200 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

288 500 268 900 0 288 500 268 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-284 500 -248 900 0 -284 500 -248 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-284 500 -248 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -284 500 -248 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-284 500 -248 900 0

Ansatz 24010 KG Engerwitzdorf-Schweinbach 1 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24010 810000 Leistungserlöse 200 0 0 200 0 0
24010 811000 Mieteinnahmen 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
24010 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 18 500 18 500 0
24010 816000 Kostenersätze 2 000 14 400 0 2 000 14 400 0
24010 816700 Gastbeiträge 2 000 4 300 0 2 000 4 300 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 25 700 40 200 0 7 200 21 700 0
24010 400000 GwGüter d.Anlageverm 1 000 800 0 1 000 800 0
24010 454000 Reinigungsmittel 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24010 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300 400 0 300 400 0
24010 600000 Strom 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 152



Ansatz 24010 KG Engerwitzdorf-Schweinbach 1 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24010 600100 Gas 5 000 3 700 0 5 000 3 700 0
24010 614000 Gebäudeinstandhaltg. 5 800 16 000 0 5 800 16 000 0
24010 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 2 500 600 0 2 500 600 0
24010 619000 Sonderanl. Instandh. 2 000 6 500 0 2 000 6 500 0
24010 670000 Versicherungen 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
24010 680000 Planmäßige Abschreibung 34 000 34 000 0
24010 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 3 000 3 500 0 3 000 3 500 0
24010 720099 Bauhof-Handdienste 9 500 9 500 0 9 500 9 500 0
24010 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24010 728000 Entgelt sonst.Leist. 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
24010 729000 Sonstige Ausgaben 2 000 1 400 0 2 000 1 400 0
24010 757000 Abgangsdeckung 325 000 250 000 0 325 000 250 000 0
24010 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus 800 400 0 800 400 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

400 000 335 900 0 366 000 301 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-374 300 -295 700 0 -358 800 -280 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-374 300 -295 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

24010 042000 Betriebsausstattung 3 000 1 500 0
24010 042100 EDV-Ausstattung 1 000 1 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4 000 2 500 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -4 000 -2 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -362 800 -282 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-362 800 -282 700 0

Ansatz 24011 KG Engerwitzdorf-Schweinbach 2 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24011 810000 Leistungserlöse 100 0 0 100 0 0
24011 811000 Mieteinnahmen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 153



Ansatz 24011 KG Engerwitzdorf-Schweinbach 2 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24011 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 21 000 21 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 22 100 22 000 0 1 100 1 000 0
24011 400000 GwGüter d.Anlageverm 500 800 0 500 800 0
24011 454000 Reinigungsmittel 700 1 000 0 700 1 000 0
24011 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400 400 0 400 400 0
24011 600000 Strom 800 1 000 0 800 1 000 0
24011 600100 Gas 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24011 614000 Gebäudeinstandhaltg. 2 500 3 000 0 2 500 3 000 0
24011 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 500 200 0 500 200 0
24011 619000 Sonderanl. Instandh. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24011 631000 Telekommunik.Dienste 200 200 0 200 200 0
24011 670000 Versicherungen 400 400 0 400 400 0
24011 680000 Planmäßige Abschreibung 31 700 31 700 0
24011 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24011 720099 Bauhof-Handdienste 2 800 2 800 0 2 800 2 800 0
24011 720199 Bauhof-Fuhrpark 200 200 0 200 200 0
24011 728000 Entgelt sonst.Leist. 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
24011 729000 Sonstige Ausgaben 200 100 0 200 100 0
24011 757000 Abgangsdeckung 107 000 70 000 0 107 000 70 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

152 900 117 300 0 121 200 85 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-130 800 -95 300 0 -120 100 -84 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-130 800 -95 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

24011 042000 Betriebsausstattung 2 000 1 500 0
24011 042100 EDV-Ausstattung 1 000 0 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3 000 1 500 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -3 000 -1 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -123 100 -86 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-123 100 -86 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 154



Ansatz 24020 KG Engerwitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24020 811000 Mieteinnahmen 4 500 4 500 0 4 500 4 500 0
24020 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 26 500 26 500 0
24020 816000 Kostenersätze 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24020 816700 Gastbeiträge 1 200 2 700 0 1 200 2 700 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 33 200 34 700 0 6 700 8 200 0
24020 400000 GwGüter d.Anlageverm 1 100 1 700 0 1 100 1 700 0
24020 454000 Reinigungsmittel 2 000 2 300 0 2 000 2 300 0
24020 459000 Sons.Verbrauchsgüter 700 700 0 700 700 0
24020 600000 Strom 1 600 1 600 0 1 600 1 600 0
24020 600100 Gas 6 800 6 800 0 6 800 6 800 0
24020 614000 Gebäudeinstandhaltg. 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0
24020 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24020 619000 Sonderanl. Instandh. 1 500 2 000 0 1 500 2 000 0
24020 670000 Versicherungen 800 800 0 800 800 0
24020 680000 Planmäßige Abschreibung 50 000 50 000 0
24020 700500 Mietzinse 700 700 0 700 700 0
24020 710000 Öffentliche Abgaben 200 200 0 200 200 0
24020 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 3 500 4 000 0 3 500 4 000 0
24020 720099 Bauhof-Handdienste 12 000 11 600 0 12 000 11 600 0
24020 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 600 1 400 0 1 600 1 400 0
24020 728000 Entgelt sonst.Leist. 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
24020 729000 Sonstige Ausgaben 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24020 757000 Abgangsdeckung 235 000 175 000 0 235 000 175 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

327 500 268 800 0 277 500 218 800 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-294 300 -234 100 0 -270 800 -210 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-294 300 -234 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

24020 042000 Betriebsausstattung 2 000 1 000 0
24020 042100 EDV-Ausstattung 1 000 1 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3 000 2 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -3 000 -2 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -273 800 -212 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 155



Ansatz 24020 KG Engerwitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-273 800 -212 600 0

Ansatz 24070 Kindergärten/Transporte Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24070 816000 Kostenersätze - Busbegleitung 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0
24070 861000 LTZ vom Land (KG-Transport) 70 000 69 700 0 70 000 69 700 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 90 000 89 700 0 90 000 89 700 0
24070 621000 Transporte 100 000 83 000 0 100 000 83 000 0
24070 621100 Transport-Begleitpersonalkosten 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

120 000 103 000 0 120 000 103 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-30 000 -13 300 0 -30 000 -13 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-30 000 -13 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -30 000 -13 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-30 000 -13 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 156



Ansatz 24080 Krabbelstuben Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

24080 720700 Gastbeiträge 18 000 12 000 0 18 000 12 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
18 000 12 000 0 18 000 12 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-18 000 -12 000 0 -18 000 -12 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-18 000 -12 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 000 -12 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 000 -12 000 0

Ansatz 24081 KS Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24081 810000 Leistungserlöse 100 0 0 100 0 0
24081 811000 Mieteinnahmen 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24081 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 14 000 14 000 0
24081 816700 Gastbeiträge 500 3 800 0 500 3 800 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 16 100 19 300 0 2 100 5 300 0
24081 400000 GWGüter des Anlageverm. 1 500 500 0 1 500 500 0
24081 454000 Reinigungsmittel 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24081 459000 Sons. Verbrauchsgüter 500 500 0 500 500 0
24081 600000 Strom 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24081 600100 Gas 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
24081 614000 Gebäudeinstandhaltung 2 000 2 700 0 2 000 2 700 0
24081 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u.Betriebsausstattung 300 300 0 300 300 0
24081 619000 Sonderanl.Instandh. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24081 631000 Telekommunik.Dienste 200 200 0 200 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 157



Ansatz 24081 KS Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24081 670000 Versicherungen 600 600 0 600 600 0
24081 680000 Planmäßige Abschreibung 21 000 20 800 0
24081 711000 Ben.Geb.Gde.Einrichtung 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24081 720099 Bauhof-Handdienste 3 800 3 800 0 3 800 3 800 0
24081 720199 Bauhof-Fuhrpark 300 200 0 300 200 0
24081 728000 Entgelte sonst. Leist. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24081 729000 Sonstige Ausgaben 400 400 0 400 400 0
24081 757000 Abgangsdeckung 121 000 112 000 0 121 000 112 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

160 100 150 500 0 139 100 129 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-144 000 -131 200 0 -137 000 -124 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-144 000 -131 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

24081 042000 Betriebsausstattung 4 000 1 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4 000 1 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -4 000 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 000 -125 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-141 000 -125 400 0

Ansatz 24085 KS Engerwitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24085 810000 Leistungserlöse 100 0 0 100 0 0
24085 811000 Mieteinnahmen 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
24085 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 17 500 17 500 0
24085 816700 Gastbeiträge 5 600 6 000 0 5 600 6 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 24 700 25 000 0 7 200 7 500 0
24085 400000 GWGüter des Anlageverm. 2 000 1 000 0 2 000 1 000 0
24085 454000 Reinigungsmittel 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
24085 459000 Sons. Verbrauchsgüter 500 500 0 500 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 158



Ansatz 24085 KS Engerwitzdorf-Mittertreffl. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24085 600000 Strom 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24085 600100 Gas 2 500 2 000 0 2 500 2 000 0
24085 614000 Gebäudeinstandhaltung 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
24085 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u.Betriebsausstattung 300 300 0 300 300 0
24085 619000 Sonderanl.Instandh. 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
24085 670000 Versicherungen 800 800 0 800 800 0
24085 680000 Planmäßige Abschreibung 27 000 27 000 0
24085 700500 Mietzinse 400 300 0 400 300 0
24085 711000 Ben.Geb.Gde.Einrichtung 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
24085 720099 Bauhof-Handdienste 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
24085 720199 Bauhof-Fuhrpark 600 500 0 600 500 0
24085 728000 Entgelte sonsti. Leist. 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
24085 729000 Sonstige Ausgaben 800 400 0 800 400 0
24085 757000 Abgangsdeckung 110 000 109 000 0 110 000 109 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

156 900 155 300 0 129 900 128 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-132 200 -130 300 0 -122 700 -120 800 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-132 200 -130 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

24085 042000 Betriebsausstattung 1 500 1 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 500 1 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 500 -1 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -124 200 -121 800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-124 200 -121 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 159



A 25 Außerschulische Jugenderziehung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-302 900 -247 900 0 -283 900 -228 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-302 900 -247 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 000 -5 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -284 900 -234 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-284 900 -234 400 0

UA 250 Schülerhorte Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-182 800 -152 800 0 -163 800 -133 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-182 800 -152 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 000 -5 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -164 800 -139 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-164 800 -139 300 0

Ansatz 25000 Hort Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

25000 810000 Leistungserlöse 100 0 0 100 0 0
25000 811000 Mieteinnahmen 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
25000 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 10 000 10 000 0
25000 816000 Kostenersätze 100 400 0 100 400 0
25000 816700 Gastbeiträge 0 100 0 0 100 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 13 700 14 000 0 3 700 4 000 0
25000 400000 GwGüter d.Anlageverm 2 000 800 0 2 000 800 0
25000 451000 Brennstoffe 200 200 0 200 200 0
25000 454000 Reinigungsmittel 800 800 0 800 800 0
25000 459000 Sons.Verbrauchsgüter 500 500 0 500 500 0
25000 600000 Strom 1 600 1 600 0 1 600 1 600 0
25000 600100 Gas 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
25000 614000 Gebäudeinstandhalt. 900 900 0 900 900 0
25000 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 200 200 0 200 200 0
25000 619000 Sonderanl. Instandh. 400 400 0 400 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 160



Ansatz 25000 Hort Engerwitzdorf-Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
25000 631000 Telekommunik.Dienste 100 100 0 100 100 0
25000 670000 Versicherungen 600 600 0 600 600 0
25000 680000 Planmäßige Abschreibung 29 000 29 000 0
25000 700000 Pachtzinse (Gehweg Ganser) 100 100 0 100 100 0
25000 700500 Mietzinse 1 100 600 0 1 100 600 0
25000 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
25000 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 1 500 1 800 0 1 500 1 800 0
25000 720099 Bauhof-Handdienste 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0
25000 720199 Bauhof-Fuhrpark 500 500 0 500 500 0
25000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
25000 729000 Sonstige Ausgaben 700 400 0 700 400 0
25000 757000 Abgangsdeckung 116 000 90 000 0 116 000 90 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

168 000 140 300 0 139 000 111 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-154 300 -126 300 0 -135 300 -107 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-154 300 -126 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

25000 042000 Betriebsausstattung 1 000 5 500 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 000 5 500 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 000 -5 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -136 300 -112 800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-136 300 -112 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 161



Ansatz 25010 Hort Engerwitzdorf-Mittertreff Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 162



Ansatz 25020 Sommerbetreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25020 757000 Zahlg. Priv.Organ. 13 500 12 500 0 13 500 12 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
13 500 12 500 0 13 500 12 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-13 500 -12 500 0 -13 500 -12 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-13 500 -12 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -13 500 -12 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-13 500 -12 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 163



Ansatz 25090 Betreuung gdefremde Horte Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25090 720700 Gastbeiträge 15 000 14 000 0 15 000 14 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
15 000 14 000 0 15 000 14 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-15 000 -14 000 0 -15 000 -14 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-15 000 -14 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 000 -14 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 000 -14 000 0

UA 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-120 100 -95 100 0 -120 100 -95 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-120 100 -95 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -120 100 -95 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-120 100 -95 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 164



Ansatz 25910 Jugendzentrum Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25910 729000 Sonstige Ausgaben 100 100 0 100 100 0
25910 757000 Zahlg. Priv.Organ. 20 500 20 000 0 20 500 20 000 0
25910 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 200 200 0 200 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

20 800 20 300 0 20 800 20 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-20 800 -20 300 0 -20 800 -20 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-20 800 -20 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 800 -20 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 800 -20 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 165



Ansatz 25930 Außerschul. Jugendeinrichtung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25930 757000 Zahlg. Priv.Organ. 900 600 0 900 600 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
900 600 0 900 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-900 -600 0 -900 -600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-900 -600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -900 -600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-900 -600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 166



Ansatz 25940 Jugendzentrum Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25940 614000 Gebäudeinstandhaltg. 500 300 0 500 300 0
25940 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 200 200 0 200 200 0
25940 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 200 200 0 200 200 0
25940 720099 Bauhof-Handdienste 400 400 0 400 400 0
25940 729000 Sonstige Ausgaben 100 100 0 100 100 0
25940 757000 Zahlg. Priv.Organ. 90 000 68 500 0 90 000 68 500 0
25940 757020 BK-Verrechnung Kulturhaus (Jugendzentrum) 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

95 400 73 700 0 95 400 73 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-95 400 -73 700 0 -95 400 -73 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-95 400 -73 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -95 400 -73 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-95 400 -73 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 167



Ansatz 25950 Jugendforum Engerwitzdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

25950 720099 Bauhof-Handdienste 400 0 0 400 0 0
25950 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 0 0 100 0 0
25950 729000 Sonstige Ausgaben 2 500 500 0 2 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

3 000 500 0 3 000 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 000 -500 0 -3 000 -500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 000 -500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 000 -500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 000 -500 0

A 26 Sport und außerschulische Leibeserziehung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-167 200 -156 000 0 -105 700 -95 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-167 200 -156 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -17 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -105 700 -112 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-105 700 -112 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 168



UA 262 Sportplätze Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-123 800 -112 800 0 -73 500 -62 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-123 800 -112 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -17 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -73 500 -79 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-73 500 -79 900 0

Ansatz 26200 Sportplätze Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 169



Ansatz 26210 Sportunion Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

26210 811000 Mieteinnahmen 2 800 2 800 0 2 800 2 800 0
26210 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 3 700 3 700 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 6 500 6 500 0 2 800 2 800 0
26210 614000 Gebäudeinstandhaltg. 11 000 6 500 0 11 000 6 500 0
26210 619000 Sonderanl. Instandh. 10 000 4 500 0 10 000 4 500 0
26210 670000 Versicherungen 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
26210 680000 Planmäßige Abschreibung 21 000 21 000 0
26210 710000 Öffentliche Abgaben 200 200 0 200 200 0
26210 720099 Bauhof-Handdienste 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
26210 720199 Bauhof-Fuhrpark 400 400 0 400 400 0
26210 728000 Entgelt sonst.Leist. 0 500 0 0 500 0
26210 757000 Zahlg. Priv.Organ. 13 000 13 600 0 13 000 13 600 0
26210 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus 400 400 0 400 400 0
26210 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 12 500 12 500 0 12 500 12 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

71 300 62 400 0 50 300 41 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-64 800 -55 900 0 -47 500 -38 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-64 800 -55 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

26210 020000 Maschinenanschaffung 0 17 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 17 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -17 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -47 500 -55 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-47 500 -55 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 170



Ansatz 26220 ASKÖ Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

26220 811000 Mieteinnahmen 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
26220 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 19 000 19 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 22 000 22 000 0 3 000 3 000 0
26220 614000 Gebäudeinstandhaltg. 8 000 6 500 0 8 000 6 500 0
26220 619000 Sonderanl. Instandh. 5 000 4 000 0 5 000 4 000 0
26220 670000 Versicherungen 900 900 0 900 900 0
26220 680000 Planmäßige Abschreibung 52 000 51 600 0
26220 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
26220 720099 Bauhof-Handdienste 400 400 0 400 400 0
26220 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
26220 728000 Entgelt sonst.Leist. 0 500 0 0 500 0
26220 757000 Zahlg. Priv.Organ. 8 500 8 800 0 8 500 8 800 0
26220 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

81 000 78 900 0 29 000 27 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-59 000 -56 900 0 -26 000 -24 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-59 000 -56 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -26 000 -24 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-26 000 -24 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 171



UA 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-43 400 -43 200 0 -32 200 -32 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-43 400 -43 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -32 200 -32 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-32 200 -32 100 0

Ansatz 26900 Sport-Spiel-Freizeiteinricht. Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

26900 757000 Zahlg. Priv.Organ. 600 300 0 600 300 0
26900 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus (Sonst. Org.+Vereine) 1 700 1 500 0 1 700 1 500 0
26900 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal (Sonst. Org.+Vereine) 8 700 8 500 0 8 700 8 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

11 000 10 300 0 11 000 10 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-11 000 -10 300 0 -11 000 -10 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-11 000 -10 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 000 -10 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-11 000 -10 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 172



Ansatz 26910 Freizeitanlage Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

26910 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 4 000 4 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 4 000 4 000 0 0 0 0

26910 400000 GwGüter d.Anlageverm 200 200 0 200 200 0
26910 619000 Sonderanl. Instandh. 700 1 200 0 700 1 200 0
26910 680000 Planmäßige Abschreibung 7 000 6 900 0
26910 700000 Pachtzinse 2 100 2 100 0 2 100 2 100 0
26910 700500 Mietzinse (f.mob.WC) 1 200 1 100 0 1 200 1 100 0
26910 710000 Öffentliche Abgaben 300 300 0 300 300 0
26910 720099 Bauhof-Handdienste 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
26910 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
26910 728000 Entgelt sonst.Leist. 3 000 3 200 0 3 000 3 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

19 500 20 000 0 12 500 13 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-15 500 -16 000 0 -12 500 -13 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-15 500 -16 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -12 500 -13 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-12 500 -13 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 173



Ansatz 26920 Freizeitanlage Mittertreffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

26920 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 2 800 2 800 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 2 800 2 800 0 0 0 0

26920 619000 Sonderanl. Instandh. 200 200 0 200 200 0
26920 680000 Planmäßige Abschreibung 11 000 11 000 0
26920 700000 Pachtzinse 1 800 1 700 0 1 800 1 700 0
26920 700500 Mietzinse (f.mob.WC) 1 200 1 100 0 1 200 1 100 0
26920 720099 Bauhof-Handdienste 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
26920 720199 Bauhof-Fuhrpark 500 500 0 500 500 0
26920 728000 Entgelt sonst.Leist. 3 000 3 200 0 3 000 3 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

19 700 19 700 0 8 700 8 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-16 900 -16 900 0 -8 700 -8 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-16 900 -16 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 700 -8 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-8 700 -8 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 174



Einzelplan 3 Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-380 000 -364 000 0 -331 000 -315 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-380 000 -364 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -11 100 -8 800 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -342 100 -323 800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -46 600 -45 500 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-388 700 -369 300 0

A 32 Musik und darstellende Kunst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-53 300 -47 300 0 -53 300 -47 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-53 300 -47 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -53 300 -47 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-53 300 -47 300 0

UA 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-16 500 -16 000 0 -16 500 -16 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-16 500 -16 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -16 500 -16 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-16 500 -16 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 175



Ansatz 32000 Musikschulen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32000 720000 Deckungsbeitrag für Musikschulen 16 500 16 000 0 16 500 16 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
16 500 16 000 0 16 500 16 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-16 500 -16 000 0 -16 500 -16 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-16 500 -16 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -16 500 -16 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-16 500 -16 000 0

UA 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-18 700 -22 200 0 -18 700 -22 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-18 700 -22 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 700 -22 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 700 -22 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 176



Ansatz 32200 Musikverein Engerwitzdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32200 720099 Bauhof-Handdienste 1 000 500 0 1 000 500 0
32200 757000 Zahlg. Priv.Organ. (Musikver.) 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
32200 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus (Musikverrein) 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
32200 757020 BK-Verrechnung Kulturhaus (Musikverrein) 12 500 12 500 0 12 500 12 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

18 600 18 100 0 18 600 18 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-18 600 -18 100 0 -18 600 -18 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-18 600 -18 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 600 -18 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 600 -18 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 177



Ansatz 32210 Sängerrunde Engerwitzdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32210 757020 BK-Verrechnung Kulturhaus (Sängerrunde) 0 4 000 0 0 4 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 4 000 0 0 4 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -4 000 0 0 -4 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -4 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -4 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -4 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 178



Ansatz 32220 Förderung sonst. Musikpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32220 757000 Zahlg. Priv.Organ. (Sonstige) 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
100 100 0 100 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-100 -100 0 -100 -100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 -100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -100 0

UA 324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-18 100 -9 100 0 -18 100 -9 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-18 100 -9 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 100 -9 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 100 -9 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 179



Ansatz 32400 Theatergruppe Engerwitzdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32400 720099 Bauhof-Handdienste 200 200 0 200 200 0
32400 757000 Zahlg. Priv.Organ. (Theatergruppe) 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
32400 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus (Theatergruppe) 14 500 5 500 0 14 500 5 500 0
32400 757020 BK-Verrechnung Kulturhaus (Theatergruppe) 2 400 2 400 0 2 400 2 400 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

18 100 9 100 0 18 100 9 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-18 100 -9 100 0 -18 100 -9 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-18 100 -9 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 100 -9 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 100 -9 100 0

A 36 Heimatpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 100 -4 800 0 -9 100 -4 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 100 -4 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -4 800 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 100 -9 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-9 100 -9 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 180



UA 360 Heimatmuseen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 -100 0 -100 -100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 -100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -100 0

Ansatz 36000 Heimatmuseum Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

36000 600000 Strom 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
100 100 0 100 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-100 -100 0 -100 -100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 -100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 181



UA 361 Nichtwissenschaftliche Archive Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
200 200 0 200 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

200 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 200 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
200 200 0

Ansatz 36100 Heimatbuch EWD Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

36100 808000 Handelswarenveräuß. 200 200 0 200 200 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 200 200 0 200 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

200 200 0 200 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
200 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 200 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
200 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 182



UA 362 Denkmalpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 900 -2 200 0 -1 900 -2 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 900 -2 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -4 800 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 900 -7 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 900 -7 000 0

Ansatz 36200 Denkmalpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

36200 619000 Sonderanl. Instandh. 100 100 0 100 100 0
36200 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
36200 720099 Bauhof-Handdienste 500 500 0 500 500 0
36200 726000 Mitgliedsbeiträge 100 100 0 100 100 0
36200 728000 Entgelt sonst.Leist. 1 000 1 300 0 1 000 1 300 0
36200 757000 Zahlg.Priv.Organistation 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 900 2 200 0 1 900 2 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 900 -2 200 0 -1 900 -2 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 900 -2 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 5 200 0

36200 050000 Gattersäge Wolfing 0 10 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 10 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -4 800 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 900 -7 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 900 -7 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 183



UA 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 300 -2 700 0 -7 300 -2 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 300 -2 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 300 -2 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 300 -2 700 0

Ansatz 36900 Heimatpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

36900 816000 Kostenersätze 1 800 1 500 0 1 800 1 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 800 1 500 0 1 800 1 500 0

36900 720099 Bauhof-Handdienste 5 000 2 500 0 5 000 2 500 0
36900 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 000 500 0 1 000 500 0
36900 726000 Mitgliedsb.Heimatverein 900 1 000 0 900 1 000 0
36900 728000 Jungbürgerfeiern 2 000 0 0 2 000 0 0
36900 757000 Zahlg. Priv.Organ. 200 200 0 200 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

9 100 4 200 0 9 100 4 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-7 300 -2 700 0 -7 300 -2 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-7 300 -2 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 300 -2 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 300 -2 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 184



A 37 Rundfunk, Presse und Film Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 -3 200 0 -2 500 -3 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 500 -3 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 -3 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 -3 200 0

UA 370 Förderung von Rundfunk und Fernsehen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 -3 200 0 -2 500 -3 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 500 -3 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 -3 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 -3 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 185



Ansatz 37000 TBF Team Buntes Fernsehen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

37000 720099 Bauhof-Handdienste 200 200 0 200 200 0
37000 757000 Zahlg. Priv.Organ. 1 000 1 700 0 1 000 1 700 0
37000 757020 BK-Verrechnung Kulturhaus (TBF ) 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

2 500 3 200 0 2 500 3 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 500 -3 200 0 -2 500 -3 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 500 -3 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 -3 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 -3 200 0

A 38 Sonstige Kulturpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-311 300 -303 200 0 -262 300 -254 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-311 300 -303 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -11 100 -4 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -273 400 -258 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -46 600 -45 500 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-320 000 -303 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 186



UA 380 Einrichtungen der Kulturpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-311 300 -303 200 0 -262 300 -254 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-311 300 -303 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -11 100 -4 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -273 400 -258 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -46 600 -45 500 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-320 000 -303 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 187



Ansatz 38000 Sonstige Kulturpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

38000 829000 Sonstige Einnahmen 500 0 0 500 0 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 0 0 500 0 0

38000 630000 Postdienste 2 000 0 0 2 000 0 0
38000 670000 Versicherungen 200 0 0 200 0 0
38000 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 2 000 0 0 2 000 0 0
38000 720099 Bauhof-Handdienste 3 500 0 0 3 500 0 0
38000 720199 Bauhof-Fuhrpark 500 0 0 500 0 0
38000 729000 Sonstige Ausgaben 7 500 0 0 7 500 0 0
38000 768000 Zuwendungen 500 0 0 500 0 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

16 200 0 0 16 200 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-15 700 0 0 -15 700 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-15 700 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 700 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 700 0 0

Ansatz 38010 Kulturhaus Im Schöffl Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

38010 810000 Einnahmen aus Eintritte (13%) 0 26 000 0 0 26 000 0
38010 810100 Einnahmen aus Eintritte (5%) 30 000 8 000 0 30 000 8 000 0
38010 810500 Erlöse aus Photovoltaikanlage 500 300 0 500 300 0
38010 811000 Mieteinnahmen 9 000 8 500 0 9 000 8 500 0
38010 811100 Betriebskostenersätze 24 200 24 200 0 24 200 24 200 0
38010 811200 Subventionsdarst Gde.Vereine 28 800 16 000 0 28 800 16 000 0
38010 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 28 000 28 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 188



Ansatz 38010 Kulturhaus Im Schöffl Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
38010 816000 Kostenersätze 800 1 500 0 800 1 500 0
38010 816099 Vergütung HD Haustechniker 3 000 5 000 0 3 000 5 000 0
38010 829000 Sonstige Einn. 0 100 0 0 100 0
38010 864000 LTZ von Unternehmungen 0 400 0 0 400 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 124 300 118 000 0 96 300 90 000 0
38010 400000 GwGüter d.Anlageverm 4 500 4 000 0 4 500 4 000 0
38010 454000 Reinigungsmittel 1 400 1 200 0 1 400 1 200 0
38010 456000 Schr.-Zeich.-Büromat 100 100 0 100 100 0
38010 457000 Druckwerke 800 1 000 0 800 1 000 0
38010 459000 Sons.Verbrauchsgüter 1 400 1 500 0 1 400 1 500 0
38010 510000 Bezüge der VB I 80 000 87 000 0 80 000 87 000 0
38010 511000 Bezüge der VB II 55 000 53 000 0 55 000 53 000 0
38010 522000 Bezüge Aush.Ang. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
38010 565000 Mehrleistungsvergüt. 3 500 2 500 0 3 500 2 500 0
38010 580000 DGB.Ausgl.Fonds FBH 4 700 5 000 0 4 700 5 000 0
38010 582000 DGB z.soz.Sicherheit 30 000 32 000 0 30 000 32 000 0
38010 582300 DGB-Pensionskasse VB 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0
38010 590000 Freiw.Sozialleistung 200 600 0 200 600 0
38010 590100 Freiw.Soz.(Aus-/Weiterbildung) 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
38010 600000 Strom 7 000 6 500 0 7 000 6 500 0
38010 600100 Gas 5 000 4 600 0 5 000 4 600 0
38010 614000 Gebäudeinstandhaltg. 10 000 14 600 0 10 000 14 600 0
38010 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
38010 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 1 500 1 000 0 1 500 1 000 0
38010 619000 Sonderanl. Instandh. 200 200 0 200 200 0
38010 630000 Postdienste 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0
38010 631000 Telekommunik.Dienste 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
38010 650850 Kulturhaus Zinsen 3 100 4 200 0 3 100 4 200 0
38010 670000 Versicherungen 2 900 2 800 0 2 900 2 800 0
38010 680000 Planmäßige Abschreibung 77 000 77 000 0
38010 700500 Mietzinse (Mobilien) 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
38010 710000 Öffentliche Abgaben 3 200 3 200 0 3 200 3 200 0
38010 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 1 100 1 000 0 1 100 1 000 0
38010 720099 Bauhof-Handdienste 4 400 4 400 0 4 400 4 400 0
38010 720199 Bauhof-Fuhrpark 600 600 0 600 600 0
38010 724000 Reisegebühren 300 300 0 300 300 0
38010 728000 Entgelte f.so.Leist. (Reinigung) 4 500 5 000 0 4 500 5 000 0
38010 728100 Veranstaltungsentgelte (Honorare) 67 000 60 000 0 67 000 60 000 0
38010 728200 Sonst. Entgelte (Öff.Arb.) 29 000 25 000 0 29 000 25 000 0
38010 728300 Ticketgebühren 4 000 4 500 0 4 000 4 500 0
38010 728400 Entgelte für sonstige Leistungen 500 500 0 500 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 189



Ansatz 38010 Kulturhaus Im Schöffl Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
38010 728500 Grünflächenbetreuung 500 500 0 500 500 0
38010 728600 Entgelte Gem.Bed.Schutzges. 300 300 0 300 300 0
38010 728700 EDV Nutzung und Betreuung 3 000 4 000 0 3 000 4 000 0
38010 729000 Sonstige Ausgaben 100 0 0 100 0 0
38010 729100 AKM-Beiträge 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

419 900 421 200 0 342 900 344 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-295 600 -303 200 0 -246 600 -254 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-295 600 -303 200 0

Investive Gebarung
38010 301000 KTZ Land OÖ 25 900 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25 900 7 400 0
38010 042000 Betriebsausstattung 35 000 10 400 0
38010 042100 EDV-Ausstattung 2 000 1 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 37 000 11 400 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -11 100 -4 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -257 700 -258 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

38010 346100 Kulturhaus Tilgung 46 600 45 500 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 46 600 45 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -46 600 -45 500 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-304 300 -303 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 190



Ansatz 38020 Kulturinitiative Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 381 Maßnahmen der Kulturpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 191



Ansatz 38100 Maßnahmen der Kulturpflege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 39 Kultus Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 800 -5 500 0 -3 800 -5 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 800 -5 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 -5 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 800 -5 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 192



UA 390 Kirchliche Angelegenheiten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 800 -5 500 0 -3 800 -5 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 800 -5 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 -5 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 800 -5 500 0

Ansatz 39000 Kirchliche Angelegenheiten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 193



Ansatz 39010 Pfarre Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

39010 757000 Zahlg. Priv.Organ. 3 800 4 000 0 3 800 4 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
3 800 4 000 0 3 800 4 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 800 -4 000 0 -3 800 -4 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 800 -4 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 -4 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 800 -4 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 194



Ansatz 39020 Pfarre Katsdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 195



Ansatz 39030 Ägidikirche Hohenstein Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 196



Ansatz 39040 Kath. Pfarre Gallneukirchen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

39040 754000 LTZ an Kath. Pfarre Gallneuk. 0 1 500 0 0 1 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 1 500 0 0 1 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -1 500 0 0 -1 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -1 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -1 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -1 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 197



Ansatz 39050 Evang. Pfarre Gallneukirchen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Einzelplan 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder 
und Gemeinden)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 355 900 -2 251 700 0 -2 355 900 -2 251 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 355 900 -2 251 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 355 900 -2 251 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 355 900 -2 251 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 198



A 41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 272 000 -2 173 200 0 -2 272 000 -2 173 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 272 000 -2 173 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 272 000 -2 173 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 272 000 -2 173 200 0

UA 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 272 000 -2 173 200 0 -2 272 000 -2 173 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 272 000 -2 173 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 272 000 -2 173 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 272 000 -2 173 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 199



Ansatz 41900 Sozialhilfeverband Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

41900 752000 Lfd.Transferz.a.SHV 2 272 000 2 173 200 0 2 272 000 2 173 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
2 272 000 2 173 200 0 2 272 000 2 173 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 272 000 -2 173 200 0 -2 272 000 -2 173 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 272 000 -2 173 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 272 000 -2 173 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 272 000 -2 173 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 200



Ansatz 41920 Helfen im Ort Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 42 Freie Wohlfahrt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 200 -10 900 0 -19 200 -10 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 200 -10 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 200 -10 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 200 -10 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 201



UA 423 Essen auf Rädern Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 000 -3 000 0 -3 000 -3 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 000 -3 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 000 -3 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 000 -3 000 0

Ansatz 42300 Essen auf Rädern Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

42300 720399 Verwaltungskosten 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
3 000 3 000 0 3 000 3 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 000 -3 000 0 -3 000 -3 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 000 -3 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 000 -3 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 000 -3 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 202



UA 426 Flüchtlingshilfe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0

Ansatz 42600 Ausländerhilfe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

42600 729000 Sonstige Ausgaben 1 500 1 000 0 1 500 1 000 0
42600 757000 Zahlg. Priv.Organ. 0 500 0 0 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 500 1 500 0 1 500 1 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 203



UA 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-14 700 -6 400 0 -14 700 -6 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-14 700 -6 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 700 -6 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 700 -6 400 0

Ansatz 42900 Freie Wohlfahrt+Senioren Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

42900 816000 Kostenersätze - Seniorentaxi 200 200 0 200 200 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 200 200 0 200 200 0

42900 729000 Gemeindeseniorentag 8 800 0 0 8 800 0 0
42900 729100 Zuwendung für Senioren 3 500 4 000 0 3 500 4 000 0
42900 757030 Sachleistung-Verrechnung Turns aal 2 200 2 100 0 2 200 2 100 0
42900 768400 Zuwendungen Seniorentaxi 400 500 0 400 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

14 900 6 600 0 14 900 6 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-14 700 -6 400 0 -14 700 -6 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-14 700 -6 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 700 -6 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 700 -6 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 204



A 43 Jugendwohlfahrt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-42 200 -44 200 0 -42 200 -44 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-42 200 -44 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -42 200 -44 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-42 200 -44 200 0

UA 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-42 200 -44 200 0 -42 200 -44 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-42 200 -44 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -42 200 -44 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-42 200 -44 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 205



Ansatz 43900 Jugendwohlfahrt Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

43900 816000 Kostenersätze - Ferienpass 4 000 1 700 0 4 000 1 700 0
43900 816100 Kostenersätze - Jugendtaxi 1 000 700 0 1 000 700 0
43900 861000 LTZ vom Land/Ferienpass 600 600 0 600 600 0
43900 861100 LTZ vom Land/Jugendtaxi 1 000 800 0 1 000 800 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 6 600 3 800 0 6 600 3 800 0
43900 522000 Bezüge Ferienpassmitarbeiter 5 500 4 000 0 5 500 4 000 0
43900 580000 Ferienpass-DGB - Ausgleichsfonds für FBH 200 200 0 200 200 0
43900 582000 Ferienpass-DGB z.soz.Sicherheit 1 000 800 0 1 000 800 0
43900 720099 Bauhof-Handdienste 100 100 0 100 100 0
43900 720199 Bauhof-Fuhrpark 100 100 0 100 100 0
43900 728000 Entgelt sonst.Leist. 200 300 0 200 300 0
43900 729000 Ausg.f.Ferienpass 7 500 4 700 0 7 500 4 700 0
43900 757000 Zahlg. Priv.Organ. (Verein Tagesmütter) 9 500 7 000 0 9 500 7 000 0
43900 757100 Zahlg. Priv.Organ. Oma Dienst Engerwitzdorf 700 700 0 700 700 0
43900 768000 Geburtengutscheine 5 800 6 100 0 5 800 6 100 0
43900 768100 Windelförderung/Müllsäcke 8 700 13 000 0 8 700 13 000 0
43900 768200 Familienförderung 7 000 8 500 0 7 000 8 500 0
43900 768400 Zuwendungen Jugendtaxi 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

48 800 48 000 0 48 800 48 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-42 200 -44 200 0 -42 200 -44 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-42 200 -44 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -42 200 -44 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-42 200 -44 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 206



A 45 Sozialpolitische Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 500 -4 300 0 -3 500 -4 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 500 -4 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 500 -4 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 500 -4 300 0

UA 459 Sonstige Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 500 -4 300 0 -3 500 -4 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 500 -4 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 500 -4 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 500 -4 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 207



Ansatz 45900 Sozialpol. Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

45900 768000 Zahlung an private Haushalte 3 500 4 300 0 3 500 4 300 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
3 500 4 300 0 3 500 4 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 500 -4 300 0 -3 500 -4 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 500 -4 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 500 -4 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 500 -4 300 0

A 46 Familienpolitische Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 000 -19 100 0 -19 000 -19 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 000 -19 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 000 -19 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 000 -19 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 208



UA 469 Sonstige Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 000 -19 100 0 -19 000 -19 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 000 -19 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 000 -19 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 000 -19 100 0

Ansatz 46900 Familienpol. Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

46900 729000 Sonstige Ausgaben 1 000 1 100 0 1 000 1 100 0
46900 757000 Zahlg. Priv.Organ. 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 100 1 200 0 1 100 1 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 100 -1 200 0 -1 100 -1 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 100 -1 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 100 -1 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 100 -1 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 209



Ansatz 46910 EKZ Engerwitzdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

46910 754000 LTZ an EKZ 16 000 16 000 0 16 000 16 000 0
46910 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
46910 757030 Sachleistung-Verrechnung Turnsaal 900 900 0 900 900 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

17 900 17 900 0 17 900 17 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-17 900 -17 900 0 -17 900 -17 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-17 900 -17 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 900 -17 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-17 900 -17 900 0

A 48 Wohnbauförderung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 210



UA 480 Allgemeine Wohnbauförderung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 48000 Allgem. Wohnbauförderung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 211



Einzelplan 5 Gesundheit (Länder und Gemeinden) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 223 400 -2 165 600 0 -2 221 800 -2 164 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 200 000 -2 165 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -23 400 -2 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 245 200 -2 166 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 245 200 -2 166 000 0

A 51 Gesundheitsdienst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-48 200 -47 700 0 -48 200 -47 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-48 200 -47 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -48 200 -47 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-48 200 -47 700 0

UA 510 Medizinische Bereichsversorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-40 000 -39 200 0 -40 000 -39 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-40 000 -39 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -40 000 -39 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-40 000 -39 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 212



Ansatz 51000 Medizinische Versorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

51000 751100 Lfd.Transf.a.d.Land 40 000 39 200 0 40 000 39 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
40 000 39 200 0 40 000 39 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-40 000 -39 200 0 -40 000 -39 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-40 000 -39 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -40 000 -39 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-40 000 -39 200 0

UA 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 000 -8 500 0 -7 000 -8 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 000 -8 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 000 -8 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 000 -8 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 213



Ansatz 51200 Sonstige medizinische Beratung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

51200 454000 Reinigungsmittel 500 400 0 500 400 0
51200 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0 1 100 0 0 1 100 0
51200 700010 Sachleistung-Miete Kulturhaus 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
51200 720099 Bauhof-Handdienste 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
51200 720199 Bauhof-Fuhrpark 200 200 0 200 200 0
51200 729000 Sonstige Ausgaben 3 500 4 000 0 3 500 4 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

7 000 8 500 0 7 000 8 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-7 000 -8 500 0 -7 000 -8 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-7 000 -8 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 000 -8 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 000 -8 500 0

UA 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 200 0 0 -1 200 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 200 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 200 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 214



Ansatz 51910 Corona-Virus Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

51910 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 200 0 0 1 200 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 200 0 0 1 200 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 200 0 0 -1 200 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 200 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 200 0 0

A 52 Umweltschutz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-60 600 -57 800 0 -59 000 -56 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-37 200 -57 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -23 400 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 400 -56 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 400 -56 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 215



UA 520 Natur- und Landschaftsschutz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-12 700 -12 900 0 -12 700 -12 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-12 700 -12 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -12 700 -12 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-12 700 -12 900 0

Ansatz 52000 Natur- u. Landschaftsschutz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

52000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 200 1 400 0 1 200 1 400 0
52000 720099 Bauhof-Handdienste 6 400 6 400 0 6 400 6 400 0
52000 720199 Bauhof-Fuhrpark 2 100 2 100 0 2 100 2 100 0
52000 728000 Entgelte für sonstige Leistung en (Baumkataster) 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

12 700 12 900 0 12 700 12 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-12 700 -12 900 0 -12 700 -12 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-12 700 -12 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -12 700 -12 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-12 700 -12 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 216



UA 522 Reinhaltung der Luft Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-14 800 -11 800 0 -13 200 -10 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

8 600 -11 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -23 400 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -36 600 -10 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-36 600 -10 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 217



Ansatz 52200 Reinhaltung der Luft Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

52200 861000 LTZ vom Land 500 0 0 500 0 0
52200 862000 LTZ von Gemeinden 300 0 0 300 0 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 800 0 0 800 0 0
52200 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0 700 0 0 700 0
52200 680000 Planmäßige Abschreibung 1 600 1 600 0
52200 720099 Bauhof-Handdienste 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
52200 720199 Bauhof-Fuhrpark 300 300 0 300 300 0
52200 726000 Mitgliedsbeiträge 7 400 4 900 0 7 400 4 900 0
52200 728000 Entgelt sonst.Leist. 100 100 0 100 100 0
52200 729000 Sonstige Ausgaben 4 500 2 500 0 4 500 2 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

15 600 11 800 0 14 000 10 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-14 800 -11 800 0 -13 200 -10 200 0

52200 895000 Entnahme aus Allgem. RL 23 400 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 23 400 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
8 600 -11 800 0

Investive Gebarung
52200 300000 KTZ von Bund 32 500 0 0
52200 301000 KTZ von Land 111 900 0 0
52200 305000 KTZ von Unternehmungen 24 200 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 168 600 0 0
52200 050000 Sonderanlagen (Ladestation) 192 000 0 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 192 000 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -23 400 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -36 600 -10 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-36 600 -10 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 218



UA 528 Tierkörperbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-33 100 -33 100 0 -33 100 -33 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-33 100 -33 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -33 100 -33 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-33 100 -33 100 0

Ansatz 52800 Tierkörperbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

52800 755000 LTZ an Unternehmen 33 100 33 100 0 33 100 33 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
33 100 33 100 0 33 100 33 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-33 100 -33 100 0 -33 100 -33 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-33 100 -33 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -33 100 -33 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-33 100 -33 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 219



A 53 Rettungs- und Warndienste Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-85 400 -83 900 0 -85 400 -83 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-85 400 -83 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -2 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -85 400 -85 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-85 400 -85 900 0

UA 530 Rettungsdienste Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-85 400 -83 900 0 -85 400 -83 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-85 400 -83 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -2 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -85 400 -85 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-85 400 -85 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 220



Ansatz 53000 Rettungsdienste Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

53000 618000 Insth. sonst. Anlagen 200 200 0 200 200 0
53000 757000 Zuwendung Rotes Kreuz (Rettungsbeitrag) 79 000 77 700 0 79 000 77 700 0
53000 757010 Sachleistung-Verrechnung Kulturhaus (Rotes Kreuz) 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
53000 757100 Zuwendung Rotes Kreuz (NEF-Beitrag) 4 700 4 500 0 4 700 4 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

85 400 83 900 0 85 400 83 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-85 400 -83 900 0 -85 400 -83 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-85 400 -83 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

53000 042000 Betriebsausstattung 0 2 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 2 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -2 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -85 400 -85 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-85 400 -85 900 0

A 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 029 200 -1 976 200 0 -2 029 200 -1 976 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 029 200 -1 976 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 029 200 -1 976 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 029 200 -1 976 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 221



UA 562 Sprengelbeiträge Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 029 200 -1 976 200 0 -2 029 200 -1 976 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 029 200 -1 976 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 029 200 -1 976 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 029 200 -1 976 200 0

Ansatz 56200 Krankenanstaltenbeiträge Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

56200 828000 Rückers. v. Ausgaben 95 800 90 200 0 95 800 90 200 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 95 800 90 200 0 95 800 90 200 0

56200 751000 LTZ an Land OÖ 2 125 000 2 066 400 0 2 125 000 2 066 400 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
2 125 000 2 066 400 0 2 125 000 2 066 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 029 200 -1 976 200 0 -2 029 200 -1 976 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 029 200 -1 976 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 029 200 -1 976 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 029 200 -1 976 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 222



A 58 Veterinärmedizin Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 223



Ansatz 58100 Maßnahmen d. Veterinärmedizin Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Einzelplan 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und 
Gemeinden)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 196 200 -1 076 300 0 -530 200 -505 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-989 000 -992 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -176 200 -65 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -706 400 -571 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-706 400 -571 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 224



A 61 Straßenbau Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 044 700 -933 300 0 -382 500 -367 800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-837 500 -849 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -176 200 -65 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -558 700 -433 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-558 700 -433 300 0

UA 610 Bundesstraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-55 000 -15 000 0 -55 000 -15 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-55 000 -15 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -55 000 -15 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-55 000 -15 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 225



Ansatz 61000 Bundesstraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

61000 611000 Straßeninstandhaltg. 55 000 15 000 0 55 000 15 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
55 000 15 000 0 55 000 15 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-55 000 -15 000 0 -55 000 -15 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-55 000 -15 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -55 000 -15 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-55 000 -15 000 0

UA 611 Landesstraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 226



Ansatz 61100 Landesstraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 612 Gemeindestraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-839 600 -761 700 0 -336 100 -257 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-681 600 -663 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -100 000 -95 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -436 100 -352 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-436 100 -352 900 0

Ansatz 61200 Gemeindestraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61200 811000 Miet- u. Pachteinnahmen 100 100 0 100 100 0
61200 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 150 000 150 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 227



Ansatz 61200 Gemeindestraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
61200 823000 Straßenbau-RL-Zinsen 0 200 0 0 200 0
61200 850100 Verk.Fl.Beitrag  OHH 10 000 12 000 0 10 000 12 000 0
61200 868000 Strafen 15 000 12 000 0 15 000 12 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 175 100 174 300 0 25 100 24 300 0
61200 400000 Geringw. Wirtschaftsgüter 500 200 0 500 200 0
61200 523000 Bezüge Arbeiter nicht ganzj.beschäftigt 200 200 0 200 200 0
61200 582000 DGB z.soz.Sicherheit 100 100 0 100 100 0
61200 611000 Straßeninstandhaltg. 51 000 55 000 0 51 000 55 000 0
61200 611200 Instandhaltung von Brücken 15 000 20 000 0 15 000 20 000 0
61200 680000 Planmäßige Abschreibung 633 000 633 000 0
61200 700000 Pachtzinsen (Gehwege+Parkplätze) 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61200 710000 Öffentliche Abgaben 500 400 0 500 400 0
61200 710100 Körperschaftssteuer (Immo-Est) 200 200 0 200 200 0
61200 720099 Bauhof-Handdienste 125 000 125 000 0 125 000 125 000 0
61200 720199 Bauhof-Fuhrpark 45 000 45 000 0 45 000 45 000 0
61200 728000 Entgelt sonst.Leist. 16 000 16 000 0 16 000 16 000 0
61200 728100 Entgelte sonst. Leist. (Straßen-Brückenkataster) 9 000 0 0 9 000 0 0
61200 729910 Zuf/Auszahlung Verk.Fl.Beitrag 10 000 0 0 10 000 0 0
61200 768000 Pflegeausgleich 3 600 3 500 0 3 600 3 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

911 100 900 600 0 278 100 267 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-736 000 -726 300 0 -253 000 -243 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-736 000 -726 300 0

Investive Gebarung
61200 305100 KTZ von Unternehmen 0 149 000 0
61200 307100 KTZ Private Haushalte 0 80 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 234 500 0
61200 001000 Grunderwerb 0 2 000 0
61200 002500 Strassenbauten - IKV 0 229 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 231 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 3 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -253 000 -239 800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 228



Ansatz 61200 Gemeindestraßen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-253 000 -239 800 0

Ansatz 61255 VE-Konto Verk.Fl.+AB Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

61255 729910 Auszahl.Verk.Fl.Beitrag 58 000 0 0 58 000 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
58 000 0 0 58 000 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-58 000 0 0 -58 000 0 0

61255 894100 Entn.Straßenbau-RL 58 000 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 58 000 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -58 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-58 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 229



Ansatz 61258 Straßenbau 2017-2020 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

61258 895030 Entn.Allg.RL/Straßenbau 17-20 0 98 500 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 98 500 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 98 500 0

Investive Gebarung
61258 301000 LB Land OÖ 0 35 000 0
61258 301100 BZ-Mittel 0 50 000 0
61258 307110 KTZ Private Haushalte (Vkfl) 0 45 000 0
61258 307120 KTZ Private Haushalte (WVA) 0 20 000 0
61258 307130 KTZ Private Haushalte (ABA) 0 40 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 190 000 0
61258 001000 Grunderwerb 0 13 000 0
61258 002000 Baumaßnahmen 0 275 500 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 288 500 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -98 500 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -98 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -98 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 230



Ansatz 61259 Straßenbau 2021-2025 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

61259 895200 Entnahme aus WVA-RL 5 000 0 0
61259 895300 Entnahme aus ABA-RL 15 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 20 000 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
20 000 0 0

Investive Gebarung
61259 307100 KTZ Private Haushalte 53 000 0 0
61259 307200 KTZ Priv.Haush. (Verk.-AB) 7 000 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 60 000 0 0
61259 002000 Baumaßnahmen 80 000 0 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 80 000 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -20 000 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 231



Ansatz 61270 KIP Straßensan.+Geh-Radwege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

61270 895000 Entnahme aus Allgem. Rücklage 50 000 0 0
61270 895200 Entnahme WVA-RL 20 000 0 0
61270 895300 Entnahme ABA-RL 10 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 80 000 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
80 000 0 0

Investive Gebarung
61270 300000 KTZ Bund 360 000 0 0
61270 301000 KTZ Land OÖ 35 000 0 0
61270 301100 KTZ Land OÖ/(Gem.BZ-SZ) 180 000 0 0
61270 307100 KTZ Private Haushalte 15 000 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 590 000 0 0
61270 001000 Unbebaute Grundstücke 50 000 0 0
61270 002000 Straßensanierung 370 000 0 0
61270 002100 Gehsteige+Radwege 250 000 0 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 670 000 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -80 000 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -80 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-80 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 232



Ansatz 61290 Ortsplatz Schweinbach Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61290 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 10 700 10 700 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 10 700 10 700 0 0 0 0

61290 400000 GwGüter d.Anlageverm 500 500 0 500 500 0
61290 459000 Sons.Verbrauchsgüter 500 700 0 500 700 0
61290 523000 Bezüge Aushilfen-Arb 1 200 1 000 0 1 200 1 000 0
61290 582000 DGB z.soz.Sicherheit 200 200 0 200 200 0
61290 600000 Strom 1 400 900 0 1 400 900 0
61290 619000 Sonderanl. Instandh. 2 000 1 000 0 2 000 1 000 0
61290 680000 Planmäßige Abschreibung 22 000 22 000 0
61290 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
61290 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 300 300 0 300 300 0
61290 720099 Bauhof-Handdienste 2 600 2 600 0 2 600 2 600 0
61290 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0
61290 728000 Entgelt sonst.Leist. 4 500 500 0 4 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

36 700 31 200 0 14 700 9 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-26 000 -20 500 0 -14 700 -9 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-26 000 -20 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 700 -9 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 700 -9 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 233



Ansatz 61291 Ortsplatz Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61291 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 3 800 3 800 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 3 800 3 800 0 0 0 0

61291 400000 GwGüter d.Anlageverm 100 100 0 100 100 0
61291 459000 Sons.Verbrauchsgüter 200 200 0 200 200 0
61291 523000 Bezüge Aushilfen-Arb 100 100 0 100 100 0
61291 619000 Sonderanl. Instandh. 2 000 1 000 0 2 000 1 000 0
61291 680000 Planmäßige Abschreibung 13 000 13 300 0
61291 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 500 500 0 500 500 0
61291 720099 Bauhof-Handdienste 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61291 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
61291 728000 Entgelt sonst.Leist. 4 500 500 0 4 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

23 400 18 700 0 10 400 5 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-19 600 -14 900 0 -10 400 -5 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-19 600 -14 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 400 -5 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 400 -5 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 234



UA 616 Sonstige Straßen und Wege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-114 100 -119 700 0 -63 100 -63 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-106 900 -119 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -7 200 33 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -70 300 -30 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-70 300 -30 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 235



Ansatz 61610 Güterwege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61610 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 133 000 133 200 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 133 000 133 200 0 0 0 0

61610 611000 Güterweginstandhaltg 9 000 0 0 9 000 0 0
61610 680000 Planmäßige Abschreibung 184 000 184 000 0
61610 710000 Öffentliche Abgaben 100 0 0 100 0 0
61610 720099 Bauhof-Handdienste 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
61610 720199 Bauhof-Fuhrpark 500 500 0 500 500 0
61610 728000 Entgelt sonst.Leist. 12 000 12 000 0 12 000 12 000 0
61610 752000 LTZ WEV (Instandh.) 35 500 35 400 0 35 500 35 400 0
61610 772000 KTZ WEV-Inst.Setzung 0 5 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

243 600 239 400 0 59 600 50 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-110 600 -106 200 0 -59 600 -50 400 0

61610 895000 Entnahme aus Allg.HH-RL 7 200 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 7 200 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-103 400 -106 200 0

Investive Gebarung
61610 300000 KTZ Bund (GW Amberg) 0 38 600 0
61610 301000 KTZ Land (LB) 20 000 0 0
61610 301100 KTZ Land (BZ) 12 800 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 32 800 38 600 0
61610 002050 GW Gallusberg 40 000 0 0
61610 772000 KTZ WEV-Inst.Setzung 0 5 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 40 000 5 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -7 200 33 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -66 800 -16 800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-66 800 -16 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 236



Ansatz 61620 Sonstige Wege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

61620 611000 Instandhalt. sonstige Wege 500 500 0 500 500 0
61620 720099 Bauhof-Handdienste 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
61620 720199 Bauhof-Fuhrpark 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

3 500 3 500 0 3 500 3 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 500 -3 500 0 -3 500 -3 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 500 -3 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 500 -3 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 500 -3 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 237



Ansatz 61630 Privatstraßen und -wege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 238



Ansatz 61650 Radwege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

61650 728000 Entgelt sonst.Leist. 0 10 000 0 0 10 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 10 000 0 0 10 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -10 000 0 0 -10 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -10 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -10 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -10 000 0

UA 617 Bauhöfe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-36 000 -36 900 0 71 700 -31 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

6 000 -51 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -69 000 -4 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 2 700 -35 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
2 700 -35 100 0

Ansatz 61700 Bauhof Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61700 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 8 000 8 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 239



Ansatz 61700 Bauhof Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
61700 816000 Kostenersätze 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
61700 816099 Vergütung Handdienste 635 800 629 100 0 635 800 629 100 0
61700 816100 Kost.Ers.f.Treibst. 2 500 5 500 0 2 500 5 500 0
61700 816199 Vergütung Fuhrpark 141 600 139 700 0 141 600 139 700 0
61700 817400 Erträge Auflös.Abfert.Rückst. 0 66 300 0
61700 817500 Erträge Auflös.Jub.Rückst. 0 5 800 0
61700 823000 Bauhofrückl-Zinsert. 100 100 0 100 100 0
61700 860000 LTZ vom Bund 0 17 000 0 0 17 000 0
61700 863000 Erstattungen SV-Träger n. EFG 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61700 864000 LTZ von Unternehmungen 0 900 0 0 900 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 793 000 877 400 0 785 000 797 300 0
61700 400000 GwGüter d.Anlageverm 7 000 7 500 0 7 000 7 500 0
61700 452000 Treibstoffe 30 000 30 000 0 30 000 30 000 0
61700 453000 Schmier/Schleifmitt. 300 500 0 300 500 0
61700 454000 Reinigungsmittel 200 400 0 200 400 0
61700 459000 Sons.Verbrauchsgüter 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
61700 511000 Bezüge der VB II 315 000 400 000 0 315 000 400 000 0
61700 523000 Bezüge Aushilfen Arb. und Ferialprakt 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61700 523100 Bezüge Lehrlinge 33 000 43 000 0 33 000 43 000 0
61700 565000 Mehrleistungsvergtg. 15 000 16 000 0 15 000 16 000 0
61700 566000 Zuwend. Dienstjubil. 0 7 000 0 0 7 000 0
61700 580000 DGB  zum Ausgleichsfonds für FBH 15 000 14 000 0 15 000 14 000 0
61700 582000 DGB z.soz.Sicherheit 78 000 92 000 0 78 000 92 000 0
61700 582300 DGB-Pensionskasse VB 2 400 2 300 0 2 400 2 300 0
61700 590000 Freiw.Sozialleistung 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
61700 590100 Freiw.Sozialleistung (Aus-/Weiterbildung) 2 500 3 000 0 2 500 3 000 0
61700 591000 Dotierung Abfert.Rückstellung 2 700 0 0
61700 592000 Dotierung Jubil.Rückstellung 3 000 0 0
61700 600000 Strom 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
61700 600100 Gas 2 500 1 700 0 2 500 1 700 0
61700 614000 Gebäudeinstandhaltg. 3 500 4 500 0 3 500 4 500 0
61700 616000 Masch.Instandhaltung 8 000 8 000 0 8 000 8 000 0
61700 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 20 000 23 000 0 20 000 23 000 0
61700 617100 Fahrzeuginstandh.WVA+ABA 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61700 618000 Inst.Haltg.v.Amts-u. Betriebsausstattung 500 1 000 0 500 1 000 0
61700 619000 Sonderanl. Instandh. 1 500 1 000 0 1 500 1 000 0
61700 631000 Telekommunik.Dienste 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
61700 670000 Versicherungen 10 500 10 200 0 10 500 10 200 0
61700 680000 Planmäßige Abschreibung 110 000 86 000 0
61700 700000 Mietzinse Immobilie 8 500 8 200 0 8 500 8 200 0
61700 700500 Mietzinse Bekleidung 3 300 3 300 0 3 300 3 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 240



Ansatz 61700 Bauhof Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
61700 710000 Öffentliche Abgaben 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
61700 710100 Ust-Korrektur f. LKW 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
61700 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
61700 720000 Internatskosten 1 000 2 000 0 1 000 2 000 0
61700 720099 Bauhof-Handdienste 115 000 110 000 0 115 000 110 000 0
61700 720199 Bauhof-Fuhrpark 7 000 5 000 0 7 000 5 000 0
61700 724000 Reisegebühren 500 500 0 500 500 0
61700 728000 Entgelt sonst.Leist. 11 000 11 000 0 11 000 11 000 0
61700 728300 EDV-Internetkosten 1 000 2 000 0 1 000 2 000 0
61700 728600 Entgelte gem. Gem.Bed.Schutzgesetz 900 900 0 900 900 0
61700 729000 Sonstige Ausgaben 200 300 0 200 300 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

829 000 914 300 0 713 300 828 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-36 000 -36 900 0 71 700 -31 000 0

61700 794300 Zuweisung an Bauhof-RL 0 15 000 0
61700 895300 Entnahme aus ABA-RL 17 000 0 0
61700 895600 Entnahme aus Bauhof-RL 25 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 42 000 -15 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
6 000 -51 900 0

Investive Gebarung
61700 040000 KFZ-Verkaufserlös 15 000 0 0
61700 301100 BZ-Mittel 115 200 0 0
61700 307100 KTZ Private Haushalte 42 800 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 173 000 0 0
61700 020000 Maschinenanschaffung 25 000 1 500 0
61700 040000 Fahrzeuganschaffung 215 000 0 0
61700 042000 Betriebsausstattung 1 000 1 600 0
61700 042100 Betriebsausstattung-EDV 1 000 1 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 242 000 4 100 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -69 000 -4 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 2 700 -35 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
2 700 -35 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 241



A 63 Schutzwasserbau Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-14 500 -14 000 0 -14 500 -14 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-14 500 -14 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 500 -14 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 500 -14 000 0

UA 633 Wildbachverbauung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 -2 000 0 -4 500 -2 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 -2 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 -2 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 500 -2 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 242



Ansatz 63300 Wildbachverbauung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

63300 750000 Betreuungsbeitrag 4 500 2 000 0 4 500 2 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
4 500 2 000 0 4 500 2 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 500 -2 000 0 -4 500 -2 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 500 -2 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 -2 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 500 -2 000 0

UA 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 000 -12 000 0 -10 000 -12 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 000 -12 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 000 -12 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 000 -12 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 243



Ansatz 63900 Schutz-/Hochwasserbau Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

63900 612000 Flußanlageinstandh. 5 000 7 000 0 5 000 7 000 0
63900 720099 Bauhof-Handdienste 3 800 3 800 0 3 800 3 800 0
63900 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

10 000 12 000 0 10 000 12 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-10 000 -12 000 0 -10 000 -12 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-10 000 -12 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 000 -12 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 000 -12 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 244



Ansatz 63910 HWS Edtsdorf Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 64 Straßenverkehr Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-41 800 -45 900 0 -38 000 -41 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-41 800 -45 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 000 -41 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-38 000 -41 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 245



UA 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der 
Straßenverkehrsordnung

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-28 500 -30 000 0 -28 500 -30 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-28 500 -30 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -28 500 -30 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-28 500 -30 000 0

Ansatz 64000 Einrichtungen nach STVO Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

64000 400000 GwGüter d.Anlageverm 6 000 7 000 0 6 000 7 000 0
64000 619000 Sonderanl. Instandh. und Bodenmarkierungen 13 500 14 000 0 13 500 14 000 0
64000 720099 Bauhof-Handdienste 7 000 7 000 0 7 000 7 000 0
64000 720199 Bauhof-Fuhrpark 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
64000 728000 Entgelt sonst.Leist. 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

28 500 30 000 0 28 500 30 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-28 500 -30 000 0 -28 500 -30 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-28 500 -30 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -28 500 -30 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-28 500 -30 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 246



UA 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 300 -15 900 0 -9 500 -11 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 300 -15 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 500 -11 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-9 500 -11 000 0

Ansatz 64900 Haltestellen und Wartehäuser Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

64900 614000 Wartehausinstandhaltung 500 1 000 0 500 1 000 0
64900 680000 Planmäßige Abschreibung 3 800 4 900 0
64900 720099 Bauhof-Handdienste 8 200 9 200 0 8 200 9 200 0
64900 720199 Bauhof-Fuhrpark 800 800 0 800 800 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

13 300 15 900 0 9 500 11 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-13 300 -15 900 0 -9 500 -11 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-13 300 -15 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 500 -11 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-9 500 -11 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 247



A 65 Schienenverkehr Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 651 Sonstige Schienenwege Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 248



Ansatz 65100 Stadtbahn Linz-Pregarten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

65100 861000 LTZ vom Land 59 400 0 0 59 400 0 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 59 400 0 0 59 400 0 0

65100 751000 LTZ an Land OÖ 59 400 0 0 59 400 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
59 400 0 0 59 400 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 68 Post- und Telekommunikationsdienste Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 000 -20 000 0 -19 000 -20 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 000 -20 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 000 -20 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 000 -20 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 249



UA 680 Post- und Telekommunikationsdienste Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 000 -20 000 0 -19 000 -20 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 000 -20 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 000 -20 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 000 -20 000 0

Ansatz 68010 Breitbandinfrastruktur EWD Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

68010 728000 Entgelt sonst.Leist. 19 000 20 000 0 19 000 20 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
19 000 20 000 0 19 000 20 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-19 000 -20 000 0 -19 000 -20 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-19 000 -20 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 000 -20 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 000 -20 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 250



A 69 Verkehr, Sonstiges Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-76 200 -63 100 0 -76 200 -63 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-76 200 -63 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -76 200 -63 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-76 200 -63 100 0

UA 690 Verkehr, Sonstiges Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-72 200 -59 700 0 -72 200 -59 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-72 200 -59 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -72 200 -59 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-72 200 -59 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 251



Ansatz 69000 OÖ Verkehrsverbund Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

69000 751000 Lfd.Transf.a.d.Land 22 100 20 400 0 22 100 20 400 0
69000 751700 Beitrag OÖ.Nah- und Regionalverkehr (§3.Abs.2) 44 600 35 100 0 44 600 35 100 0
69000 768000 Zuwendung an phys. Personen (Semesterticket) 5 500 4 200 0 5 500 4 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

72 200 59 700 0 72 200 59 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-72 200 -59 700 0 -72 200 -59 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-72 200 -59 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -72 200 -59 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-72 200 -59 700 0

UA 699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 -3 400 0 -4 000 -3 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 000 -3 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -3 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -3 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 252



Ansatz 69900 Engerwitzdorfer Sammeltaxi Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

69900 861000 LTZ vom Land 1 800 2 400 0 1 800 2 400 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 800 2 400 0 1 800 2 400 0

69900 728000 Entgelt sonst.Leist. 5 800 5 800 0 5 800 5 800 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
5 800 5 800 0 5 800 5 800 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 000 -3 400 0 -4 000 -3 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 000 -3 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -3 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -3 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 253



Ansatz 69910 Mikro ÖV-System Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Einzelplan 7 Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-44 100 -45 200 0 -44 100 -45 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-44 100 -45 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -44 100 -45 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-44 100 -45 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 254



A 74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 300 -5 300 0 -5 300 -5 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 300 -5 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 -5 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 300 -5 300 0

UA 742 Produktionsförderung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 300 -5 300 0 -5 300 -5 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 300 -5 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 -5 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 300 -5 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 255



Ansatz 74200 Produktionsförderung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

74200 757000 Zahlg. Priv.Organ. 500 500 0 500 500 0
74200 768000 Bepflanzung und Hackstriegel 200 200 0 200 200 0
74200 768300 Grünlandförderung 4 600 4 600 0 4 600 4 600 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

5 300 5 300 0 5 300 5 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 300 -5 300 0 -5 300 -5 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 300 -5 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 -5 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 300 -5 300 0

A 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-38 800 -39 900 0 -38 800 -39 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-38 800 -39 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 800 -39 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-38 800 -39 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 256



UA 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-38 300 -39 700 0 -38 300 -39 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-38 300 -39 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 300 -39 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-38 300 -39 700 0

Ansatz 78200 Wirtschaftspol. Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

78200 752000 LTZ an Reg. Gusental/Sterngartl 14 300 14 200 0 14 300 14 200 0
78200 755000 LTZ an Unternehmen 24 000 25 500 0 24 000 25 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

38 300 39 700 0 38 300 39 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-38 300 -39 700 0 -38 300 -39 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-38 300 -39 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 300 -39 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-38 300 -39 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 257



UA 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-500 -200 0 -500 -200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-500 -200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 -200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-500 -200 0

Ansatz 78900 Förderung Fairtrade-Handel Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

78900 729000 Sonstige Ausgaben 500 200 0 500 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
500 200 0 500 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-500 -200 0 -500 -200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-500 -200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 -200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-500 -200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 258



Einzelplan 8 Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
534 700 1 135 700 0 963 100 1 532 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 354 800 2 225 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 230 600 -1 932 300 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -267 500 -399 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -369 900 -71 900 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-637 400 -471 300 0

A 81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem 
Abschnitt 85 zuzuordnen)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-239 100 -263 300 0 -204 700 -224 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-237 200 -55 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -9 900 -513 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -214 600 -738 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 300 000 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-214 600 -438 500 0

UA 813 Müllbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
56 800 38 400 0 62 500 44 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

56 800 116 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -77 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 62 500 -33 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
62 500 -33 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 259



Ansatz 81300 Abfallbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81300 808000 Abfalltonnenerlös 1 000 1 100 0 1 000 1 100 0
81300 823000 Abfallbeseitigung-RL-Zinsen 0 100 0 0 100 0
81300 852000 Abfallgebühren 688 000 682 000 0 688 000 682 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 689 000 683 200 0 689 000 683 200 0
81300 413000 Mülltonnen 1 500 1 400 0 1 500 1 400 0
81300 720099 Bauhof-Handdienste 17 000 17 000 0 17 000 17 000 0
81300 720199 Bauhof-Fuhrpark 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
81300 720399 Verwaltungskosten 13 000 15 000 0 13 000 15 000 0
81300 728000 Entgelt sonst.Leist. 95 000 93 500 0 95 000 93 500 0
81300 728100 Entgelt sonst.Leist. Strauch-/ Grünschnitt 55 000 54 000 0 55 000 54 000 0
81300 729000 Sonstige Ausgaben 1 300 1 000 0 1 300 1 000 0
81300 752000 LTZ an BAV 285 000 275 000 0 285 000 275 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

470 800 459 900 0 470 800 459 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

218 200 223 300 0 218 200 223 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
218 200 223 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 218 200 223 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
218 200 223 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 260



Ansatz 81310 ASZ Treffling Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81310 700000 Pachtzinse 2 300 2 300 0 2 300 2 300 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
2 300 2 300 0 2 300 2 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 300 -2 300 0 -2 300 -2 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 300 -2 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 -2 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 300 -2 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 261



Ansatz 81320 Kompostieranlage Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81320 808000 Biotonnenerlös 600 4 800 0 600 4 800 0
81320 816000 Kostenersätze 400 2 100 0 400 2 100 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 000 6 900 0 1 000 6 900 0
81320 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 13 000 19 400 0 13 000 19 400 0
81320 720099 Bauhof-Handdienste 200 200 0 200 200 0
81320 720399 Verwaltungskosten 10 000 13 000 0 10 000 13 000 0
81320 728000 Entgelt sonst.Leist. (Biosamml .+Verwertg) 130 000 148 000 0 130 000 148 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

153 200 180 600 0 153 200 180 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-152 200 -173 700 0 -152 200 -173 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-152 200 -173 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -152 200 -173 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-152 200 -173 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 262



Ansatz 81330 Erddeponie Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 263



Ansatz 81350 Sammelstelle Langwiesen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81350 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 1 800 1 800 0
81350 816000 Kostenersätze 0 100 0 0 100 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 800 1 900 0 0 100 0
81350 600000 Strom 0 100 0 0 100 0
81350 614000 Gebäudeinstandhaltung 800 600 0 800 600 0
81350 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300 200 0 300 200 0
81350 670000 Versicherung 100 100 0 100 100 0
81350 680000 Planmäßige Abschreibung 7 500 7 500 0
81350 700000 Pachtzinse 0 1 900 0 0 1 900 0
81350 729000 Sonstige Ausgaben 0 400 0 0 400 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

8 700 10 800 0 1 200 3 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-6 900 -8 900 0 -1 200 -3 200 0

81350 894000 Entn.zweckgeb.Rücklage 0 77 600 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 77 600 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-6 900 68 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

81350 000000 Grunderwerb 0 77 600 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 77 600 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -77 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 -80 800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 200 -80 800 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 264



UA 814 Straßenreinigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-179 000 -177 300 0 -179 000 -177 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-179 000 -177 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -179 000 -177 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-179 000 -177 300 0

Ansatz 81400 Winterdienst Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81400 400000 GwGüter d.Anlageverm 2 000 3 500 0 2 000 3 500 0
81400 459000 Sons.Verbrauchsgüter 32 000 25 000 0 32 000 25 000 0
81400 720000 LTZ an Land OÖ 7 000 6 800 0 7 000 6 800 0
81400 720099 Bauhof-Handdienste 50 000 50 000 0 50 000 50 000 0
81400 720199 Bauhof-Fuhrpark 30 000 30 000 0 30 000 30 000 0
81400 728000 Entgelt sonst.Leist. 58 000 62 000 0 58 000 62 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

179 000 177 300 0 179 000 177 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-179 000 -177 300 0 -179 000 -177 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-179 000 -177 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -179 000 -177 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-179 000 -177 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 265



Ansatz 81410 Straßenreinigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-54 700 -57 200 0 -43 500 -42 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-54 700 -57 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 500 -42 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 500 -42 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 266



Ansatz 81500 Kinderspielplätze Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81500 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 3 800 5 800 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 3 800 5 800 0 0 0 0

81500 400000 Geringw. Wirtschaftsgüter 1 000 2 000 0 1 000 2 000 0
81500 619000 Sonderanl. Instandh. 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
81500 680000 Planmäßige Abschreibung 15 000 21 000 0
81500 700000 Pachtzinse 2 900 2 900 0 2 900 2 900 0
81500 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
81500 720099 Bauhof-Handdienste 22 000 21 000 0 22 000 21 000 0
81500 720199 Bauhof-Fuhrpark 5 500 5 000 0 5 500 5 000 0
81500 728000 Entgelt sonst.Leist. 9 000 8 000 0 9 000 8 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

58 500 63 000 0 43 500 42 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-54 700 -57 200 0 -43 500 -42 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-54 700 -57 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 500 -42 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 500 -42 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 267



UA 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-40 200 -66 200 0 -22 700 -48 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-38 300 63 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -9 900 -436 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -32 600 -484 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 300 000 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-32 600 -184 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 268



Ansatz 81600 Öffentliche Beleuchtung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81600 816000 Kostenersätze 300 300 0 300 300 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 300 0 300 300 0

81600 600000 Strom 10 000 23 000 0 10 000 23 000 0
81600 619000 Sonderanl. Instandh. 5 000 8 000 0 5 000 8 000 0
81600 680000 Planmäßige Abschreibung 17 500 17 500 0
81600 720099 Bauhof-Handdienste 6 000 13 300 0 6 000 13 300 0
81600 720199 Bauhof-Fuhrpark 2 000 4 700 0 2 000 4 700 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

40 500 66 500 0 23 000 49 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-40 200 -66 200 0 -22 700 -48 700 0

81600 895000 Entnahme aus Allg.HH-Rücklage 1 900 0 0
81600 895020 Entn.Allg.RL/LED-Umstellung 0 130 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 1 900 130 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-38 300 63 800 0

Investive Gebarung
81600 300000 KTZ vom Bund 8 100 0 0
81600 301000 KTZ vom Land 100 000 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 108 100 0 0
81600 005000 LED-Umstellung 110 000 430 000 0
81600 050000 Sonderanlagen 8 000 6 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 118 000 436 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -9 900 -436 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -32 600 -484 700 0
Finanzierungstätigkeit

81600 346100 Umrüstung LED-Beleuchtung Zugang 0 300 000 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 300 000 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 300 000 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-32 600 -184 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 269



UA 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und 
Krematorien)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-22 000 -1 000 0 -22 000 -1 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-22 000 -1 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -22 000 -1 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-22 000 -1 000 0

Ansatz 81700 Friedhof Gallneukirchen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81700 752000 LTZ an Gemeinden 22 000 1 000 0 22 000 1 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
22 000 1 000 0 22 000 1 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-22 000 -1 000 0 -22 000 -1 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-22 000 -1 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -22 000 -1 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-22 000 -1 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 270



A 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 900 1 900 0 1 900 1 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 900 1 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 900 1 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 900 1 900 0

UA 840 Grundbesitz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 600 1 600 0 1 600 1 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 600 1 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 600 1 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 600 1 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 271



Ansatz 84000 Grundbesitz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

84000 811000 Bestandszins Raiba-Gebäude 1 600 1 600 0 1 600 1 600 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 600 1 600 0 1 600 1 600 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

1 600 1 600 0 1 600 1 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
1 600 1 600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 600 1 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 600 1 600 0

UA 841 Grundstücksgleiche Rechte Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
300 300 0 300 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

300 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 300 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
300 300 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 272



Ansatz 84100 Grundstücksgleiche Rechte Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

84100 811300 Miet/Pachteinnahmen 500 500 0 500 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 500 0 500 500 0

84100 710000 Abg.Fischwasser/Forstw.Betr. 100 100 0 100 100 0
84100 726000 Mitgl.B.Fischwasser 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

200 200 0 200 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

300 300 0 300 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
300 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 300 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
300 300 0

A 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
772 900 1 397 100 0 1 166 900 1 755 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 591 100 2 279 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 220 700 -1 418 700 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -53 800 337 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -369 900 -371 900 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-423 700 -34 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 273



UA 850 Betriebe der Wasserversorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
69 700 194 700 0 189 700 314 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

759 100 -590 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -679 000 -383 600 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -489 300 -68 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -79 600 -87 200 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-568 900 -156 100 0

Ansatz 85000 Wasserversorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85000 810000 Energieabgaberückvergütung 4 500 4 800 0 4 500 4 800 0
85000 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 34 000 34 000 0
85000 816000 Kostenersätze 15 000 20 000 0 15 000 20 000 0
85000 823000 WVA-RL-Zinsertrag 500 500 0 500 500 0
85000 829920 Einzahlung WVA-IB 100 000 0 0 100 000 0 0
85000 829960 Einzahlung WVA-AB 3 000 0 0 3 000 0 0
85000 850100 Interessentenb. OHH 100 000 139 000 0 100 000 139 000 0
85000 852000 Wasserbezugsgebühr 541 000 545 000 0 541 000 545 000 0
85000 860220 WVA BA 07 Zinszuschuss 4 400 4 300 0 4 400 4 300 0
85000 860246 WVA BA 04+06 Zinszuschuss 10 500 20 800 0 10 500 20 800 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 812 900 768 400 0 778 900 734 400 0
85000 400000 GwGüter d.Anlageverm 5 000 400 0 5 000 400 0
85000 413000 Handelswaren 31 800 27 000 0 31 800 27 000 0
85000 452000 Treibstoffe 100 100 0 100 100 0
85000 454000 Reinigungsmittel 700 700 0 700 700 0
85000 459000 Sons.Verbrauchsgüter 200 100 0 200 100 0
85000 600000 Strom 55 000 45 000 0 55 000 45 000 0
85000 612000 Wasseranl.Instandh. 110 000 95 000 0 110 000 95 000 0
85000 614000 Gebäudeinstandhaltg. 1 000 1 500 0 1 000 1 500 0
85000 631000 Telekommunik.Dienste 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
85000 650007 WVA BA 07 Zinsen 10 400 11 500 0 10 400 11 500 0
85000 650046 WVA BA 04+06 Zinsen 5 600 6 700 0 5 600 6 700 0
85000 650800 WVA BA 03 Zinsen 0 100 0 0 100 0
85000 670000 Versicherungen 2 800 2 700 0 2 800 2 700 0
85000 680000 Planmäßige Abschreibung 154 000 154 000 0
85000 710000 Öffentliche Abgaben 300 300 0 300 300 0
85000 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 0 100 0 0 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 274



Ansatz 85000 Wasserversorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
85000 720099 Bauhof-Handdienste 121 000 121 000 0 121 000 121 000 0
85000 720199 Bauhof-Fuhrpark 19 000 19 000 0 19 000 19 000 0
85000 720399 Verwaltungskosten 36 000 36 000 0 36 000 36 000 0
85000 720499 Verwaltungskosten-Mandatare 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0
85000 728000 Entgelt sonst.Leist. 10 000 15 000 0 10 000 15 000 0
85000 729000 Sonstige Ausgaben 14 000 14 000 0 14 000 14 000 0
85000 729920 Zuf/Auszahlung WVA-IB 142 800 0 0 142 800 0 0
85000 752000 LTZ an Gemeinden 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

743 200 573 700 0 589 200 419 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

69 700 194 700 0 189 700 314 700 0

85000 794200 Zuführung WVA-RL 100 000 1 200 000 0
85000 794600 Zuführung WVA-RL/AB 3 000 0 0
85000 894200 Entnahme WVA-RL 42 800 21 700 0
85000 895200 Entnahme aus WVA-RL 57 600 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -2 600 -1 178 300 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
67 100 -983 600 0

Investive Gebarung
85000 300002 KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 06 4 700 0 0
85000 300003 KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 07 2 600 0 0
85000 300004 KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 08 5 700 0 0
85000 300220 WVA BA 07 Tilgungszuschuss 0 2 700 0
85000 300246 WVA BA 04+06 Tilgungszuschuss 0 7 100 0
85000 307100 KTZ von Privaten Haushalten 30 000 22 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 43 000 216 400 0
85000 000000 Bebaute Grundstücke 0 77 600 0
85000 001000 Unbebaute Grundstücke 0 13 000 0
85000 004000 Sonstige Baumaßnahmen 30 000 60 000 0
85000 004500 Wasserbauten - IKV 0 56 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 30 000 206 600 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 13 000 9 800 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 202 700 324 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

85000 346103 WVA BA 03 Tilgung 0 9 800 0
85000 346107 WVA BA 07 Tilgung 36 600 35 500 0
85000 346146 WVA BA 04+06 Tilgung 43 000 41 900 0

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 79 600 87 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 275



Ansatz 85000 Wasserversorgung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -79 600 -87 200 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
123 100 237 300 0

Ansatz 85080 WVA BA 08 Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

85080 894200 Entnahme WVA-RL 0 388 400 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 388 400 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 388 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

85080 000000 Bebaute Grundstücke 0 61 000 0
85080 004000 Baumeisterarbeiten 0 297 400 0
85080 004100 Planung/Bauleitung 0 30 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 388 400 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 -388 400 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -388 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -388 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 276



Ansatz 85090 WVA BA 09 (Brunnen+TB) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

85090 894200 Entnahme WVA-RL 0 5 000 0
85090 895200 Entnahme WVA-RL 692 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 692 000 5 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
692 000 5 000 0

Investive Gebarung
85090 300000 KTZ Bund 160 000 0 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 160 000 0 0
85090 001000 Unbebaute Grundstücke 12 000 0 0
85090 060000 AIB-WVA BA09 (TB+Brunnen) 840 000 5 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 852 000 5 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -692 000 -5 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -692 000 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-692 000 -5 000 0

UA 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
703 200 1 068 700 0 977 200 1 307 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

832 000 2 869 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -541 700 -1 035 100 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 435 500 272 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -290 300 -284 700 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
145 200 -12 300 0

Ansatz 85100 Abwasserbeseitigung Voranschlag Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
20192021

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 277



Ansatz 85100 Abwasserbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85100 810000 Leistungserlöse(SBL) 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
85100 813000 Erträge aus KTZ-Auflösung 166 000 165 600 0
85100 823000 ABA-Rückl.Zinsertrag 500 500 0 500 500 0
85100 829930 Einzahlung ABA-IB 160 000 0 0 160 000 0 0
85100 829970 Einzahlung ABA-AB 7 000 0 0 7 000 0 0
85100 850100 Interessentenb. OHH 160 000 350 000 0 160 000 350 000 0
85100 852000 Kanalbenützungsgeb. 1 432 000 1 500 000 0 1 432 000 1 500 000 0
85100 860230 ABA BA 08 Zinszuschuss 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
85100 860240 ABA BA 09 Zinszuschuss 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
85100 860250 ABA BA 10 Zinszuschuss 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
85100 860260 ABA BA 12 Zinszuschuss 6 900 6 700 0 6 900 6 700 0
85100 860270 ABA BA 13 Zinszuschuss 1 200 1 100 0 1 200 1 100 0
85100 860280 ABA BA 14 Zinszuschuss 300 0 0 300 0 0
85100 860299 ABA Mittertr. BA 03+06+07 Zinszuschuss 63 400 63 500 0 63 400 63 500 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 2 008 800 2 098 900 0 1 842 800 1 933 300 0
85100 600000 Strom 7 800 5 500 0 7 800 5 500 0
85100 612000 Kanalinstandhaltung 60 000 60 000 0 60 000 60 000 0
85100 612100 Kanalinstandhaltung (Katastrophenschäden) 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
85100 650000 ABA Mittertr. BA 03+06+07 Zinsen 13 500 16 200 0 13 500 16 200 0
85100 650008 ABA BA 08 Zinsen 1 100 1 300 0 1 100 1 300 0
85100 650009 ABA BA 09 Zinsen 2 400 2 700 0 2 400 2 700 0
85100 650010 ABA BA 10 Zinsen 3 700 4 100 0 3 700 4 100 0
85100 650011 ABA BA 11 Zinsen 100 0 0 100 0 0
85100 650300 ABA BA 03 Zinsen 5 700 6 200 0 5 700 6 200 0
85100 650400 ABA Außertreff BA01 (Teil 1+2) Zinsen 2 400 2 500 0 2 400 2 500 0
85100 650410 ABA Mittertr. BA 02 (Teil 1+2) Zinsen 7 300 7 700 0 7 300 7 700 0
85100 650500 ABA Mittertr. BA 01 (Teil 1+2) Zinsen 7 400 8 000 0 7 400 8 000 0
85100 650600 ABA BA 04 Zinsen 9 500 9 900 0 9 500 9 900 0
85100 650700 ABA BA 05 (Teil 1+2) Zinsen 4 900 5 100 0 4 900 5 100 0
85100 670000 Versicherungen 600 600 0 600 600 0
85100 680000 Planmäßige Abschreibung 440 000 404 400 0
85100 710000 Öffentliche Abgaben 200 300 0 200 300 0
85100 711000 Ben.Geb.Gde.Einricht 500 500 0 500 500 0
85100 720099 Bauhof-Handdienste 42 000 42 000 0 42 000 42 000 0
85100 720199 Bauhof-Fuhrpark 8 000 8 000 0 8 000 8 000 0
85100 720399 Verwaltungskosten 32 000 31 000 0 32 000 31 000 0
85100 720499 Verwaltungskosten-Mandatare 18 000 17 000 0 18 000 17 000 0
85100 728000 Entgelt sonst.Leist. 10 000 12 000 0 10 000 12 000 0
85100 729000 Sonstige Ausgaben 500 500 0 500 500 0
85100 729930 Zuf/Auszahlung ABA-IB 160 000 0 0 160 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 278



Ansatz 85100 Abwasserbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
85100 752000 LTZ an Gemeinden 3 000 5 000 0 3 000 5 000 0
85100 757000 Zahlg. Priv.Organ. 0 17 000 0 0 17 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

841 600 668 500 0 401 600 264 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

1 167 200 1 430 400 0 1 441 200 1 669 200 0

85100 794300 Zuweisung an ABA-RL 160 000 468 900 0
85100 794700 Zuführung zur ABA-RL 7 000 0 0
85100 795300 Zuf. ABA-Rücklage 371 900 0 0
85100 894300 Entnahme aus ABA-RL 0 1 200 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -538 900 731 100 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
628 300 2 161 500 0

Investive Gebarung
85100 300101 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 03 MI Mittertreffling 6 800 0 0
85100 300102 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 06 6 200 0 0
85100 300103 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 07 3 300 0 0
85100 300104 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 08 1 500 0 0
85100 300105 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 09 1 600 0 0
85100 300106 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 10 2 200 0 0
85100 300107 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 12 8 000 0 0
85100 300108 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 13 3 000 0 0
85100 300109 KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 14 4 400 0 0
85100 300230 ABA BA 08 Tilgungszuschuss 0 1 500 0
85100 300240 ABA BA 09 Tilgungszuschuss 0 1 700 0
85100 300250 ABA BA 10 Tilgungszuschuss 0 2 300 0
85100 300260 ABA BA 12 Tilgungszuschuss 0 8 400 0
85100 300270 ABA BA 13 Tilgungszuschuss 0 3 200 0
85100 300299 ABA Mittertr. BA 03+06+07 Tilgungszuschuss 0 17 800 0
85100 307100 KTZ von Privaten Haushalten 30 000 49 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 67 000 128 900 0
85100 004000 Baumeisterarb. OHH 30 000 30 000 0
85100 004500 Kanalbauten - IKV 0 64 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 30 000 94 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 37 000 34 900 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 478 200 1 704 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

85100 346100 ABA Mittertr. BA 03+06+07 Tilgung 103 800 101 200 0
85100 346101 ABA Außertreff BA01 (Teil 1+2) Tilgung 20 100 20 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 279



Ansatz 85100 Abwasserbeseitigung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
85100 346103 ABA BA 03 Tilgung 26 800 26 400 0
85100 346104 ABA BA 04 Tilgung 29 800 29 100 0
85100 346105 ABA BA 05 (Teil 1+2) Tilgung 16 200 15 700 0
85100 346108 ABA BA 08 Tilgung 6 900 6 700 0
85100 346109 ABA BA 09 Tilgung 9 800 9 500 0
85100 346110 ABA BA 10 Tilgung 12 900 12 600 0
85100 346111 ABA BA 11 Tilgung 4 000 4 000 0
85100 346121 ABA Mittertr. BA 01 (Teil 1+2) Tilgung 36 000 35 500 0
85100 346122 ABA Mittertr. BA 02 (Teil 1+2) Tilgung 24 000 23 800 0

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 290 300 284 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -290 300 -284 700 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 187 900 1 419 400 0

Ansatz 85114 ABA BA14 (Einzugsbereich MIGU) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 40 000 0

85114 004000 Bauten/Leitungen 0 40 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 40 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 280



Ansatz 85115 ABA BA15 (Bereich LINZ AG) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

85115 894300 Entnahme ABA-RL für BA 15 0 1 070 000 0
85115 895300 Entnahme ABA-RL 578 700 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 578 700 1 070 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
578 700 1 070 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

85115 060000 Im Bau befindl. Gründst.Einr. 578 700 1 070 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 578 700 1 070 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -578 700 -1 070 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -578 700 -1 070 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-578 700 -1 070 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 281



Ansatz 85116 ABA BA16 (BBG Langwiesen) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 157 700 0

85116 004000 Bauten/Leitungen Bl 02 0 157 700 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 157 700 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 282



Ansatz 85117 ABA BA17 (Punzengraben) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

85117 729930 Auszahlung ABA-RL 89 000 0 0 89 000 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
89 000 0 0 89 000 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-89 000 0 0 -89 000 0 0

85117 894300 Entnahme ABA-RL f. ABA BA 17 89 000 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 89 000 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
85117 300000 KTZ Bund 135 000 0 0
85117 307000 KTZ Private Haushalte 26 000 0 0
85117 307100 KTZ Private Haushalte 89 000 0 0
85117 307130 KTZ Private Haushalte ABA 17 0 20 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 250 000 20 000 0
85117 060000 Im Bau befindliche Grundst.Ein 250 000 20 000 0

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 250 000 20 000 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -89 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-89 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 283



Ansatz 85130 RHV Gallneuk. Becken Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

85130 754000 LTZ an Träger d.öff.Rechtes 215 000 205 700 0 215 000 205 700 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
215 000 205 700 0 215 000 205 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-215 000 -205 700 0 -215 000 -205 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-215 000 -205 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -215 000 -205 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-215 000 -205 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 284



Ansatz 85140 RHV Mittlere Gusen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

85140 754000 LTZ an Träger d.öff.Rechtes 115 000 117 000 0 115 000 117 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
115 000 117 000 0 115 000 117 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-115 000 -117 000 0 -115 000 -117 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-115 000 -117 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -115 000 -117 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-115 000 -117 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 285



Ansatz 85150 KLäranlage Linz/Asten Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

85150 754000 LTZ an Träger des öffentl. Rechts 45 000 39 000 0 45 000 39 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
45 000 39 000 0 45 000 39 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-45 000 -39 000 0 -45 000 -39 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-45 000 -39 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -45 000 -39 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-45 000 -39 000 0

UA 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter 
Tätigkeit

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 133 700 0 0 133 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 133 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 133 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 286



Ansatz 85800 Zusammengef. Betriebe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85800 829920 WVA IB-Verwendung 0 139 000 0 0 139 000 0
85800 829930 ABA IB-Verwendung 0 350 000 0 0 350 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 489 000 0 0 489 000 0
85800 729920 Auszahlung/Verrrechnung 0 97 600 0 0 97 600 0
85800 729930 Auszahlung/Verrechnung 0 257 700 0 0 257 700 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

0 355 300 0 0 355 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 133 700 0 0 133 700 0

85800 794200 Zuweisung an WVA-RL 0 139 000 0
85800 794300 Zuweisung an ABA-RL 0 350 000 0
85800 894200 Entnahme WVA-RL 0 97 600 0
85800 894300 Entnahme ABA-RL 0 257 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 -133 700 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 133 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 133 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 287



A 86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 0 -1 000 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 0

UA 862 Landwirtschaftsbetriebe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 0 -1 000 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 288



Ansatz 86200 Landwirtschaftsbetriebe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

86200 757000 Zuwendung für Umweltaktionen 1 000 0 0 1 000 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 000 0 0 1 000 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 000 0 0 -1 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 000 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 0

Einzelplan 9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
9 524 800 9 090 500 0 9 524 800 9 090 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

10 718 400 10 417 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 9 524 800 9 090 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
9 524 800 9 090 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 289



A 90 Gesonderte Verwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-300 -1 200 0 -300 -1 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-300 -1 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -1 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -1 200 0

UA 900 Gesonderte Verwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-300 -1 200 0 -300 -1 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-300 -1 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -1 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -1 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 290



Ansatz 90000 Finanzverwaltung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

90000 816000 Kostenersätze (Gerichtsgebühren) 700 300 0 700 300 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 700 300 0 700 300 0

90000 640000 Rechtskosten 500 1 000 0 500 1 000 0
90000 710000 Öffentliche Abgaben 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 000 1 500 0 1 000 1 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-300 -1 200 0 -300 -1 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-300 -1 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -1 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -1 200 0

A 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 900 -11 200 0 -10 900 -11 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

32 100 35 800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 900 -11 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 900 -11 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 291



UA 910 Geldverkehr Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 900 -11 200 0 -10 900 -11 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 900 -11 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 900 -11 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 900 -11 200 0

Ansatz 91000 Geldverkehr Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

91000 816000 Kostenersätze 100 100 0 100 100 0
91000 823000 Geldverkehrszinsen 200 300 0 200 300 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 400 0 300 400 0
91000 650900 Kassenkreditzinsen 200 100 0 200 100 0
91000 659000 Geldverkehrsspesen 10 500 11 000 0 10 500 11 000 0
91000 710000 Öffentliche Abgaben 500 500 0 500 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

11 200 11 600 0 11 200 11 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-10 900 -11 200 0 -10 900 -11 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-10 900 -11 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 900 -11 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 900 -11 200 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 292



UA 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

43 000 47 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 91200 Rücklagen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

91200 823000 Abfertigungsrücklage - Zinsen 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0

91200 710000 Öffentliche Abgaben 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
100 100 0 100 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

91200 794000 Zuführung Abfertigungsrücklage 0 45 000 0
91200 894000 Entnahme Abfertigungsrücklage 0 92 000 0
91200 895700 Entnahme aus Abfert.-RL 43 000 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 43 000 47 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
43 000 47 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 293



UA 914 Beteiligungen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 91400 Beteiligungen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 294



A 92 Öffentliche Abgaben Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
9 207 200 9 225 300 0 9 207 200 9 225 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

9 207 200 9 240 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 9 207 200 9 225 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
9 207 200 9 225 300 0

UA 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
2 343 600 2 242 100 0 2 343 600 2 242 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

2 343 600 2 257 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 2 343 600 2 242 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
2 343 600 2 242 100 0

Ansatz 92000 Ausschließl. Gemeindeabgabe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92000 829910 Vklf.Einzahlung 0 12 000 0 0 12 000 0
92000 829950 Aufschl.Beitrag-Verkehr 0 8 000 0 0 8 000 0
92000 829960 Aufschl.Beitrag WVA 0 3 000 0 0 3 000 0
92000 829970 Aufschl.Beitrag ABA 0 7 000 0 0 7 000 0
92000 830000 Grundsteuer A 25 000 27 000 0 25 000 27 000 0
92000 831000 Grundsteuer B 630 000 590 000 0 630 000 590 000 0
92000 833000 Kommunalsteuer 1 550 000 1 480 000 0 1 550 000 1 480 000 0
92000 837000 Lustbarkeitsabgabe 500 4 500 0 500 4 500 0
92000 838000 Hundeabgabe 20 600 19 700 0 20 600 19 700 0
92000 842000 Gde-Zuschlag Freizeitw.Pausch. Zweitwohnsitzabgabe 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0
92000 844100 Aufschl.Beitr-VerkFl 7 000 8 000 0 7 000 8 000 0
92000 844200 Aufschl.Beitr-Wasser 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
92000 844300 Aufschl.Beitr.-Kanal 7 000 7 000 0 7 000 7 000 0
92000 845200 Erhalt.Beitr.-Wasser 19 500 20 000 0 19 500 20 000 0
92000 845300 Erhalt.Beitr.-Kanal 52 000 53 000 0 52 000 53 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 295



Ansatz 92000 Ausschließl. Gemeindeabgabe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
92000 849000 Nebenansprüche 2 000 3 000 0 2 000 3 000 0
92000 856000 Verwaltungsabgaben 25 000 24 500 0 25 000 24 500 0
92000 857000 Kommissionsgebühren 500 500 0 500 500 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 2 362 100 2 290 200 0 2 362 100 2 290 200 0
92000 729910 Auszahlung/Verrechnung 0 45 000 0 0 45 000 0
92000 729950 Zuf./Auszahlung Verkfl.-AB 7 000 0 0 7 000 0 0
92000 729960 Zuf/Auszahlung WVA-AB 3 000 0 0 3 000 0 0
92000 729970 Zuf/Auszahlung ABA-AB 7 000 0 0 7 000 0 0
92000 752000 LTZ an Gemeinden 1 500 3 100 0 1 500 3 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

18 500 48 100 0 18 500 48 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

2 343 600 2 242 100 0 2 343 600 2 242 100 0

92000 794100 Zuweisung Straßenbau-RL/Vkfkl 0 12 000 0
92000 794500 Zuweisung an Straßenbau-RL(AB) 0 8 000 0
92000 794600 Zuweisung an WVA-RL 0 3 000 0
92000 794700 Zuweisung zu ABA-RL 0 7 000 0
92000 894100 Entnahme Straßenbau-RL 0 45 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 15 000 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
2 343 600 2 257 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 2 343 600 2 242 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
2 343 600 2 242 100 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 296



UA 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
600 700 0 600 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

600 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 600 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
600 700 0

Ansatz 92100 Landschaftsabgabe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92100 855000 Landschaftsabgabe 600 700 0 600 700 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 600 700 0 600 700 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

600 700 0 600 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
600 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 600 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
600 700 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 297



UA 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
13 000 12 500 0 13 000 12 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

13 000 12 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 13 000 12 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
13 000 12 500 0

Ansatz 92400 Glückspielautomatenabgabe Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92400 842000 Glückspielautomatenabgabe 13 000 12 500 0 13 000 12 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 13 000 12 500 0 13 000 12 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

13 000 12 500 0 13 000 12 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
13 000 12 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 13 000 12 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
13 000 12 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 298



UA 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen 
Bundesabgaben

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
6 850 000 6 970 000 0 6 850 000 6 970 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

6 850 000 6 970 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 6 850 000 6 970 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
6 850 000 6 970 000 0

Ansatz 92500 Bundesertragsanteile Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92500 859000 Restbeträge 6 850 000 6 970 000 0 6 850 000 6 970 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 6 850 000 6 970 000 0 6 850 000 6 970 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

6 850 000 6 970 000 0 6 850 000 6 970 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
6 850 000 6 970 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 6 850 000 6 970 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
6 850 000 6 970 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 299



A 93 Umlagen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-312 900 -332 400 0 -312 900 -332 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-312 900 -332 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -312 900 -332 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-312 900 -332 400 0

UA 930 Landesumlage Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-312 900 -332 400 0 -312 900 -332 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-312 900 -332 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -312 900 -332 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-312 900 -332 400 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 300



Ansatz 93000 Landesumlage Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

93000 751000 LFZ Land 312 900 332 400 0 312 900 332 400 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
312 900 332 400 0 312 900 332 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-312 900 -332 400 0 -312 900 -332 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-312 900 -332 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -312 900 -332 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-312 900 -332 400 0

A 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
641 200 1 077 500 0 641 200 1 077 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

641 200 1 077 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 641 200 1 077 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
641 200 1 077 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 301



UA 940 Bedarfszuweisungen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
505 200 916 000 0 505 200 916 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

505 200 916 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 505 200 916 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
505 200 916 000 0

Ansatz 94000 BZ zur Finanzkraftstärkung Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94000 861000 LTZ vom Land (Strukturfonds) 400 000 400 000 0 400 000 400 000 0
94000 861300 LTZ vom Land (§ 25 Abs.2) 105 200 150 000 0 105 200 150 000 0
94000 861400 Gemeindepaket-Pauschalzuschuss 0 366 000 0 0 366 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 505 200 916 000 0 505 200 916 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

505 200 916 000 0 505 200 916 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
505 200 916 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 505 200 916 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
505 200 916 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 302



UA 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
136 000 135 600 0 136 000 135 600 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

136 000 135 600 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 136 000 135 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
136 000 135 600 0

Ansatz 94100 Finanzzuweisung FAG Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94100 860100 LTZ Bund gem. § 24/1 FAG (Strukturfonds) 89 800 89 100 0 89 800 89 100 0
94100 860200 LTZ Bund gem. § 24/2 FAG 45 900 46 200 0 45 900 46 200 0
94100 860500 LTZ Bund § 23/1+2 (Personenverkehrsunternehmen) 300 300 0 300 300 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 136 000 135 600 0 136 000 135 600 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

136 000 135 600 0 136 000 135 600 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
136 000 135 600 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 136 000 135 600 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
136 000 135 600 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 303



UA 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 94400 Zuschuss Katastrophenfonds Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 304



UA 947 Sonstige Zuschüsse der Länder Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 25 900 0 0 25 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 25 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 25 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 25 900 0

Ansatz 94700 Sonstige Zuschüsse der Länder Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94700 861000 Zuschuss Gde-Entlastungspaket 25 900 25 900 0 25 900 25 900 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 25 900 25 900 0 25 900 25 900 0

94700 729900 Sonst.Aufwand/VE 25 900 0 0 25 900 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
25 900 0 0 25 900 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 25 900 0 0 25 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 25 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 25 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 25 900 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 305



A 98 Haushaltsausgleich Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
500 500 0 500 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 151 100 1 265 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 500 0

UA 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
500 500 0 500 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 151 100 1 265 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 500 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 306



Ansatz 98100 Haushaltsausgleich Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

98100 823000 Allg.Rückl.-Zinsert. 500 500 0 500 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 500 0 500 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

500 500 0 500 500 0

98100 895000 Entn.a.d.Allgem.Rücklage 1 150 600 1 265 400 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 1 150 600 1 265 400 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
1 151 100 1 265 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 500 0

A 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des 
Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -868 000 0 0 -868 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -868 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -868 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -868 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 307



UA 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -868 000 0 0 -868 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -868 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -868 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -868 000 0

Ansatz 99000 Überschüsse/Abgänge Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

99000 729910 Auszahlung/Verrechnung Str.-RL 0 12 000 0 0 12 000 0
99000 729920 Auszahlung/Verrechnung WVA-RL 0 139 000 0 0 139 000 0
99000 729930 Auszahlung/Verrechnung ABA-RL 0 350 000 0 0 350 000 0
99000 729940 Auszahlung/Verrechnung IKB-RL 0 349 000 0 0 349 000 0
99000 729950 Auszahl/Verrech AB-Verkehr 0 8 000 0 0 8 000 0
99000 729960 Auszahl/Verr. AB Wasser 0 3 000 0 0 3 000 0
99000 729970 Auszahl/Verr AB Kanal 0 7 000 0 0 7 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

0 868 000 0 0 868 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -868 000 0 0 -868 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -868 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -868 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -868 000 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 308



UA 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und 
Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 99100 Rückersätze Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Voranschlag 
2021

Voranschlag 
2020

Ergebnis 
2019

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

ID 5476263

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 309



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Haushaltsjahr: 2021 Investition Finanzierung
Vorhaben-
code

Vorhabenbezeichnung Ansatz Anschaffungs- 
oder 
Herstellungs-
kosten

Mittel aus 
Geldfluss aus 
der 
operativen 
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
aR

Haushalts-
rücklagen

Subventionen/
sonstige 
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzier-
ungsleasing

Veräußerung 
langfristiges 
Vermögen 
und sonstiges

Sonstige (z.B. 
innere 
Darlehen, …) Saldo

I. Investive Einzelvorhaben

I a) Investive Einzelvorhaben - Einjährig
1522001 Schnellladestation MIttertreffling 2021 52200 192 000 0 0 0 23 400 168 600 0 0 0 0 0
1616101 GW Gallusberg - Instandsetzung 2021 61610 40 000 0 0 0 7 200 32 800 0 0 0 0 0
1851150 ABA BA 15 (Bereich Linz AG) 2017-2021 85115 578 700 0 0 0 578 700 0 0 0 0 0 0
Summe investive Einzelvorhaben - Einjährig 810 700 0 0 0 609 300 201 400 0 0 0 0 0
I b) Investive Einzelvorhaben - Mehrjährig
1163301 FF Treffling - RLF 2022-2023 16330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1211110 VS Schweinb.-Neubau+Sanierg.2009-

2026
21111 1 200 000 0 0 0 23 000 1 177 000 0 0 0 0 0

1612002 Straßenbau+Sanierung 2021-2025 61259 80 000 0 0 0 20 000 60 000 0 0 0 0 0
1612700 KIP Straßensan.+Geh-Radwege 2021-2022 61270 670 000 0 0 0 80 000 590 000 0 0 0 0 0
1617001 LKW-Ankauf 2021-2022 61700 190 000 0 0 0 17 000 158 000 0 0 15 000 0 0
1816000 Straßenbel.-LED-Umstellung 2020-2021 81600 110 000 0 0 0 1 900 108 100 0 0 0 0 0
1850900 WVA BA 09 (TB+Brunnen) 2020-2023) 85090 852 000 0 0 0 692 000 160 000 0 0 0 0 0
1851170 ABA BA 17 (Punzengraben) 2020-2021 85117 250 000 0 0 0 0 250 000 0 0 0 0 0
Summe investive Einzelvorhaben - Mehrjährig 3 352 000 0 0 0 833 900 2 503 100 0 0 15 000 0 0
Summe investive Einzelvorhaben 4 162 700 0 0 0 1 443 200 2 704 500 0 0 15 000 0 0
II. Sonstige Investitionen
2010001 Amtshaus - Betriebsausstattung ab 2020 17 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 000
2010002 Amtshaus - EDV-Ausstattung ab 2020 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 000
2010003 Amtshaus - PV-Anlage 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2163210 FF Schweinbach-Stromerzeuger 2021 5 100 0 0 0 0 1 800 0 0 0 0 3 300
2163310 FF Treffling Betriebsausstattung 2021 13 600 0 0 0 0 4 700 0 0 0 0 8 900
2211101 VS Schweinbach - Betriebsausstattung 2021-2025 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500
2211301 VS Treffling - EDV-Ausstattung ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2211302 VS Treffling-Sonderanlage 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2211303 VS Treffling - PV-Anlage 2021 27 000 0 0 0 0 8 600 0 0 0 0 18 400
2211304 VS Treffling-Betriebsausstatt. ab 2020 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500
2239000 Ausspeisung-Betriebsausstattung ab 2020 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500
2240100 KG Schweinbach 1 - Betriebsausstatt. ab 2020 3 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000
2240101 KG Schweinbach 1 - EDV-Ausstattung ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2240110 KG Schweinbach 2 - Betriebsaustatt. ab 2020 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000
2240111 KG Schweinbach 2 - EDV-Ausstattung ab 2021 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2240200 KG Mittertreffling - Betriebsaustattung ab 2020 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000
ID 5476276

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 310



Haushaltsjahr: 2021 Investition Finanzierung
Vorhaben-
code

Vorhabenbezeichnung Ansatz Anschaffungs- 
oder 
Herstellungs-
kosten

Mittel aus 
Geldfluss aus 
der 
operativen 
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
aR

Haushalts-
rücklagen

Subventionen/
sonstige 
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzier-
ungsleasing

Veräußerung 
langfristiges 
Vermögen 
und sonstiges

Sonstige (z.B. 
innere 
Darlehen, …) Saldo

2240201 KG Mittetrreffling - EDV-Ausstattung ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2240810 KS Schweinbach - Betriebsausstattung ab 2020 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 000
2240850 KS Mittertreffling - Betriebsausstattung ab 2020 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500
2250000 Hort Schweinbach - Betriebsausstatt. ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2380100 Im Schöffl - Betriebsausstatt. ab 2020 35 000 0 0 0 0 25 900 0 0 0 0 9 100
2380101 Im Schöffl - EDV-Ausstattung ab 2020 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000
2617001 Bauhof - Betriebsausstatt. ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2617002 Bauhof - EDV-Ausstattung ab 2020 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000
2617003 Bauhof - Winterdienstgeräte 2021 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 000
2617005 Bauhof-Fuhrpark 2021-2022 25 000 0 0 0 25 000 0 0 0 0 0 0
2816002 Öffentliche Beleuchtung-Sonderanlagen ab 2020 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 000
2850002 WVA-Sonstige Baumaßnahmen ab 2020 30 000 0 0 0 0 30 000 0 0 0 0 0
2851000 ABA - Sonstige Baumaßnahmen ab 2020 30 000 0 0 0 0 30 000 0 0 0 0 0
Summe sonstige Investitionen 263 700 0 0 0 25 000 101 000 0 0 0 0 137 700
Gesamtsumme 4 426 400 0 0 0 1 468 200 2 805 500 0 0 15 000 0 137 700

ID 5476276

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 311



Detaillierter Investitionsplan

Investition 1163301 Beginn 01.01.2022 Ende 31.12.2023 BwSt 33
Bezeichnung FF Treffling - RLF 2022-2023

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 FF Treffling - RLF 2022-2023

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.16330.040000 RLF-Ankauf 431 500 0 0 0 431 500 0 0 0 0
Kosten 431 500 0 0 0 431 500 0 0 0 0
2.16330.895000 Ent. aus Allg.RL 91 800 0 0 0 91 800 0 0 0 0
6.16330.040000 Fahrzeug-Erlös 5 000 0 0 0 5 000 0 0 0 0
6.16330.301100 KTZ Land (BZ-Mittel) 104 700 0 0 0 104 700 0 0 0 0
6.16330.301200 KTZ von LFK OÖ 133 100 0 0 0 133 100 0 0 0 0
6.16330.303000 KTZ von Feuerwehr 96 900 0 0 0 96 900 0 0 0 0
Finanzierung 431 500 0 0 0 431 500 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1163301 Kosten 431 500 0 0 0 431 500 0 0 0 0
Investition 1163301 Finanzierung 431 500 0 0 0 431 500 0 0 0 0
Investition 1163301 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1211110 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2026 BwSt 28
Bezeichnung VS Schweinb.-Neubau+Sanierg.2009-2026

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 VS Schweinb.-Neubau+Sanierg.2009-2026

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21111.061000 Anlage im Bau - VS Schweinbach 10 199 200 0 0 1 200 000 3 158 200 2 841 000 2 400 000 600 000 0
5.21111.061100 AIB (Zusatz Heizung-Gde) 46 600 0 0 0 46 600 0 0 0 0
5.21111.346940 VS Schwb.Tilgung Zwischenfin. 577 000 0 0 0 0 0 0 577 000 0
Kosten 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0
2.21111.895000 Entnahme aus Allgem. Rücklage 424 300 0 0 0 421 600 2 700 0 0 0
2.21111.895010 Entnahme Allg. RL (ZusHeiz.) 46 600 0 0 0 46 600 0 0 0 0
2.21111.895500 Entnahme aus VS-RL 342 600 0 0 23 000 319 600 0 0 0 0
6.21111.300000 BIG-Mittel GTS 330 000 0 0 0 0 330 000 0 0 0
6.21111.301000 LB Land OÖ 3 235 000 0 0 647 000 647 000 647 000 647 000 647 000 0
6.21111.301100 BZ - Mittel 2 650 000 0 0 530 000 530 000 530 000 530 000 530 000 0
6.21111.346100 VS Schweinbach (Neubau) Zugang 2 000 000 0 0 0 1 240 000 760 000 0 0 0
6.21111.346940 VS Schweinbach-Zwischenfin. 1 794 300 0 0 0 0 571 300 1 223 000 0 0
Finanzierung 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 312



Investition 1211110 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2026 BwSt 28
Bezeichnung VS Schweinb.-Neubau+Sanierg.2009-2026

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 VS Schweinb.-Neubau+Sanierg.2009-2026

Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 1211110 Kosten 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0
Investition 1211110 Finanzierung 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0
Investition 1211110 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1522001 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 56
Bezeichnung Schnellladestation MIttertreffling 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Schnellladestation MIttertreffling 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.52200.050000 Sonderanlagen (Ladestation) 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Kosten 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
2.52200.895000 Entnahme aus Allgem. RL 23 400 0 0 23 400 0 0 0 0 0
6.52200.300000 KTZ von Bund 32 500 0 0 32 500 0 0 0 0 0
6.52200.301000 KTZ von Land 111 900 0 0 111 900 0 0 0 0 0
6.52200.305000 KTZ von Unternehmungen 24 200 0 0 24 200 0 0 0 0 0
Finanzierung 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1522001 Kosten 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Investition 1522001 Finanzierung 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Investition 1522001 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1612002 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung Straßenbau+Sanierung 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Straßenbau+Sanierung 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61259.002000 Baumaßnahmen 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Kosten 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 313



Investition 1612002 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung Straßenbau+Sanierung 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Straßenbau+Sanierung 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
2.61259.895000 Entn. aus der Allgem. Rücklage 105 000 0 0 0 0 35 000 35 000 35 000 0
2.61259.895200 Entnahme aus WVA-RL 25 000 0 0 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0
2.61259.895300 Entnahme aus ABA-RL 75 000 0 0 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0
6.61259.301000 LB Land OÖ 65 000 0 0 0 35 000 10 000 10 000 10 000 0
6.61259.307100 KTZ Private Haushalte 95 000 0 0 53 000 18 000 8 000 8 000 8 000 0
6.61259.307200 KTZ Priv.Haush. (Verk.-AB) 35 000 0 0 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 0
Finanzierung 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1612002 Kosten 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Investition 1612002 Finanzierung 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Investition 1612002 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1612700 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2022 BwSt 38
Bezeichnung KIP Straßensan.+Geh-Radwege 2021-2022

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 KIP Straßensan.+Geh-Radwege 2021-2022

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61270.001000 Unbebaute Grundstücke 50 000 0 0 50 000 0 0 0 0 0
5.61270.002000 Straßensanierung 420 000 0 0 370 000 50 000 0 0 0 0
5.61270.002100 Gehsteige+Radwege 300 000 0 0 250 000 50 000 0 0 0 0
Kosten 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
2.61270.895000 Entnahme aus Allgem. Rücklage 80 000 0 0 50 000 30 000 0 0 0 0
2.61270.895200 Entnahme WVA-RL 20 000 0 0 20 000 0 0 0 0 0
2.61270.895300 Entnahme ABA-RL 10 000 0 0 10 000 0 0 0 0 0
6.61270.300000 KTZ Bund 360 000 0 0 360 000 0 0 0 0 0
6.61270.301000 KTZ Land OÖ 35 000 0 0 35 000 0 0 0 0 0
6.61270.301100 KTZ Land OÖ/(Gem.BZ-SZ) 180 000 0 0 180 000 0 0 0 0 0
6.61270.307100 KTZ Private Haushalte 85 000 0 0 15 000 70 000 0 0 0 0
Finanzierung 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1612700 Kosten 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
Investition 1612700 Finanzierung 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
Investition 1612700 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 314



Investition 1616101 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 38
Bezeichnung GW Gallusberg - Instandsetzung 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 GW Gallusberg - Instandsetz. 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61610.002050 GW Gallusberg 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Kosten 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
2.61610.895000 Entnahme aus Allg.HH-RL 7 200 0 0 7 200 0 0 0 0 0
6.61610.301000 KTZ Land (LB) 20 000 0 0 20 000 0 0 0 0 0
6.61610.301100 KTZ Land (BZ) 12 800 0 0 12 800 0 0 0 0 0
Finanzierung 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1616101 Kosten 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Investition 1616101 Finanzierung 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Investition 1616101 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1617001 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2022 BwSt 38
Bezeichnung LKW-Ankauf 2021-2022

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 LKW-Ankauf 2021-2022

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61700.040000 Fahrzeuganschaffung 190 000 0 0 190 000 0 0 0 0 0
Kosten 190 000 0 0 190 000 0 0 0 0 0
2.61700.895300 Entnahme aus ABA-RL 17 000 0 0 17 000 0 0 0 0 0
6.61700.040000 KFZ-Verkaufserlös 15 000 0 0 15 000 0 0 0 0 0
6.61700.301100 BZ-Mittel 115 200 0 0 115 200 0 0 0 0 0
6.61700.307100 KTZ Private Haushalte 42 800 0 0 42 800 0 0 0 0 0
Finanzierung 190 000 0 0 190 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1617001 Kosten 190 000 0 0 190 000 0 0 0 0 0
Investition 1617001 Finanzierung 190 000 0 0 190 000 0 0 0 0 0
Investition 1617001 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 315



Investition 1816000 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2021 BwSt 38
Bezeichnung Straßenbel.-LED-Umstellung 2020-2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Straßenbel.-LED-Umstellung 2020-2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.81600.005000 LED-Umstellung 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
Kosten 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
2.81600.895000 Entnahme aus Allg.HH-Rücklage 161 900 0 160 000 1 900 0 0 0 0 0
6.81600.300000 KTZ vom Bund 278 100 0 270 000 8 100 0 0 0 0 0
6.81600.301000 KTZ vom Land 100 000 0 0 100 000 0 0 0 0 0
Finanzierung 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1816000 Kosten 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
Investition 1816000 Finanzierung 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
Investition 1816000 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1850900 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2023 BwSt 38
Bezeichnung WVA BA 09 (TB+Brunnen) 2020-2023)

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 WVA BA 09 (TB+Brunnen) 2020-2023)

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.85090.001000 Unbebaute Grundstücke 12 000 0 0 12 000 0 0 0 0 0
5.85090.060000 AIB-WVA BA09 (TB+Brunnen) 1 688 000 0 4 000 840 000 800 000 44 000 0 0 0
Kosten 1 700 000 0 4 000 852 000 800 000 44 000 0 0 0
2.85090.895200 Entnahme WVA-RL 1 196 000 0 4 000 692 000 500 000 0 0 0 0
6.85090.300000 KTZ Bund 160 000 0 0 160 000 0 0 0 0 0
6.85090.307100 KTZ Priv.Haushalte 344 000 0 0 0 300 000 44 000 0 0 0
Finanzierung 1 700 000 0 4 000 852 000 800 000 44 000 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1850900 Kosten 1 700 000 0 4 000 852 000 800 000 44 000 0 0 0
Investition 1850900 Finanzierung 1 700 000 0 4 000 852 000 800 000 44 000 0 0 0
Investition 1850900 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 316



Investition 1851150 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 38
Bezeichnung ABA BA 15 (Bereich Linz AG) 2017-2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 ABA BA 15 (Bereich LINZ AG) 2017-2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.85115.060000 Im Bau befindl. Gründst.Einr. 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Kosten 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
2.85115.895300 Entnahme ABA-RL 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Finanzierung 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1851150 Kosten 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Investition 1851150 Finanzierung 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Investition 1851150 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1851170 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2021 BwSt 38
Bezeichnung ABA BA 17 (Punzengraben) 2020-2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 ABA BA 17 (Punzengraben)

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.85117.060000 Im Bau befindliche Grundst.Ein 270 000 0 20 000 250 000 0 0 0 0 0
Kosten 270 000 0 20 000 250 000 0 0 0 0 0
6.85117.300000 KTZ Bund 135 000 0 0 135 000 0 0 0 0 0
6.85117.307000 KTZ Private Haushalte 26 000 0 0 26 000 0 0 0 0 0
6.85117.307100 KTZ Private Haushalte 89 000 0 0 89 000 0 0 0 0 0
6.85117.307130 KTZ Private Haushalte ABA 17 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0
Finanzierung 270 000 0 20 000 250 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 1851170 Kosten 270 000 0 20 000 250 000 0 0 0 0 0
Investition 1851170 Finanzierung 270 000 0 20 000 250 000 0 0 0 0 0
Investition 1851170 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 317



Investition 2010001 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 28
Bezeichnung Amtshaus - Betriebsausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Amtshaus - Betriebsausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.01000.042000 Betriebsausstattung 78 300 0 4 300 17 000 5 500 5 500 40 500 5 500 0
Kosten 78 300 0 4 300 17 000 5 500 5 500 40 500 5 500 0
Saldo -78 300 0 -4 300 -17 000 -5 500 -5 500 -40 500 -5 500 0

Investition 2010001 Kosten 78 300 0 4 300 17 000 5 500 5 500 40 500 5 500 0
Investition 2010001 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2010001 Saldo -78 300 0 -4 300 -17 000 -5 500 -5 500 -40 500 -5 500 0

Investition 2010002 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung Amtshaus - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Amtshaus - EDV-Ausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.01000.042100 Amtsausstattung-EDV 108 000 0 5 000 20 000 23 000 20 000 20 000 20 000 0
Kosten 108 000 0 5 000 20 000 23 000 20 000 20 000 20 000 0
Saldo -108 000 0 -5 000 -20 000 -23 000 -20 000 -20 000 -20 000 0

Investition 2010002 Kosten 108 000 0 5 000 20 000 23 000 20 000 20 000 20 000 0
Investition 2010002 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2010002 Saldo -108 000 0 -5 000 -20 000 -23 000 -20 000 -20 000 -20 000 0

Investition 2010003 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 28
Bezeichnung Amtshaus - PV-Anlage 2022

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Amtshaus - PV-Anlage 2022

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.01000.010000 Gebäude und Bauten 37 000 0 0 0 37 000 0 0 0 0
Kosten 37 000 0 0 0 37 000 0 0 0 0
6.01000.300000 KTZ von Bund 11 800 0 0 0 11 800 0 0 0 0
Finanzierung 11 800 0 0 0 11 800 0 0 0 0
Saldo -25 200 0 0 0 -25 200 0 0 0 0

Investition 2010003 Kosten 37 000 0 0 0 37 000 0 0 0 0
Investition 2010003 Finanzierung 11 800 0 0 0 11 800 0 0 0 0
Investition 2010003 Saldo -25 200 0 0 0 -25 200 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 318



Investition 2163210 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 33
Bezeichnung FF Schweinbach-Stromerzeuger 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 FF Schweinbach-Stromerzeuger 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.16320.042000 Betriebsausstattung 5 100 0 0 5 100 0 0 0 0 0
Kosten 5 100 0 0 5 100 0 0 0 0 0
6.16320.301200 KTZ LFK OÖ 1 800 0 0 1 800 0 0 0 0 0
Finanzierung 1 800 0 0 1 800 0 0 0 0 0
Saldo -3 300 0 0 -3 300 0 0 0 0 0

Investition 2163210 Kosten 5 100 0 0 5 100 0 0 0 0 0
Investition 2163210 Finanzierung 1 800 0 0 1 800 0 0 0 0 0
Investition 2163210 Saldo -3 300 0 0 -3 300 0 0 0 0 0

Investition 2163310 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 33
Bezeichnung FF Treffling Betriebsausstattung 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 FF Treffling Betriebsausstattung 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.16330.042000 Betriebsausstattung 13 600 0 0 13 600 0 0 0 0 0
Kosten 13 600 0 0 13 600 0 0 0 0 0
6.16330.301200 KTZ von LFK OÖ 4 700 0 0 4 700 0 0 0 0 0
Finanzierung 4 700 0 0 4 700 0 0 0 0 0
Saldo -8 900 0 0 -8 900 0 0 0 0 0

Investition 2163310 Kosten 13 600 0 0 13 600 0 0 0 0 0
Investition 2163310 Finanzierung 4 700 0 0 4 700 0 0 0 0 0
Investition 2163310 Saldo -8 900 0 0 -8 900 0 0 0 0 0

Investition 2211101 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 25
Bezeichnung VS Schweinbach - Betriebsausstattung 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 VS Schweinb. - Betr.Ausstatt. 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21110.042000 Betriebsausstattung 10 500 0 0 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Kosten 10 500 0 0 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Saldo -10 500 0 0 -2 500 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2211101 Kosten 10 500 0 0 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 319



Investition 2211101 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 25
Bezeichnung VS Schweinbach - Betriebsausstattung 2021-2025
Investition 2211101 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2211101 Saldo -10 500 0 0 -2 500 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2211301 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung VS Treffling - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 VS Treffling - EDV-Ausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21130.042100 EDV-Ausstattung 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2211301 Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2211301 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2211301 Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2211302 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 28
Bezeichnung VS Treffling-Sonderanlage 2023

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 VS Treffling-Sonderanlage 2023

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21130.050000 Sonderanlagen 5 000 0 0 0 0 5 000 0 0 0
Kosten 5 000 0 0 0 0 5 000 0 0 0
Saldo -5 000 0 0 0 0 -5 000 0 0 0

Investition 2211302 Kosten 5 000 0 0 0 0 5 000 0 0 0
Investition 2211302 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2211302 Saldo -5 000 0 0 0 0 -5 000 0 0 0

Investition 2211303 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 28
Bezeichnung VS Treffling - PV-Anlage 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 VS Treffling - PV-Anlage 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21130.010000 Gebäude und Bauten 27 000 0 0 27 000 0 0 0 0 0
Kosten 27 000 0 0 27 000 0 0 0 0 0
6.21130.300000 KTZ von Bund 8 600 0 0 8 600 0 0 0 0 0
Finanzierung 8 600 0 0 8 600 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 320



Investition 2211303 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 28
Bezeichnung VS Treffling - PV-Anlage 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 VS Treffling - PV-Anlage 2021

Saldo -18 400 0 0 -18 400 0 0 0 0 0
Investition 2211303 Kosten 27 000 0 0 27 000 0 0 0 0 0
Investition 2211303 Finanzierung 8 600 0 0 8 600 0 0 0 0 0
Investition 2211303 Saldo -18 400 0 0 -18 400 0 0 0 0 0

Investition 2211304 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 25
Bezeichnung VS Treffling-Betriebsausstatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 VS Treffling - Betriebsausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.21130.042000 Betriebsausstattung 11 500 0 1 000 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Kosten 11 500 0 1 000 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Saldo -11 500 0 -1 000 -2 500 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2211304 Kosten 11 500 0 1 000 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Investition 2211304 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2211304 Saldo -11 500 0 -1 000 -2 500 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2239000 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 25
Bezeichnung Ausspeisung-Betriebsausstattung ab 2020 

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Ausspeisung-Betriebsausstattung ab 2020 

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.23900.042000 Betriebsausstattung 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

Investition 2239000 Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Investition 2239000 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2239000 Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 321



Investition 2240100 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 24
Bezeichnung KG Schweinbach 1 - Betriebsausstatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Schweinbach 1 - Betriebsausstatt. ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24010.042000 Betriebsausstattung 16 500 0 1 500 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0
Kosten 16 500 0 1 500 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0
Saldo -16 500 0 -1 500 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 0

Investition 2240100 Kosten 16 500 0 1 500 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0
Investition 2240100 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240100 Saldo -16 500 0 -1 500 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 0

Investition 2240101 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung KG Schweinbach 1 - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Schweinb - 1 EDV-Ausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24010.042100 EDV-Ausstattung 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2240101 Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2240101 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240101 Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2240110 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 24
Bezeichnung KG Schweinbach 2 - Betriebsaustatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Schweinbach 2 - Betriebsaustatt. ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24011.042000 Betriebsausstattung 13 500 0 1 500 2 000 3 000 2 000 3 000 2 000 0
Kosten 13 500 0 1 500 2 000 3 000 2 000 3 000 2 000 0
Saldo -13 500 0 -1 500 -2 000 -3 000 -2 000 -3 000 -2 000 0

Investition 2240110 Kosten 13 500 0 1 500 2 000 3 000 2 000 3 000 2 000 0
Investition 2240110 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240110 Saldo -13 500 0 -1 500 -2 000 -3 000 -2 000 -3 000 -2 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 322



Investition 2240111 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung KG Schweinbach 2 - EDV-Ausstattung ab 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Schweinb 2 - EDV-Ausstattung ab 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24011.042100 EDV-Ausstattung 5 000 0 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 5 000 0 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -5 000 0 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2240111 Kosten 5 000 0 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2240111 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240111 Saldo -5 000 0 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2240200 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 24
Bezeichnung KG Mittertreffling - Betriebsaustattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Mittertreffling - Betriebsaustattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24020.042000 Betriebsausstattung 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Kosten 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Saldo -11 000 0 -1 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2240200 Kosten 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Investition 2240200 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240200 Saldo -11 000 0 -1 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2240201 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung KG Mittetrreffling - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KG Mittertreffling - EDV-Ausstattung 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24020.042100 EDV-Ausstattung 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2240201 Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2240201 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240201 Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 323



Investition 2240810 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 52
Bezeichnung KS Schweinbach - Betriebsausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KS Schweinbach - Betriebsausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24081.042000 Betriebsausstattung 16 500 0 1 000 4 000 1 500 3 500 3 000 3 500 0
Kosten 16 500 0 1 000 4 000 1 500 3 500 3 000 3 500 0
Saldo -16 500 0 -1 000 -4 000 -1 500 -3 500 -3 000 -3 500 0

Investition 2240810 Kosten 16 500 0 1 000 4 000 1 500 3 500 3 000 3 500 0
Investition 2240810 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240810 Saldo -16 500 0 -1 000 -4 000 -1 500 -3 500 -3 000 -3 500 0

Investition 2240850 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 52
Bezeichnung KS Mittertreffling - Betriebsausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 KS Mittertreffling - Betriebsausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.24085.042000 Betriebsausstattung 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

Investition 2240850 Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Investition 2240850 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2240850 Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

Investition 2250000 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 52
Bezeichnung Hort Schweinbach - Betriebsausstatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Hort Schweinbach - Betriebsausstatt. ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.25000.042000 Betriebsausstattung 7 500 0 5 500 1 000 1 000 0 0 0 0
Kosten 7 500 0 5 500 1 000 1 000 0 0 0 0
Saldo -7 500 0 -5 500 -1 000 -1 000 0 0 0 0

Investition 2250000 Kosten 7 500 0 5 500 1 000 1 000 0 0 0 0
Investition 2250000 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2250000 Saldo -7 500 0 -5 500 -1 000 -1 000 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 324



Investition 2380100 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 27
Bezeichnung Im Schöffl - Betriebsausstatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Im Schöffl - Betriebsausstatt. ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.38010.042000 Betriebsausstattung 120 400 0 10 400 35 000 25 000 30 000 0 20 000 0
Kosten 120 400 0 10 400 35 000 25 000 30 000 0 20 000 0
6.38010.301000 KTZ Land OÖ 33 300 0 7 400 25 900 0 0 0 0 0
Finanzierung 33 300 0 7 400 25 900 0 0 0 0 0
Saldo -87 100 0 -3 000 -9 100 -25 000 -30 000 0 -20 000 0

Investition 2380100 Kosten 120 400 0 10 400 35 000 25 000 30 000 0 20 000 0
Investition 2380100 Finanzierung 33 300 0 7 400 25 900 0 0 0 0 0
Investition 2380100 Saldo -87 100 0 -3 000 -9 100 -25 000 -30 000 0 -20 000 0

Investition 2380101 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung Im Schöffl - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Im Schöffl - EDV-Ausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.38010.042100 EDV-Ausstattung 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Kosten 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Saldo -11 000 0 -1 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2380101 Kosten 11 000 0 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Investition 2380101 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2380101 Saldo -11 000 0 -1 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

Investition 2617001 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 28
Bezeichnung Bauhof - Betriebsausstatt. ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Bauhof - Betriebsausstatt. ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61700.042000 Betriebsausstattung 6 600 0 1 600 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 6 600 0 1 600 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -6 600 0 -1 600 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2617001 Kosten 6 600 0 1 600 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2617001 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2617001 Saldo -6 600 0 -1 600 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 325



Investition 2617002 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 14
Bezeichnung Bauhof - EDV-Ausstattung ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Bauhof - EDV-Ausstattung ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61700.042100 Betriebsausstattung-EDV 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2617002 Kosten 6 000 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 0
Investition 2617002 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2617002 Saldo -6 000 0 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 0

Investition 2617003 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 38
Bezeichnung Bauhof - Winterdienstgeräte 2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Bauhof - Winterdienstgeräte 2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61700.020000 Maschinenanschaffung 25 000 0 0 25 000 0 0 0 0 0
Kosten 25 000 0 0 25 000 0 0 0 0 0
Saldo -25 000 0 0 -25 000 0 0 0 0 0

Investition 2617003 Kosten 25 000 0 0 25 000 0 0 0 0 0
Investition 2617003 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2617003 Saldo -25 000 0 0 -25 000 0 0 0 0 0

Investition 2617005 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2022 BwSt 38
Bezeichnung Bauhof-Fuhrpark 2021-2022

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Bauhof-Fuhrpark 2021-2022

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.61700.040000 Fahrzeuganschaffung 75 000 0 0 25 000 50 000 0 0 0 0
Kosten 75 000 0 0 25 000 50 000 0 0 0 0
2.61700.895600 Entnahme aus Bauhof-RL 65 000 0 0 25 000 40 000 0 0 0 0
Finanzierung 65 000 0 0 25 000 40 000 0 0 0 0
Saldo -10 000 0 0 0 -10 000 0 0 0 0

Investition 2617005 Kosten 75 000 0 0 25 000 50 000 0 0 0 0
Investition 2617005 Finanzierung 65 000 0 0 25 000 40 000 0 0 0 0
Investition 2617005 Saldo -10 000 0 0 0 -10 000 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 326



Investition 2816002 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung Öffentliche Beleuchtung-Sonderanlagen ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Öffentliche Beleuchtung-Sonderanlagen ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.81600.050000 Sonderanlagen 52 000 0 6 000 8 000 9 000 9 000 10 000 10 000 0
Kosten 52 000 0 6 000 8 000 9 000 9 000 10 000 10 000 0
Saldo -52 000 0 -6 000 -8 000 -9 000 -9 000 -10 000 -10 000 0

Investition 2816002 Kosten 52 000 0 6 000 8 000 9 000 9 000 10 000 10 000 0
Investition 2816002 Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 2816002 Saldo -52 000 0 -6 000 -8 000 -9 000 -9 000 -10 000 -10 000 0

Investition 2850002 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung WVA-Sonstige Baumaßnahmen ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 WVA-Sonstige Baumaßnahmen ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.85000.004000 Sonstige Baumaßnahmen 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Kosten 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
6.85000.307100 KTZ von Privaten Haushalten 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Finanzierung 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 2850002 Kosten 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Investition 2850002 Finanzierung 210 000 0 60 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Investition 2850002 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 2851000 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung ABA - Sonstige Baumaßnahmen ab 2020

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 ABA - Sonstige Baumaßnahmen ab 2020

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
5.85100.004000 Baumeisterarb. OHH 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Kosten 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
6.85100.307100 KTZ von Privaten Haushalten 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Finanzierung 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 2851000 Kosten 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 327



Investition 2851000 Beginn 01.01.2020 Ende 31.12.2025 BwSt 38
Bezeichnung ABA - Sonstige Baumaßnahmen ab 2020
Investition 2851000 Finanzierung 180 000 0 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0
Investition 2851000 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5858850 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung WVA-IB 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Abwicklung WVA-IB 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.85000.729920 Zuf/Auszahlung WVA-IB 42 800 0 0 42 800 0 0 0 0 0
1.85000.794200 Zuführung WVA-RL 500 000 0 0 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0
1.85090.729920 Zuf/Auszahlung WVA-IB 344 000 0 0 0 300 000 44 000 0 0 0
Kosten 886 800 0 0 142 800 400 000 144 000 100 000 100 000 0
2.85000.829920 Einzahlung WVA-IB 500 000 0 0 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0
2.85000.894200 Entnahme WVA-RL 42 800 0 0 42 800 0 0 0 0 0
2.85090.894200 Entnahme WVA-RL 344 000 0 0 0 300 000 44 000 0 0 0
Finanzierung 886 800 0 0 142 800 400 000 144 000 100 000 100 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5858850 Kosten 886 800 0 0 142 800 400 000 144 000 100 000 100 000 0
Investition 5858850 Finanzierung 886 800 0 0 142 800 400 000 144 000 100 000 100 000 0
Investition 5858850 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5858852 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung ABA-IB 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Abwicklung ABA-IB 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.85100.794300 Zuweisung an ABA-RL 800 000 0 0 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
1.85117.729930 Auszahlung ABA-RL 89 000 0 0 89 000 0 0 0 0 0
Kosten 889 000 0 0 249 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
2.85100.829930 Einzahlung ABA-IB 800 000 0 0 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
2.85117.894300 Entnahme ABA-RL f. ABA BA 17 89 000 0 0 89 000 0 0 0 0 0
Finanzierung 889 000 0 0 249 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5858852 Kosten 889 000 0 0 249 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
Investition 5858852 Finanzierung 889 000 0 0 249 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0
Investition 5858852 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 328



Investition 5920610 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung Verk.Fl.Beitrag 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Abwicklung Verk.Fl.Beitrag 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.61255.729910 Auszahl.Verk.Fl.Beitrag 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Kosten 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
2.61255.894100 Entn.Straßenbau-RL 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Finanzierung 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5920610 Kosten 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Investition 5920610 Finanzierung 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Investition 5920610 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5920850 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung WVA-AB 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 Abwicklung WVA-AB 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.85000.794600 Zuführung WVA-RL/AB 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
Kosten 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
2.85000.829960 Einzahlung WVA-AB 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
Finanzierung 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5920850 Kosten 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
Investition 5920850 Finanzierung 14 000 0 0 3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 0
Investition 5920850 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5920851 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung ABA-AB 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Abwicklung ABA-AB 2021-2025

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.85100.794700 Zuführung zur ABA-RL 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0
Kosten 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0
2.85100.829970 Einzahlung ABA-AB 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0
Finanzierung 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 329



Investition 5920851 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2025 BwSt 40
Bezeichnung Abwicklung ABA-AB 2021-2025

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
1 Abwicklung ABA-AB 2021-2025

Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investition 5920851 Kosten 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0
Investition 5920851 Finanzierung 32 000 0 0 7 000 7 000 7 000 6 000 5 000 0
Investition 5920851 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5947000 Beginn 01.01.2021 Ende 31.12.2021 BwSt 40
Bezeichnung OÖ.Gemeindeentlastungspaket 2019-2021

Inv.Teil-Nr. Bezeichnung
01 OÖ.Gemeindeentlastungspaket 2019-2021

VA-Stelle Bezeichnung
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
1.94700.729900 Sonst.Aufwand/VE 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Kosten 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
2.94700.861000 Zuschuss Gde-Entlastungspaket 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Finanzierung 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investition 5947000 Kosten 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Investition 5947000 Finanzierung 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Investition 5947000 Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt Kosten 19 005 700 0 589 800 4 912 100 5 499 300 3 434 000 2 905 500 1 665 000 0
Gesamt Finanzierung 18 433 900 0 551 400 4 774 400 5 376 100 3 339 000 2 809 000 1 584 000 0
Gesamt Saldo -571 800 0 -38 400 -137 700 -123 200 -95 000 -96 500 -81 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 330



Summen je Ansatz

Voranschlag
Gesamtausg.- 

bedarf
VA

weitere Vorjahre
VA

2020
VA

2021
VA

2022
VA

2023
VA

2024
VA

2025
VA

weitere Jahre
01000 Kosten 223 300 0 9 300 37 000 65 500 25 500 60 500 25 500 0

Finanzierung 11 800 0 0 0 11 800 0 0 0 0
Saldo -211 500 0 -9 300 -37 000 -53 700 -25 500 -60 500 -25 500 0

16320 Kosten 5 100 0 0 5 100 0 0 0 0 0
Finanzierung 1 800 0 0 1 800 0 0 0 0 0
Saldo -3 300 0 0 -3 300 0 0 0 0 0

16330 Kosten 445 100 0 0 13 600 431 500 0 0 0 0
Finanzierung 436 200 0 0 4 700 431 500 0 0 0 0
Saldo -8 900 0 0 -8 900 0 0 0 0 0

21110 Kosten 10 500 0 0 2 500 2 000 2 000 2 000 2 000 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -10 500 0 0 -2 500 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

21111 Kosten 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0
Finanzierung 10 822 800 0 0 1 200 000 3 204 800 2 841 000 2 400 000 1 177 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21130 Kosten 49 500 0 2 000 30 500 3 000 8 000 3 000 3 000 0
Finanzierung 8 600 0 0 8 600 0 0 0 0 0
Saldo -40 900 0 -2 000 -21 900 -3 000 -8 000 -3 000 -3 000 0

23900 Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

24010 Kosten 22 500 0 2 500 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -22 500 0 -2 500 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 0

24011 Kosten 18 500 0 1 500 3 000 4 000 3 000 4 000 3 000 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -18 500 0 -1 500 -3 000 -4 000 -3 000 -4 000 -3 000 0

24020 Kosten 17 000 0 2 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -17 000 0 -2 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 331



24081 Kosten 16 500 0 1 000 4 000 1 500 3 500 3 000 3 500 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -16 500 0 -1 000 -4 000 -1 500 -3 500 -3 000 -3 500 0

24085 Kosten 8 500 0 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -8 500 0 -1 000 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 0

25000 Kosten 7 500 0 5 500 1 000 1 000 0 0 0 0
Finanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -7 500 0 -5 500 -1 000 -1 000 0 0 0 0

38010 Kosten 131 400 0 11 400 37 000 27 000 32 000 2 000 22 000 0
Finanzierung 33 300 0 7 400 25 900 0 0 0 0 0
Saldo -98 100 0 -4 000 -11 100 -27 000 -32 000 -2 000 -22 000 0

52200 Kosten 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Finanzierung 192 000 0 0 192 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61255 Kosten 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Finanzierung 136 000 0 0 58 000 78 000 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61259 Kosten 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Finanzierung 400 000 0 0 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61270 Kosten 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
Finanzierung 770 000 0 0 670 000 100 000 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61610 Kosten 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Finanzierung 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61700 Kosten 302 600 0 2 600 242 000 52 000 2 000 2 000 2 000 0
Finanzierung 255 000 0 0 215 000 40 000 0 0 0 0
Saldo -47 600 0 -2 600 -27 000 -12 000 -2 000 -2 000 -2 000 0

81600 Kosten 592 000 0 436 000 118 000 9 000 9 000 10 000 10 000 0
Finanzierung 540 000 0 430 000 110 000 0 0 0 0 0
Saldo -52 000 0 -6 000 -8 000 -9 000 -9 000 -10 000 -10 000 0

85000 Kosten 766 800 0 60 000 175 800 133 000 133 000 133 000 132 000 0
Finanzierung 766 800 0 60 000 175 800 133 000 133 000 133 000 132 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 332



85090 Kosten 2 044 000 0 4 000 852 000 1 100 000 88 000 0 0 0
Finanzierung 2 044 000 0 4 000 852 000 1 100 000 88 000 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85100 Kosten 1 012 000 0 30 000 197 000 197 000 197 000 196 000 195 000 0
Finanzierung 1 012 000 0 30 000 197 000 197 000 197 000 196 000 195 000 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85115 Kosten 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Finanzierung 578 700 0 0 578 700 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85117 Kosten 359 000 0 20 000 339 000 0 0 0 0 0
Finanzierung 359 000 0 20 000 339 000 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

94700 Kosten 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Finanzierung 25 900 0 0 25 900 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ID 5476274

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf

Seite 333



 
 

 
Der Gemeinderat der Gemeinde Engerwitzdorf ändert im Zuge des Voranschlages 2021 den bestehenden Dienstpostenplan. Aufgrund der Änderung hat der 
Dienstpostenplan nunmehr folgendes Aussehen: 
 

 Personaleinheit Art des Dienstpostens Dienstpostenbewertung neu Dienstpostenbewertung alt 
Gemeindeverwaltung 1 B GD 08.1 B II-VII 

 1 B GD 12.2 B II-VII 
 0,75 VB GD 12.2  
 1 B GD 12.2 B II-VI N2 
 1 VB GD 13.EB  
 2 VB GD 14.EB  
 1,825 VB GD 14.4  
 1 VB GD 16.3 VB I/c 
 7,95 VB GD 16.3  
 0,55  VB GD 18.4  
 1,425 VB GD 18.5 VB I/c 
 3,875 VB GD 18.5  
 0,5 VB GD 18.6 VBI/c 
 0,5 VB GD 18.6  
 0,5 VB GD 20.3 VB I/d 
 2,575 VB GD 20.3  
 0,5 VB GD 22.5  

Kulturhaus „Im Schöffl“ 1 VB GD 14.4  
 1,5 VB GD 18.5  
 1,375 VB GD 19.1  

Bauhof  1 VB GD 17.3  
 1 VB GD 18.1  
 2 VB GD 19.1 VBII/p2 ad personam 
 4 VB GD 19.1  
 1 VB GD 23.1  

Gebäudetechnik 1 VB GD 19.1  
 1,375 VB GD 25.1 VB II/p5 
 3,625 VB GD 25.1  

Schulküche 0,67 VB GD 21.8  
 0,4 VB GD 23.1  
 1,09 VB GD 25.1  

 
Seite 334



Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt

I. Querschnitt
KZ Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen Summe Haushalt davon A 85-89 Summe ohne A 85-89

Erträge der operativen Gebarung/Einzahlungen aus Abgaben
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben Unterklasse 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 2 645 700 260 000 2 385 700
11 Erträge aus Ertragsanteilen Gruppen 858 und 859 6 850 000 0 6 850 000
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und       

    -anlagen
Gruppe 852 2 661 000 1 973 000 688 000

13 Erträge aus Leistungen Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 1 204 500 22 500 1 182 000
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit Gruppen 811, 820, 822, 823 131 000 1 000 130 000
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 860 bis 863, 888 931 400 95 200 836 200
16 Sonstige Transfererträge Gruppen 809, 864 bis 868, 880 45 000 0 45 000
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 869 und 879 0 0 0

18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 366 300 270 000 96 300
19 Summe 1 (Erträge) 14 834 900 2 621 700 12 213 200

Aufwendungen der operativen Gebarung
20 Personalaufwand Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten 2 571 000 0 2 571 000
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge Gruppen 760, 761 0 0 0
22 Bezüge der gewählten Organe Gruppe 721 197 500 0 197 500
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren Klasse 4 270 100 37 800 232 300
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 

689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 
706 und 721; Gruppe 790

4 100 200 963 000 3 137 200

25 Zinsen für Finanzschulden Gruppen 650, 651, 653 und 657 77 300 74 000 3 300
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 750 bis 754 6 156 900 380 000 5 776 900
27 Sonstige laufende Transfers Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 1 759 200 1 000 1 758 200
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 769 0 0 0

29 Summe 2 (Aufwendungen) 15 132 200 1 455 800 13 676 400

91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung Summe 1 minus Summe 2 -297 300 1 165 900 -1 463 200

Filter: Gemeindenr.: 01, Haushaltsjahr: 2021

ID 5476264 Seite 1 von 3

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf MDOBRETZBERGER

26.11.2020 06:50

Seite 335



KZ Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten un 
dder Kapitaltransferkonten

Summe Haushalt davon A 85-89 Summe ohne A 85-89

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 
(bei unbeweglichen Kulturgütern)

0 0 0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 
170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen 
Kulturgütern)

15 000 0 15 000

32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 0 0 0
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 300 bis 303, 309, 871 2 538 500 345 000 2 193 500

34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) Gruppen 304 bis 308 317 000 175 000 142 000
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 2 870 500 520 000 2 350 500

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063 4 067 700 1 740 700 2 327 000
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 

150, 159, 170 und 175
358 700 0 358 700

42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 0 0 0
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774 0 0 0
44 Sonstige Kapitaltransfers Gruppen 775 bis 779, 785 und 786 0 0 0
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 4 426 400 1 740 700 2 685 700

92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne 
Finanztransaktionen

Summe 3 minus Summe 4 -1 555 900 -1 220 700 -335 200

ID 5476264 Seite 2 von 3

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf MDOBRETZBERGER

26.11.2020 06:50

Seite 336



KZ Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung nur A 85-89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 240 bis 244 0

53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und 
von Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 249 und 273 0

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen 
Rechts

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 0
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 821 und 826 0
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)  0

Auszahlungen aus Finanztransaktionen
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 240 bis 244 0
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Gruppen 245 bis 249 und 273 0
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen 

Rechts
Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 369 900
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 652, 655 und 658 0
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)  369 900

93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen Summe 5 minus Summe 6 -369 900

94 SALDO 4: Summe der Salden 1, 2 und 3 -424 700

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 und ohne 

Finanztransaktionen
Saldo 1 plus Saldo 2 -1 798 400

71 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 Saldo 4 der Spalte "davon A 85-89" -424 700
95 Finanzierungssaldo (,,vorläufiges Maastricht-Ergebnis“) -2 223 100

ID 5476264 Seite 3 von 3

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf MDOBRETZBERGER

26.11.2020 06:50

Seite 337



Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 754 200,00 0,00
laufende Transfers 240 200,00 4 500,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 1 784 300,00 0,00
laufende Transfers 685 400,00 2 976 000,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 300,00 2 664 300,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 0,00 17 000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 0,00 495 100,00

ID 5476265 Seite 1 von 1

Engerwitzdorf
Gemeinde Engerwitzdorf MDOBRETZBERGER

26.11.2020 06:52

Seite 338



Art der Rücklage Verwendungszweck Ansatz/Konto Zuführungen Entnahmen 01.01.2021 31.12.2021 RL

Allgemein Allgemeine HH-Rücklage 90000/935000 2.135.200,00 0,00 1.233.100,00 902.100,00 2.135.200,00 902.100,00 11

Zweckgebunden Wasserversorgung/Betriebsmittel 85000/934021 1.265.300,00 0,00 774.600,00 490.700,00 1.265.300,00 490.700,00 21

Zweckgebunden Wasserversorgung-IB 85000/934022 78.900,00 103.000,00 42.800,00 139.100,00 78.900,00 139.100,00 22

Zweckgebunden Abwasserbeseitigung/Betriebsmittel 85100/934041 929.000,00 371.900,00 620.700,00 680.200,00 929.000,00 680.200,00 41

Zweckgebunden Abwasserbeseitigung-IB 85100/934042 590.600,00 167.000,00 89.000,00 668.600,00 590.600,00 668.600,00 42

Zweckgebunden Straßenbau 61200/934051 137.800,00 0,00 58.000,00 79.800,00 137.800,00 79.800,00 51

Zweckgebunden Infrastrukturbereitstellung 03100/934055 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55

Zweckgebunden Bauhof-Fuhrpark 61700/934061 65.400,00 0,00 25.000,00 40.400,00 65.400,00 40.400,00 61

Zweckgebunden Abfertigungsvorsorge 91200/934081 43.000,00 0,00 43.000,00 0,00 43.000,00 0,00 81

Zweckgebunden VS Schweinbach-Neubau 211110/934082 342.600,00 0,00 23.000,00 319.600,00 342.600,00 319.600,00 82

Zweckgebunden Abfallbeseitigung 81300/934091 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 91

Summe 5.589.300,00 641.900,00 2.909.200,00 3.322.000,00 5.589.300,00 3.322.000,00

Voraussichtl. 

Stand per 

01.01.2021

Veränderungen 2021
Stand per 

31.12.2021

Zahlungsmittelreserven

Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

Seite 339



       Bezeichnung bzw. 

Verwendung und Laufzeit

Ansatz 

und 

Konto

Darlehensgeber
ursprüngl. 

Darlehen

Buchwert/Stan

d 31.12. 2020

Zugang   

2021

Tilgung   

2021
Zinsen 2021

Summe 

Schuldendienst

Ersätze 

Tilgung 2021

Ersätze 

Zinsen 2021

Gesamt-

Ersätze 2021

Buchwert/Stand 

31.12. 2021

2181007 WVA BA 07 (2002-2029)
85000

346107
UniCredit        760.000       370.128,39 0        36.600          10.400             47.000            2.600           4.400 7.000 333.528 

2181046 WVA BA 04+06 (2006-2025)
85000

346146
UniCredit  977.000       226.699,43 0        43.000            5.600             48.600            4.700         10.500             15.200 183.699 

2181100 ABA Mi03+06+07 (2006-2025)
85100

346100
UniCredit    2.297.000       546.960,49 0      103.800          13.500           117.300          13.300         63.400             76.700 443.160 

2181108 ABA BA 08 (1999-2026)
85100

346108
UniCredit        145.300         43.978,91 0           6.900            1.100 8.000            1.500           2.500 4.000 37.079 

2181109 ABA BA 09 (2002-2028)
85100

346109
UniCredit        239.800         86.828,78 0           9.800            2.400             12.200            1.600           3.500 5.100 77.029 

2181130-1 ABA Außert./1 (1986-2026)
85100

346101
UniCredit        419.800       100.537,69 0        17.400            2.200             19.600 -   83.138 

2181130-2 ABA Außert./2 (1986-2026)
85100

346101
UniCredit          69.400         14.968,94 0           2.700 200 2.900 -   12.269 

2181140 ABA BA 03 (1990-2029)
85100

346103
Kommunalkredit        754.100       278.789,93 0        26.800            5.700             32.500 -   251.990 

2181150-1 ABA Mittert.01/1 (1992-2031)
85100

346121
Kommunalkredit        729.800       306.784,77 0        24.000            6.000             30.000 -   282.785 

2181150-2 ABA Mittert.01/2 (1992-2031)
85100

346122
Kommunalkredit        385.100       145.919,74 0        12.000            1.400             13.400 -   133.920 

2181160 ABA BA 04 (1995-2034)
85100

346105
Kommunalkredit        970.600       494.719,71 0        29.800            9.500             39.300 -   464.920 

2181170-1 ABA BA 05 (1995-2034)
85100

346105
Kommunalkredit          25.500            5.723,78 0           1.200 100 1.300 -   4.524 

2181170-2 ABA BA 05 (1995-2034)
85100

346105
Kommunalkredit        483.300       246.336,48 0        15.000            4.800             19.800 -   231.336 

2181180-1 ABA Mittert.02/1 (1997-2036)
85100

346122
Kommunalkredit        297.200       153.807,02 0           8.500            1.400 9.900 -   145.307 

2181180-2 ABA Mittert.02/2 (1997-2036)
85100

346122
Kommunalkredit        534.000       300.899,77 0        15.500            5.900             21.400 -   285.400 

2181190 ABA BA 10 (2003-2029)
85100

346110
UniCredit        300.000       131.444,47 0        12.900            3.700             16.600            2.200           2.500 4.700 118.544 

2181191 ABA BA 11 (2005-2030)
85100

346111
Sparkasse        130.000         40.017,36 0           4.000 100 4.100 -   36.017 

2185301 Kulturhaus  (2008-2023)
38010

346100
UniCredit        600.000       143.191,55 0        46.600            3.100             49.700 -   96.592 

Summe 3.637.737,21 0 416.500 77.100 493.600 25.900 86.800 112.700 3.221.237

143.191,55 0,00 46.600 3.100 49.700 0 0 0 96.591,55

3.494.545,66 0 369.900 74.000 443.900 25.900 86.800 112.700 3.124.646

Davon ohne Abschnitt 85-89

Davon Abschnitt 85-89

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2  

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.4.1 … im Inland 

Seite 340



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) 0 0

Summe 936.400 936.400

Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) 0 0

Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) 0 454.700

Gesundheit (Länder und Gemeinden) 0 12.000

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und 

Gemeinden)

777.400 327.000

Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) 3.000 16.900

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder 

und Gemeinden)

0 3.200

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und 

Gemeinden)

0 1.200

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 

(Länder und Gemeinden)

0 112.200

Bereichsbudget Erträge Aufwendungen

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 

(Gemeinden)

156.000 9.200

Engerwitzdorf

Gemeinde Engerwitzdorf

Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen

 ID 5476268 Seite 341



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten - Gemeinde Engerwitzdorf

Grundstücke und Grund- Gebäude und Techn. Anlagen, Fahr- Amts-, Betriebs- und 

Gruppe Abschnitt Ansatz stückseinrichtungen Bauten zeuge u. Maschinen Geschäftsausstattung Beteiligungen Summe

6170 15.000 15.000

Summe Gesamt 0 0 15.000 0 0 15.000

Seite 342



Nr. Bezeichnung Laufzeit von Laufzeit bis Beteilig.% 01.01.2021 Zugang Abgang 31.12.2021

5002 RHV Gallneukirchner Becken - BA 02 01.01.1983 31.12.2023 25,00 25.125,00 8.300,00 16.825,00

5003 RHV Gallneukirchner Becken - BA 03 01.01.1983 31.12.2023 25,00 113.625,00 15.750,00 97.875,00

5004 RHV Gallneukirchner Becken - BA 04 01.01.1988 31.12.2018 25,00 14.850,00 1.700,00 13.150,00

5005 RHV Gallneukirchner Becken - BA 05 01.01.2000 31.12.2025 20,48 236.441,60 38.400,00 198.041,60

5006 RHV Gallneukirchner Becken - BA 06 01.01.2000 31.12.2025 20,48 129.331,20 18.500,00 110.831,20

5007 RHV Gallneukirchner Becken - BA 07 01.01.2002 31.12.2027 20,48 16.117,76 2.300,00 13.817,76

5103 RHV Mittlere Gusen - BA 03 01.01.1989 31.12.2029 12,50 23.000,00 14.900,00 8.100,00

5104 RHV Mittlere Gusen - BA 04 01.01.1989 31.12.2029 17,50 150.200,00 10.600,00 139.600,00

5106 RHV Mittlere Gusen - BA 06 01.01.1997 31.12.2024 11,70 5.600,00 5.500,00 100,00

5107 RHV Mittlere Gusen - BA 07 01.01.1998 31.12.2025 11,70 16.400,00 2.400,00 14.000,00

5108 RHV Mittlere Gusen - BA 08 01.01.1999 31.12.2026 11,70 14.700,00 3.000,00 11.700,00

5109 RHV Mittlere Gusen - BA 09 01.01.2003 31.12.2028 11,70 10.500,00 1.300,00 9.200,00

5110 RHV Mittlere Gusen - BA 10 01.01.2014 31.12.2029 14,25 38.400,00 4.300,00 34.100,00

5112 RHV Mittlere Gusen - ABA Lungitz BA 12 01.01.2017 31.12.2050 14,25 255.500,00 255.500,00

5500 Wasserverband Untere Gusen (div. Invest.) 01.01.2011 31.12.2023 1,66 32.000,00 2.000,00 30.000,00

5520 Wasserverband Untere Gusen -(HB Pfarrerberg) 01.01.2016 31.12.2047 1,62 72.000,00 72.000,00

Summe Haftungen 1.153.790,56 0,00 128.950,00 1.024.840,56

Nachweis der Haftungen (gemäß Anlage 6r VRV)

Engerwitzdorf

 
 

Seite 343



Anlage 6q - Rückstellungsspiegel

Rückstellung
Stand

31.12.2020
Dotierung 2021

Verbrauch 

2021
Auflösung 2021

Stand

31.12.2021

Kurzfristige Rückstellungen 0 0 0 0 0

Rückstellungen für Prozesskosten

Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristige Rückstellungen 554.300 30.600 0 49.600 535.300

Rückstellungen für Abfertigungen 473.100 21.600 48.000 446.700

Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 81.200 9.000 1.600 88.600

Rückstellungen für Haftungen

Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten

Rückstellungen für Pensionen

Sonstige langfristige Rückstellungen

Summe 554.300 30.600 0 49.600 535.300

Seite 344



Nachweis über Investitionszuschüsse (KTZ)

HH Ansatz AE Post PE Ansatz Bezeichnung VA 2021

6 2113 0 300 000 VS Engerwitzdorf-Mittertreffl. KTZ von Bund 8.600

6 5220 0 300 000 Reinhaltung der Luft KTZ von Bund 32.500

6 6127 0 300 000 KIP-Straßensanierung+Geh/Radwege KTZ Bund 360.000

6 8160 0 300 000 Öffentliche Beleuchtung KTZ vom Bund 8.100

6 8509 0 300 000 WVA BA 09 KTZ Bund 160.000

6 8511 7 300 000 ABA 17 (Punzengraben) KTZ Bund 135.000

6 8500 0 300 002 Wasserversorgung KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 06 4.700

6 8500 0 300 003 Wasserversorgung KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 07 2.600

6 8500 0 300 004 Wasserversorgung KTZ/KPC-Zuschuss WVA BA 08 5.700

6 8510 0 300 101 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 03 MI Mittertreffling 6.800

6 8510 0 300 102 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 06 6.200

6 8510 0 300 103 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 07 3.300

6 8510 0 300 104 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 08 1.500

6 8510 0 300 105 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 09 1.600

6 8510 0 300 106 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 10 2.200

6 8510 0 300 107 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 12 8.000

6 8510 0 300 108 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 13 3.000

6 8510 0 300 109 Abwasserbeseitigung KTZ/KPC-Zuschuss ABA BA 14 4.400

KTZ vom Bund 300000 - 300999 754.200

6 2111 1 301 000 VS Schweinbach-Neubau LB Land OÖ 647.000

6 3801 0 301 000 Kulturhaus Im Schöffl KTZ Land OÖ 25.900

6 5220 0 301 000 Reinhaltung der Luft KTZ von Land 111.900

6 6127 0 301 000 KTZ Land OÖ 35.000

6 6161 0 301 000 Güterwege KTZ Land (LB) 20.000

6 8160 0 301 000 Öffentliche Beleuchtung KTZ vom Land 100.000

KTZ vom Land OÖ/LZ 301000 - 301099 939.800

Seite 345



Nachweis über Investitionszuschüsse (KTZ)

HH Ansatz AE Post PE Ansatz Bezeichnung VA 2021

6 2111 1 301 100 VS Schweinbach-Neubau BZ - Mittel 530.000

6 6127 0 301 100 KTZ Land OÖ/(Gem.BZ-SZ) 180.000

6 6161 0 301 100 Güterwege KTZ Land (BZ) 12.800

6 6170 0 301 100 Bauhof BZ-Mittel 115.200

KTZ vom Land OÖ/BZ 301100 - 301199 838.000

6 1632 0 301 200 FF Schweinbach KTZ LFK OÖ 1.800

6 1633 0 301 200 FF Treffling KTZ von LFK OÖ 4.700

KTZ vom LFK 301200 - 301299 6.500

6 5220 0 305 000 Reinhaltung der Luft KTZ von Unternehmungen 24.200

KTZ von Unternehmungen 305000 - 305099 24.200

6 8511 7 307 000 ABA 17 (Punzengraben) KTZ Private Haushalte 26.000

6 6125 9 307 100 Straßenbau/Sanierung 2021-2025 KTZ Private Haushalte 53.000

6 6127 0 307 100 KTZ Private Haushalte 15.000

6 6170 0 307 100 Bauhof KTZ Private Haushalte 42.800

6 8500 0 307 100 Wasserversorgung KTZ von Privaten Haushalten 30.000

6 8510 0 307 100 Abwasserbeseitigung KTZ von Privaten Haushalten 30.000

6 8511 7 307 100 ABA 17 (Punzengraben) KTZ Private Haushalte 89.000

6 6125 9 307 200 Straßenbau/Sanierung 2021-2025 KTZ Priv.Haush. (Verk.-AB) 7.000

KTZ von Privaten Haushalten 307000 - 307999 292.800

GESAMT 2.855.500

Seite 346


	100 VA Deckblatt 2021
	voranschlag

	101 VA Inhaltsangabe 2021
	102 VA Seite 1 Einwohnerzahl.doc  mit LOGO
	103 VA Seite 2 Kundmachung Entwurf 2021
	104 VA Seite 3 Kundmachung Auflage 2021
	105 VA Seite 4 Kundm.Gde.St. 2021
	Zl: 9020-001.026-6286-2020 DoJa
	KUNDMACHUNG

	106 VA Seite 5 - 6 Beschluss GR
	Beschluss des Gemeinderates

	107 VA Seite 7 - 22 Vorbericht VA 2021
	108 VA Seite 23 Nachweis der laufenden Geschäftstätigkeit 
	109 VA Seite 24 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	110 VA Seite 25-26 Ergebnisvoranschlag ohne Vergütung
	111 VA Seite 27-30 Finanzierungsvoranschlag ohne Vergütung
	112 VA Seite 31-32 Ergebnisvoranschlag mit Vergütung
	113 VA Seite 33-36  Finanzierungsvoranschlag mit Vergütung
	114 VA Seite 37-56 Ergebnisvoranschlag-Bereichsbudget
	115 VA Seite 57-96 Finanzierungsvoranschlag-Bereichsbudget
	121 VA Seite 97-309 Detailnachweis
	122 VA Seite 310-311 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung - Kärnten
	123 VA Seite 312-333 Detaillierter Investitionsplan
	124 VA Seite 334 Dienstpostenplan
	125 VA Seite 335-337 Voranschlagsquerschnitt
	126 VA Seite 338 Nachweis über Transferzahlungen
	127 VA Seite 339 Nachweis der Haushaltsrücklagen
	128 VA Seite 340 Nachweis Darlehen
	129 VA Seite 341 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen
	130 VA Seite 342 Nachweis Vermögensveräußerung
	131 VA Seite 343 Nachweis Haftungen (Anlage 6r)
	132 VA Seite 344 Nachweis Rückstellung (Anlage 6q)
	133 VA Seite 345-346 Nachweis über Investitionszuschüsse (KTZ)



